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Uroczyste zaprzysiężenie 
nowego rządu

W Sejmie w czwartek odbyło się 
uroczyste zaprzysiężenie członków 
nowego rządu, informuje ELTA.

Kierujący ceremonią zaprzysię
żenia przewodniczący Sejmu Vytau- 
tas Landsbergis stwierdził, że, zgod
nie z Konstytucją, złożyć przysięgę 
powinni tylko mianowani nowi mi
nistrowie rolnictwa i leśnictwa 
Edvardas Makelis oraz minister 
zdrowia Mindaugas Stankeviczius, 
ale na wspólnej naradzie z prezyden
tem Valdasem Adamkusem i premie
rem Gediminasem Vagnoriusem po
stanowiono, że przysięgę złożą rów- 

' nież wszyscy pozostali ministrowie. _ 
„Pozostali ministrowie tego rzą- 

|  du, którzy byli zaprzysiężeni już 
wcześniej, będą realizowali ten sam 
program, ale dla uniknięcia wszel
kich wątpliwości,, złożą przysięgę i 
oni” - powiedział V. Landsbergis.

A więc wczoraj w Sejmie odby
ło się również zaprzysiężenie mini
stra ochrony środowiska Algisa Cza- 
plikasa, finansów - Algirdasa Szeme- 
ty, kultury - Sauliusa Szaltenisa, 
opieki społecznej i pracy - Ireny De- 
gutiene, komunikacji - Algisa Żva- 
liauskasa, spraw zagranicznych - Al
girdasa Saudargasa, gospodarki - 
Vincasa Babiliusa oraz reform admi
nistracyjnych i samorządów - Kęstu- 
tisa Skrebysa.

W czwartek nie składał przysię
gi przebywający w delegacji minister

sprawiedliwości Vytautas Pakalnisz- 
kis, ochrony kraju - Czeslovas Stan- 
keviczius i spraw wewnętrznych - 
Vidmantas Żemelis. Przysięgę złożą 
oni na najbliższym posiedzeniu Sej
mu.

Zgodnie z obowiązującą Ustawą 
o Rządzie, na Litwie jest 17 mini
sterstw. Nie mianowano ministrów 
spraw europejskich, łączności i  in
formatyki, budownictwa i urbanisty
ki oraz oświaty i nauki.

Jak już jednak informowano, mi
nisterstwa Łączności i Informatyki 
oraz Budownictwa i Urbanistyki 
mają być rozwiązane, a ich funkcje 
przekazane innym resortom.

W związku z niejasnym losem 
Ministerstwa Spraw Europejskich 
oraz dochodzeniem w sprawie incy
dentu z 14 marca w Kownie, w któ
rym zamieszana jest eks-minister 
spraw europejskich Laima Andrikie- 
ne, na razie nie został mianowany 
szef tego resortu. Sejm powinien za
decydować - czy pozostawić to mi
nisterstwo, czy przekształcić je w de
partament przy rządzie.

Kierownik Ministerstwa Oświa
ty i Nauki, po odwołaniu z tego sta
nowiska akademika Zigmasa Zinke- 
vicziusa, również nie został miano
wany.

Nowego szefa tego ministerstwa 
zgłosi Partia Chrześcijańsko-Demo- 
kra tyczna.

Marszałek Sejmu Vytautas Landsbergis składa gratulacje nowo mia
nowanemu ministrowi zdrowia Mindaugasowi Stańkevicziusowi.

|  Fot. ELTA

Z  k o n fe r e n c j i  p r a s o w y c h

Sprawa „Mariji” zostanie przekazana 
prezydentowi Valdasowi Adamkusowi

Poseł na Sejm Kazys Bobelis za
mierza przekazać prezydentowi Valda- 
sowi Adamkusowi akta KGB, zawie
rające oryginalne dokumenty, potwier
dzające fakt werbowania byłej mini
ster spraw europejskich Laimy Andri- 
kiene. Stwierdzają one, że L. Andri- 
kiene zgodziła się na współpracę i 
wybrała pseudonim „Marija”, informu
je ELTA.

„Za pośrednictwem „obywatela 
Litwy Romasa” i Antanasa Ter lec kasa 
w ubiegłym tygodniu doręczono mi 
akta, zawierające dane o zwerbowaniu 
do służby KGB. Dokumenty wyraźnie 
wskazują na to, że Laima Andrikiene 
była werbowana, a poszczególne roz
działy świadczą, że została zwerbowa
na" - powiedział na wczorajszej kom 
ferencji prasowej K. Bobelis.

Jak stwierdził poseł na Sejm, „oby
watel Romas”, który przyniósł te akta, 
nie ufa żadnej litewskiej instytucji pra
worządności i obawia się, że akta mogą 
zginąć bez dowodów.

Lider Litewskiej Ligi Wolności 
(LLW ) Antanas Terleckas powiedział 
wczoraj, że po proklamowaniu niepod
ległości Litwy oficerowie KGB zaczęli 
sprzedawać akta, które przeważnie na
bywali zamożni przedsiębiorcy. Wśród 
skupujących akta wymienił on podej
rzanych o przestępstwa finansowe 
Arvydasa Staszait isa, Jonasa Urkę oraz 
Giermadija Konoplowa, który popełnił 
samobójstwo. A. Terleckas podejrze
wa, że A. Staszaitis i J. Urka właśnie 
dlatego trafili do więzienia, że posia
dali akta „Mariji”.

Poseł na Sejm Stanislovas Buszkę- 
viczius w czwartek przedstawił wnio
ski anonimowego pracownika Depar
tamentu Bezpieczeństwa Państwowego 
(DPP) na temat dokumentów akt „Ma
riji”. Pismo pracownika DPP stwierdza, 
że do werbowania L. Andrikiene roz
poczęto przygotowania 15 stycznia 
1988 c, a 29 sierpnia tegoż roku zgo
dziła się ona na współpracę. Zostało to 
utrwalone na taśmie dźwiękowej. Akta 
zawierają pisane przez L. Andrikiene

sprawozdania z seminarium na Wę
grzech oraz o innych kontaktach z na
ukowcami zagranicznymi.

A. Terleckas w czwartek stwier
dził, że z oryginalnymi dokumentami 
akt zapoznany jest przewodniczący 
Sejmu Vytautas Landsbergis.

Z tymi aktami już na początku ty
godnia zapoznani zostali również pre
zydent Valdas Adamkus i premier Ge- 
diminas Vagnorius. Z tą sprawą chciał 
zapoznać się prokurator generalny 
Kazys Pednyczia.

Zdaniem lidera LLW, na podsta
wie tych akt można wytoczyć sprawę i 
pozbawić L. Andrikiene mandatu po
selskiego.

Kilka dni temu K. Bobelis zamie
rzał publicznie poinformować o posia
danych dokumentach, ale przed tym 
krokiem powstrzymali go premier G. 
Vagnorius i prezydent V. Adamkus.

Poseł na Sejm Kazys Bobelis wy
raża zadowolenie, że do nowego rzą
du kraju, bez względu na przynależ
ność polityczną, zostali zaproszeni 
kompetentni specjaliści.

„Mam na myśli ministra Mindau- 
gasa Stankeyicziusa, który rzeczywi
ście jest bardzo kompetentny, przez 
szereg lat pracował bowiem w sferze 
socjalnej. Jestem pewien, że pomoże 
on uporządkować obecny chaos, jaki 
były minister Juozas Galdikas spowo
dował w systemie zdrowia” - powie
dział on na czwartkowej konferencji 
prasowej w Sejmie.

Zdaniem K. Bobelisa, w przyszło
ści M. Stankeviczius mógłby zamie
nić się stanowiskami z I. Deguticne, 
kierującą obecnie Ministerstwem 
Opieki Społecznej i Pracy.

„Należy ona do najbardziej kom
petentnych lekarzy i cała Litwa jest o 
niej bardzo dobrego zdania” - powie
dział poseł na Sejm

K. Bobelis ubolewał wczoraj, że 
nie zostali zastąpieni minister ochro
ny kraju Cz. Stankeviczius oraz mini
ster kultury S. Szaltenis.

Centralny bank kraju kategorycznie 
wypowiada się przeciwko dewaluacji lita

Bank Litewski kategorycznie 
wypowiada się przeciwko postulo
wanej przez przemysłowców dewa
luacji lita, o czym w tym roku nie 

jnoże.być nawet mowy - na wczoraj

szej konferencji oświadczył prze
wodniczący zarządu Banku Litew
skiego Reinoldijus Szarkinas, infor
muje ELTA.

(Dokończenie na str. 2)
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L. Andrikiene zwraca się 
do Prokuratury Generalnej

Wczoraj po południu ELTA otrzy
mała faksogram z Ministerstwa Spraw 
Europejskich, informujący o zwróce
niu się posłanki na Sejm Laimy An
drikiene do Prokuratury Generalnej.

- Informacja głosi, że po konferen
cji prasowej posłów na Sejm Kazysa 
Bobelisa, Stanislovasa Buszkevicziu- 
sa oraz lidera Ligi Wolności Antana
sa Terleckasa złożono prośbę o wyto
czenie im sprawy karnej o oszczer
stwo. Politycy ci mówili o posiada
nych aktach KGB, zawierające ory
ginały dokumentów, potwierdzają
cych fakt zwerbowania ministra spraw 
europejskich L. Andrikiene:

Jednocześnie na zapytanie agen
cji ELTA około godz. 16 kierownicy 
Prokuratury Generalnej oraz pracow
nicy pokoju przyjęć nie mogli jesz
cze potwierdzić otrzymania podania 
L. Andrikiene.

f r i k s
Fundusz rozwoju, oświaty, kultury 

i sportu „W ileńszczyzna”

Fundusz „Wileńszczyzna” zaprasza na bal dobroczynny emerytów, ludzi zasłużonych dla 
naszej kultury, oświaty, sportu, weteranów wojny, nasze babcie i dziadków.

Bal odbędzie się  13 kwietnia o godz. 15.00 w szkole im. Wł. Syrokomli.
Po zaproszenia prosimy zgłaszać się do siedziby ZM ZPL w Wilnie, przy ulicy Pylimo 45/2, do 3 kwietnia 

1998 r.
Informacji udzielamy: Fundusz „Wileńszczyzna”, ul. Vytenio 20, tel. 25-05-80.
O rganizatorzy: Fundusz „Wileńszczyzna” ZPL miasta Wilna Uniwersytet III Wieku ^  2n>
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KURIEREM
•  Wczoraj na Litwie uczczono 

100 rocznicę urodzin wybitnego 
konstruktora samolotów, dowódcy 
lotnictwa wojskowego Litwy gen. 
Antanasa Gustaitisa.

-Jednym z głównych akcentów 
jubileuszowych były uroczystości 
w Instytucie Lotnictwa W ileńskie
go Uniwersytetu Technicznego im. 
Giedymina, któremu nadano imię 
Antanasa Gustaitisa. Jedną z licz
nych zasług wybitnego konstruk
tora było to, żę został on inicjato
rem utworzenia wyższych studiów 
lotniczych na -‘Litwie, sam  wykła
dał w Szkole Lotnictwa Wojskowe
go, na katedrze lotnictwa Uniwer
sytetu W itolda Wielkiego. L ist g ra
tulacyjny do Insty tu tu  Lotnictwa 
przysłała też organizacja społecz- 
na ALIAS, skupiająca w spółpra
cowników A ntanasa G ustaitisa - w 
USA - lotników litewskich okresu 
międzywojennego. N adanie Insty
tutowi Lotnictwa imienia Ąntana-i 
sa G u s ta itisa  ufcieszyło też  z a 
mieszkałą w Ameryce żonę legen
darnego lotnika, która , a propos, w 
listopadzie ukończyła'sto lat.

•  BankM ajątkowy ( l\ir to  ban- 
kas) w ubiegłym roku miał 1 min 
766 tys. litów zysku. Potwierdziło 
to opublikowane oficjalne sprawoz
danie audytowę B anku M ajątko? 
wego, przygotowane przez litewski 
oddział m iędzynarodow ej spółki 
audytowej KPMG.

Rok 1997 był pierw szym  ro 
kiem działalności Banku M ajątko
wego. Zgodnie ż  planem, straty  tego 
banku w ubiegłym roku miały wy
nieść 3 m in LŁ Bank M ajątkowy 
wiele czasu i sił poświęcił likwida
cji Litewskiego Akcyjnego Innowa- 
cyjnego Banku.

W yniki ubiegłego roku w ska
zują na to, że B ank M ajątkowy po
myślnie wystartował i ju ż  nabiera 
tem pa - tw ierdzi rzeczniczka p ra 
sowa banku.

•  Piwowarzy S.A. „Kalnapilis” 
dokonali prom ocji pierwszego na 
Litwie piwa wielkanocnego (*Ve- 
lykinis”), w yprodukow anego we
dług specjalnej receptury  że słódu 
litew skiego n a jw y ższe j jak o śc i 
oraz aromatycznego chmielu. -

Jak  poinformował dyrektor ge
neralny S.A. „Kalnapilis” Liongi- 
nas M ackeyiczius, spółka jest jed 
nym z  browarów, znajdujących się 
w sferze wpływów szwedzko-nor- 
wesko-fińskiego konsorcjum  pro 
dukcji piwa „Baltic Beverages Hol
ding” (BBH). To konsorcjum zarzą
dza siedm iom a przedsiębiorstw a
mi w krajach  bałtyckich^ j a k  rów
nież w Rosji i na  Ukrainie; v

•  W  czwartek w gmachu Sej
mu otw arta została wystawa p rac  
m alarskich E g le i Dionizijosa Po- 
tamicziusów. W  uroczystości otw ar
cia uczestniczyli przew odniczący 
Sejmu V. Landsbergis i posłowie na 
Sejm . ,

Prezydent V. Adamkus spotkał się 
z kierownikami krajowego sportu
Prezydent Republiki Litewskiej 

Valdas Adamkus wczoraj odwiedził 
Narodowy Komitet Olimpijski Li
twy (NKOl Litwy), gdzie spotkał 
się z kierownikami krajowego spor
tu oraz dziennikarzami.

Prezydent NKOl Litwy Artu- 
ras Poviliunas wyraził satysfakcję 
z m ożliw ości podziękow ania V. 
Adamkusowi za zasługi dla litew
skiego sportu. Kierownik NKOl od
notował, że właśnie dzięki V. Adam
kusowi w  1988 r. litewscy sportow
cy uczestniczyli w III Igrzyskach 
Sportowych Litw inów Świata w 
Australii.

W znak podzięki za zasługi dla

sportu kierownik NKOl Litwy’wrę- 
czył V. Adamkusowi zegar. A. Po- 
yiliunas wyraził nadzieję, że prezy
dent Litwy nadal pozostanie człon
kiem rodziny olimpijskiej.

V. Adamkus , wspominając, że. 
pierwsze kroki w ruchu sportowym . 
poczynił ju ż  w roku 1948, w imię-- 
niu wszystkich zagranicznych spor
towców podziękował kierownictwu 
NKOl Litwy za rozsławianie imie
nia Litwy na całym świecie.

Przywódca kraju V._Adamkus 
złożył podpis w księdze honorowej 
gości Narodowego Komitetu Olim
pijskiego Litwy. ,

Inf. wł.

Obronność Polska podzieli się 
doświadczeniem, uzyskanym 

w dążeniu do N A T O
Litwa postara się skorzystać z  do

świadczenia Polski, uzyskanego w 
dążeniu do NATO. Odnotowano to 
podczas wczorajszego spotkania w 
Warszawie ministra ochrony kraju 
Litwy Czeslovasa Stankevicziusa z 
przewodniczącym Komisji Obrony 
Narodowej Sejmu polskiego Bronisła
wem Komorowskim.

„Znaczące jest dla nas doświad
czenie Polski w  negocjacjach z NATO 
^przystosow aniu swych sił zbroj
nych do wymagań aliansu** - powie
dział minister korespondentowi agen
cji ELTA. Jego zdaniem, poznanie 
doświadczenia Polski jes t ważne, 
gdyż ten kraj „pierwszy kroczy wy
braną przez nas wspólną drogą*’. Jak 
w iadomo, praw dopodobnie ju ż  w 
przyszłym  roku Polska zostan ie  
członkiem NATO, natomiast Litwa, 
jak  na razie, nie została nawet zapro
szona do rozpoczęcia negocjacji z tą 
organizacją.

Jak powiedział minister Cz. Stan- 
keviczius, szef Komisji Obrony Na
rodowej Sejmu polskiego zapewnił 
pomoc swego kraju i parlamentu w 
dążeniu Litwy do zostania członkiem 
NATO.

SzefM inisterstwa Ochrony Kra
ju  powiedział, że doświadczenie Pol

ski będziemy starali się zgłębić w  dro
dze wymiany informacji ministerstw 
obrony obu krajów o tym, jakie pro
blemy powstają przed Polską w  dro
dze do NATO. Zostaną też wyko
rzystane kontakty Komitetu Bezpie
czeństwa Narodowego Sejmu Litwy 
oraz Komisji Obrony Narodowej Sej
mu polskiego.

N a zakończenie oficjalnej trzy
dniowej wizyty w Polsce, minister 
Cz. Stankeviczius w  czwartek odwie
dził również Pierwszą Warszawską 
Brygadę Pancerną imienia Tadeusza 
Kościuszki. Historia tej wzorowej jed
nostki sięga roku 1943, gdy założony 
został pułk piechoty, który po trzech 
dziesięcioleciach stał się pułkiem zme
chanizowanym, a  w  roku 1994 - bry- 
gadą pancerną. Liczy ona około 3500 
żołnierzy, których część obecnie peł
ni misje pokojowe w  byłej Jugosławii 
i na Bliskim Wschodzie.

Ministra Cz. S,tankevicziusa za
poznano z historią Pierwszej War
szawskiej Brygady Pancernej, z  ży
ciem żołnierzy i warunkami służby, 
sprzętem bojowym, strukturą bryga
dy. Delegacja litewska obserwowała 
ćwiczenia żołnierzy i wysłuchała kon
certu orkiestry wojskowej.

Chadecy twierdzą, że odwołanie 
Z. Zinkevicziusa nie było z nimi uzgodnione

Litewska Partia Chrześcijańsko- 
Demokratyczna (LPChD) twierdzi, że 
nie zostało uzgodnione z  nią odwoła
nie Zigmasa Zinkevicziusa ze stano
wiska ministra oświaty i nauki. LPChD 
ubolewa, że decyzja prezydenta Val- 
dasa Adamkusa o niezatwierdzeniu Z. 
Zinke vi cziusa jako ministra nie zgadza 
się z opinią chadecji, informuje ELTA 

W opublikowanym wczoraj komu
nikacie rzeczniczka prasowa LPChD 
twierdzi, że chadecy zalecali, a pre
mier G. Yagnorius zgłosił prezydento-

sąd orzeki za przemyt kokainy - 
10 lat pozbawienia wolności

Wileński Sąd Okręgowy ogłosił 
wczoraj wyrok w sprawie rekordowe
go przemytu narkotyków, oskarżając 
o kilka ciężkich przestępstw obywa- , 
tela Polski Piotra Wolniewicza, infor
muje ELTA.

Nigdzie nie pracujący 27-letni 
mieszkaniec Gdyni skazany został na 
10 lat pozbawienia wolności, z odby
waniem kary w kolonii robót popraw -. 
czych zaostrzonego reżimu, a także na 
grzywnę w wysokości 25 tys. litów i 
konfiskatę całego majątku.

W wyroku, podpisanym przez 
sędziego A ristidasa Pestininkasa 
stwierdza się, że przesyłka przemy
canych z Peru do Wilna narkotyków 
tysiąckrotnie przewyższa ilośćf kwa
lifikowaną do przestępstwa na wielką 
skalę (tj. 1 g wagi). Eksperci ustalili, 
że ukryty w  motkach przędzy 97- 
procentowy chlorowodorek kokainy 
ważył około 2 kilogramów -1902,9 g.

Co prawda, P. W olniewicz nie 
zdążył otrzymać tych narkotyków, 
gdyż 24 sierpnia ub. roku kokaina 
w ykryta w  urzędzie celnym  n ie
m ieckiego lotniska w  K olonii; w 
W ilnie została zastąpiona sproszko
wanym mlekiem. W  aspekcie praw
nym popełnił on wszystkie czyny 
w  celu nabycia narkotyków, i na
stępnego ich rozpowszechniania.

P. W olniewicz zamierza zaskar
żyć wyrok sądu okręgowego w  try
bie  apelacy jnym . W przypadku 
utrzymania w  mocy kary pozbawie
nia wolności, po przejściu Sprawy 
przez sądy wszystkich szczebli, P. 
Wolniewicz mógłby się zwrócić do 
rządu swego kraju z prośbą o prze
niesienie do więzienia polskiego. Nie 
stanowiłoby to  większego proble
mu, gdyż Litwa i Polska w 1992 r. 
podpisały umowę o pomocy praw
nej.

wi kandydata na ministra oświaty i 
nauki - akademika Z. Zinkevicziusa. 
„W środę wieczorem .na konferencji 
prasowej prezydent przedstawił za
twierdzoną listę ministrów, w której 
nie figurowało nazwisko Z. Zinkevi- 
cziusa. Prezydent, który nie zatwier
dził Z. Zinkevicziusa na stanowisku 
ministra oświaty i nauki, oświadczył, 
że przy podejmowaniu tej decyzji za
sięgn ięto  op in ii kierow nictw a 
LPChD” - głosi oświadczenie.

Kierownictwo LPChD twierdzi, że 
wtej sprawie nikt do niego sięnie zwra
cał.

Centralny bank 
kraju kategorycznie 
wypowiada się prze
ciwko dewaluacji lita

(Dokończenie ze str. 1)
Zdaniem głównego bankowca kraju, 

nie ma żadnych powodów do podjęcia 
takiej decyzji. Jednocześnie przyznał on, 
że z myślą o doraźnej korzyści taki krok 
jest możliwy, ale trudno przewidzieć jego 
konsekwencje.

Główny bankowiec kraju powie
dział, że ta kwestia zostanie przedysku
towana z przemysłowcami, ale bank cen
tralny nie zamierza rezygnować ze swe- 
go programu polityki monetarnej. Zgod
nie z nią dopiero od roku 1999 (i nie od 
początku roku, lecz po zorientowaniu 
się, jak funkcjonuje euro - udokładnił 
wczoraj R. Szarki nas) lit ma być zwią
zany z euro bądź koszykiem waluto
wym, na który się złożą dolar USA i

W poniedziałek ukaże się nowa 50-litowa 
srebrna moneta okolicznościowa

W następny -poniedziałek wej-’ 
dzie do obiegu nowa srebrna 50-li- 
towa moneta okolicznościowa k ia- . 
sy m iędzynarodowej, poświęcona r 
200 rocznicy urodzin Adam a M ic- ~ 
kiewicza. Wczoraj dyrektor Depar-‘ 
tam entu Kas B anku L itew skiego 
Arunas Dulkys zaprezentował nową 
m onetę dziennikarzom , inform uje - 
ELTA. -

Jest to ju ż  14 ogółem  oraz 9 
srebrna moneta, em itowana przez 
Bank Litewski.

W cześniej ukazały się również

4 monety ze stopu miedzi i niklu 
oraz jedna złota moneta.

: A. Dulkys zwrócił uwagę na to, że 
poprzednie monety okolicznościowe 
Banku Litewskiego były raczej w  stylu 
klasycystycznym, natomiast moneta 
poświęcona pamięci A  Mickiewicza jako 
pierwsza jest w stylu now oczesny, 
-ugruntowującym się w światowej pro
dukcji pieniędzy metalowych.

Nakład nowych monet - 4000. Nu-* 
mizmatyk, nabywający taką monetę, 
otrzyma-również wydanie poświęcone- 

i  Adamowi Mickiewiczowi ż  tekstem 
poety Justinasa Marcinkevicziusa. w

DEKRET
Prezydenta 

Republiki Litewskiej
O odwołaniu niektórych tymczasowo 

pełniących obowiązki ministrów Republiki 
Litewskiej 

25 marca 1998 r., nr 26 
Artykuł 1

Zgodnie z punktem 9 artykułu 84 Konstytucji Republiki Litewskiej i ną 
wniosek premiera Republiki Litewskiej Gediminasa Vagnoriusa, odwołuję ze 
stanowisk następujących tymczasowo pełniących obowiązki ministrów Re
publiki Litewskiej:

Laimę Liuciję ANDRIKIENE - tymczasowo pełniącą obowiązki ministra 
spraw europejskich;

Algisa CZAPLIKASA1 tymczasowo pełniącego obowiązki ministra bu
downictwa i urbanistyki;

Juozasa GALDIKASA - tymczasowo pełniącego obowiązki ministra zdro
wia;

Vytautasa Petrasa KNASZYSA - tymczasowo pełniącego obowiązki mini
stra rolnictwa i leśnictwa;

Imantasa LAZDINISA - tymczasowo pełniącego obowiązki ministra ochro- I 
ny środowiska;

Rimantasa PLEpCYSA - tymczasowo pełniącego obowiązki ministra łącz® 
ności i informatyki;

Zigmasa ZINKEVICZIUSA - tymczasowo pełniącego obowiązkiministra 
oświaty i nauki.

Artykuł 2.
Ten dekret wchodzi w  życie od dnia jego podpisania.

P rezydent republiki 
Valdas ADAMKUS 

(Zam. 210) ,

DEKRET
Prezydenta 

Republiki Litewskiej
O składzie rządu Republiki Litewskiej 

25 marca 1998 r., nr 27 
Artykuł 1.

Zgodnie z punktem 4 artykułu 84 Konstytucji Republiki Litewskiej i na 
wniosek premiera Republiki Litewskiej Gediminasa Vagnoriusa zatwierdzam 
następujący skład rządu Republiki Litewskiej:

Vincas Kęstutis BABILIUS - minister gospodarki;
Algis CZAPLIKAS - minister ochrony środowiska;
Irena DEGUTIENE - minister opieki społecznej i pracy;
Edvardas MAKELIS - minister rolnictwa i leśnictwa;
Vytautas PAKALNISZKIS - minister sprawiedliwości;
Algirdas SAUDARGAS - minister spraw zagranicznych; •
Kęstutis SKREBYS - minister reform administracyjnych i samorządów; 
Laurynas Mindaugas STANKEVICZIUS - minister zdrowia;
Czeslovas Vytautąs STANKEVICZIUS - minister ochrony kraju;
Saulius SZALTENIS - minister kultury;
Algirdas SZEMETA - minister finansów;
Vidmantas ŻIEMELIS - minister spraw wewnętrznych;
Algis ŻVALIAUSKAS - minister komunikacji.

Artykuł 2.
Ten dekret wchodzi w życie od dnia jego podpisania.

P rezydent r e p u b l ik i  
Valdas ADAMKUS 

____________ (Zam. 209)
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Ręka rękę myje
W minionym tygodniu odbyła się 

konferencja członków Konfederacji 
Drobnych i Średnich Przedsiębiorców, 
w której wzięli udział drobni przedsię
biorcy, posłowie na Sejm, przedstawi
ciele rządu RL, związków zawodo
wych, organizacji społecznych, dzien
nikarze.

Oto najważniejsze myśli niektó
rych uczestników konferencji.

Wiktor Uspaskich, prezydent 
konfederacji - Sytuacja drobnych 
przedsiębiorców pogarsza się z dnia 
na dzień przede wszystkim z powodu 
niedoskonałej bazy ustawodawczej. 
Rząd G. Vagnoriusa obiecywał, że 
wytoczy walkę biurokracji, tymcza
sem stało się odwrotnie. Biurokracja 
kwitnie dziś jak nigdy dotąd, a na jed
nego pracującego przypada 2 kontro
lerów. W sumie, na Litwie jest około 
70 instytucji kontrolujących, a na jed
ną firmę może jednocześnie zwalić się 
aż kilkanaście. Wytrąca to z  równo
wagi, przeszkadza w pracy. Całkowi-

|
| ty chaos panuje też w polityce podat

kowej, o czym się od lat zresztą 
mówi. Przed wyborami konserwaty
ści obiecywali, że będą wspierać drob
nych przedsiębiorców, wspierać eks
port, że obniżą podatki i, jak się oka
zało, były to tylko puste-obiecanki. 
Zgodnie ze statystyką, produkcja na 
Litwie ożyła, ale to tylko dzięki utwo
rzonej przed paroma laty bazie. Po 
nieznacznym wzlocie nastąpił znowu 
spad. Już w styczniu br. produkcja 
I zmalała o 7,5 proc. Za rządów kon
serwatystów o 15 proc. zmniejszył się 
eksport

W ubiegłym roku premier G. Va- 
I gnorius podjął drakońską akcję prze
ciwko tym, którzy źle płacą podatki. 
Akcja się udała o tyle, że do budżetu 
zebrano dodatkowe miliony, jednak do 
dziś nikt się nie pofatygował aby obli
czyć, ile z tej przyczyny zbankruto
wało przedsiębiorstw i ile straciła na
sza gospodarka. Chodzi o to, że uchy
lające się od podatków grube ryby, zo
stały nadal nieuchwytne. Ucierpieli 
natomiast głównie ci, którzy z tych, lub ' 
innych przyczyn, popełnili błędy przy 
płaceniu.

Z powodu posunięć niektórych 
wysokich funkcjonariuszy, producen
ci cukru nie wpłacili do budżetu oko
ło 180 min. litów. Uszło to im bez
karnie. Oficjalnie stoi za tym „VII- 
niaus prekyba”, w kuluarach zaś się 
mówi o bardzo wysokich funkcjona

riuszach.

Obecny rząd chce się okazać do
brym wujaszkiem, a więc na siłę pry
watyzuje teraz wszystko, nawet obiekty 
strategiczne, żeby zwrócić rublowe 
wkłady i w ten sposób przynajmniej 
na jakiś czas pozyskać sobie więcej 
sympatyków.

Prezydent konfederacji kilkakrot
nie podkreślał, że wszystko jest obli
czone na zniszczenie rzetelnego przed
siębiorcy, że wokół kwitnie korupcja i 
„ręka rękę myje”. Konfederacja śred
nich i drobnych, przedsiębiorców wy
stosowała listy z postulatami do pre-

dobrze zna premier, ale, nie wiadomo 
dlaczego, na nią nie reaguje.

Przedsiębiorcy, zdaniem Szarkusa, 
znaleźli się w sytuacji wprost bezna
dziejnej. Świadczy o tym nowa forma 
protestu, gdy przed tygodniem 600 
przedsiębiorców zebrało się na Górze 
Krzyży pod Szawlami na mszę św. w 
intencji poprawy sytuacji. Skoro nie 
słyszy władza, może Bóg usłyszy. I 
choć przysłowie głosi, że „do cara da
leko, a do Boga wysoko", J. Szarkus 
wierzy, że niebiosa mogą się szybciej 
odezwać.

ki kontraktu, jest już na innym stano
wisku. I jeszcze jedno. Dla przybyszy 
z zagranicy sprzedajemy jiajlepsze 
obiekty i to prawie za danno. Swoim 
zaś inwestorom stawiamy mnóstwo 
warunków i barier. W taki sposób zo
stajemy spychani na margines i to przez 
własne władze.

Tania propaganda 
Jonas Jagminas, wiceprezydent 

ds. samorządów i polityki agrarnej 
konfederacji -Tak zwana wielka pry
watyzacja, to tania jednodniowa pro
paganda, która doprowadzi do ruiny.

N a  m a r g i n e s i e  k o n f e r e n c j i

zydenta i premiera RL, jednak odpo
wiedzi nie otrzymała. Jeśli władze nie 
zechcą ich usłyszeć, przedsiębiorcy 
powiedzieli, że będą organizować mi
tyngi i strajki.

Do cara daleko, 
do Boga wysoko

Juozas Szarkus, prezes zarządu 
Konfederacji Przedsiębiorców - Tra
cimy mnóstwo czasu nie na podstawo
wą pracę, a na bronienie się różnymi 
sposobami przed funkcjonariuszami 
państwowymi. Do upadku najczęściej 
doprowadzają przedsiębiorców nie
uzasadnione kary i grzywny. Tylko z 
powodu tego, iż w roku ubiegłym nie 
wszystkie przedsiębiorstwa zdążyły się 
przerejestrować, 80tys. drobnych firm 
musiało zawiesić swoją działalność. 
Nie była to zła wola kierowników firm, 
lecz brak pieniędzy na te cele. Jest to 
bardzo niepokojąca sytuacja, którą

Raz w lewo, raz w prawo
Vaclovas Kontrauskas, prezy

dent Stowarzyszenia Hoteli i Restau
racji - Ponad 20 razy nowelizowano 
ustawę o podatkach, a aż 30 razy usta
wę o przedsiębiorstwach. Nie wiem, 
czy jeszcze w jakimś kraju takie cuda 
się dzieją. Ustawę u nas można zmie
niać na każde zawołanie: raz na ko
rzyść jednej grupki, potem innej, ale 
nigdy na korzyść przedsiębiorcy. I gdy
byśmy, prócz Ministerstwa ds. Euro
pejskich, powołali jeszcze kilka mini
sterstw, zachęcających zachodnich biz
nesmenów do inwestycji, nic z tego nie 
wyjdzie. Inwestorzy przychodzą do nas 
tylko na krótką metę i to dlatego, że 
mamy tanią siłę roboczą. Żaden z po
ważnie myślących inwestorów nie bę
dzie ryzykował w sytuacji, kiedy dwa 
tygodnie po kontrakcie zmieni, się 
ustawa i to akurat na jego niekorzyść, 
a urzędnik, z którym omawiał warun

Poprzez zwrot ludziom rublowych 
wkładów, czyli jednorazową pomoc, 
nic nie da się załatwić. Często lubimy 
powtarzać, że Litwa jest krajem rolni
czym, a zobaczmy, co z tym rolnic
twem się dzieje. Statystycznie na jed
nego mieszkańca wsi przypada mie
sięcznie około 350 litów. Tymczasem 
realnie, wiele osób nie otrzymuje na
wet po 100.

A jak wygląda inna statystyka? 
Jeśli w 1990 roku na Litwie hodowa
no 2,5 min bydła, dziś mamy zaledwie 
.989 tys. Świń było 2,8 min - dziś 105 
tys. Drobiu - 17 min sztuk - dziś 2,5 
min itp. Zmniejsza się także sprzedaż.

Podstawowe i najbliższe zadania, 
zdaniem Jagminasa, to tanio odprze
dać albo nawet darmo oddać ludziom 

. wszystkie nie wykorzystane budynki 
na wsi, by w ten sposób pomóc im w 
założeniu większego gospodarstwa. Na 
nie nadających się do uprawy gruntach.

zasadzić lasy, wykorzystać je do roz
woju agroturystyki. Jak najszybciej 
, zwrócić ludziom ziemię, uruchomić 
rynek gruntów. Znaleźć nowe rynki 
zbytu produkcji bez względu na to, czy 
byłyby one na Zachodzie, Wschodzie, 
czy nawet w Afryce. Zamiast bawić się 
w stałą przepychankę między prawicą 
i lewicą, zabrać się do roboty. Jeszcze 
chwila, a pociąg odjedzie i zostanie
my bezdomni na pustym peronie.

Potrzebny jest Kodeks 
Podatkowy

Eugenija Czelkoniene, prezes ko
misji podatkowej Konfederacji 
Przedsiębiorców - Nawet najuczciw
szy przedsiębiorca nigdy nie wie, czy 
prawidłowo zapłacił podatek, bo usta
wa podatkowa jest taka, że każdy jej 
punkt można w różny sposób interpre
tować. Korzystająoczywiście z tego in
spektorzy podatkowi. Budżet rośnie, 
ale produkcja i gospodarka podupada
ją. Od lat się mówi o uporządkowaniu 
systemu podatkowego, realnie jednak 
nić w tym kierunku się nie robi. Pizy 
aktualnej ustawie podatkowej, nawet 
wysokiej klasy księgowy, nie potrafi 
uniknąć błędów.

Niezbędny jest Kodeks Podatko
wy, ale nie na rok, czy dwa, lecz na 
dłuższą metę. Opracowanie takiego 
Kodeksu należy zlecić profesjonali
stom, a nie amatorom, którzy nie mają 11 
o tym zielonego pojęcia.

Przedsiębiorcy powinni 
być aktywniejsi

Antanas Bartulis, wiceminister 
gospodarki - Moim zdaniem, nie 
wszystkie z tych zarzutów są słuszne i 
nie wszystkie pod właściwym adresem 
skierowane. Nie rząd, czy ministerstwa 
powinny znać problemy przedsiębior
ców, lecz samorządy. A poza tym, 
przedsiębiorcy powinni sami być bar
dziej aktywni w załatwianiu swoich 
spraw.

Zamiast epilogu
Podczas konferencji padło bardzo 

wiele krytyki pod adresem partii rzą
dzącej, mówiono o korupcji na wyso
kim szczeblu. Krytykowano poszcze
gólnych ministrów i cały system zarzą
dzania krajem. Wyraźnie narasta nie
zadowolenie wśród przedsiębiorców, 
którzy bardzo zdecydowanie domaga
ją się wykonania ich postulatów, gro-11 
żą nawet strajkami.

Julitta TRYK[
NA ZDJĘCIU: Czyżby to już hi

storia?

„Lietkoopsajunga” w obliczu upadłości
Premier Gediminas Vagnorius zo

bowiązał Ministerstwo Finansów, do 
20 kwietnia przeprowadzić dokładną 
rewizję w „Lietkoopsajunga” oraz 
przystąpić do procedury wyegzekwo
wania jej długu dla budżetu.

W razie potrzeby w przedsiębior
stwach „Lietkoopsajunga” przewidzia
ne jest postępowanie upadłościowe..

Wileńska Państwowa Inspekcja 
Podatkowa do rewizji ewidencji po
datków i opłat „Lietkoopsajungi” 
przystąpiła w listopadzie ub. roku, ale 
dotychczas jej nie ukończyła.

Według wstępnych danych, 
„Lietkoopsajunga” dłużna jest pań
stwu 163,3 tys. litów podatków do
chodowych od osób fizycznych, za 
dzierżawę ziemi oraz nieruchomo
ści.

Długi przedsiębiorstw, których za- 
łożycielkąjest „Lietkoopsajunga”, dla 
budżetu państwowego wynoszą 2,89

min Lt, dla „Sodry” - ponad 1 min 69 
tys. E t

Według danych Państwowej In
spekcji Podatkowej, długi wszystkich 

^przedsiębiorstw spółdzielczych dla bu
dżetu przekraczają 12 min litów, a po
życzki otrzymane z Państwowego Ban
ku Rolnego oraz Litewskiego Banku 
Oszczędności sięgają powyżej 18 min 
litów.

Premier zlecił również Minister
stwu Finansów wyjaśnienie, dlaczego 
się opóźnia rewiżja działalności finan
sowej Litewskiego Związku Spółdziel
czości Spożywców oraz jego przedsię
biorstw. Winni zostaną ukarani.

Ministerstwo Spraw Wewnętrz
nych oraz Departament Rewizji przy 
Ministerstwie Finansów rozpatrzą też, 
czy zgodnie z prawem dysponuje się 
majątkiem przedsiębiorstw „Lietkoop
sajunga” oraz prowadzi się sprzedaż 
majątku.

Nawozy z dodatk iem  m ikroelem entów
W Kiejdanach litewsko-fińska 

I  firma „Kemira-Lofosa” rozpoczęła 
I  według fińskiej technologii produk- 
1 cję nawozów granulowanych z dodat- 
I  kiem mikroelementów. W ubiegłym 
1 roku na rekonstrukcję oddziału super- 
I fosfatu wydano 12 min litów. W tym 
I  roku na dalszą modernizację przezna- 
I czy się kolejnych 6,4 min litów. W 
I maju planuje się zakończenie budo- 
I  wy magazynu o pojemności 15 tys. 
1 ton oraz nowej linii do fasowania pró- 
I  dukcji. Przedsiębiorstwo w roku bie

żącym dostarczy na rynek 163 tys. ton 
nawozów granulowanych z mikroele
mentami.

Spółka akcyjna „Kiedainiu bio- 
chemija” utworzyła jedyne w kraju 
laboratorium biologiczne, które bę
dzie produkowało preparaty przezna
czone do ochrony roślin przed szkod
nikami oraz aktywizujące wzrost ro
ślin. Preparaty są uniwersalne i od
powiednie do każdego gatunku gle
by. Szczególnie przydatne są w cie
plarniach.

Życie zacznie się o godzinę wcześniej
Jak podają źródła informacyjne, 

od najbliższego poniedziałku, dzień 
będziemy zaczynać o godzinę wcze
śniej. Wiele dyskusji jest wokół tej 
sprawy i, jak wykazały badania, 
większość społeczeństwa nie jest za
dowolona z nowego czasu. Nie 
przygotowane są do zmian czaso
wych ani instytucje, ani zakłady pra
cy. Mało tego, wszystko to jest zwią
zane z wielkimi wydatkami. Praw
da, nikt jeszcze ich nie próbował 
Óbliczycj. bo i po co. Nie jesteśmy 
przecież aż,tak biednym krajem, by 
nie stać nas było na zmianę rozkła
du lotów samolotów, jazdy pocią
gów, autobusów i trolejbusów.

Zmiana rozkładu, to nie aż tak wiel
ka sprawa, tylko zmiana wywieszek 
na każdym przystanku i kilka in
nych, zdaniem niektórych posłów, 
drobiazgów.

Jednym z takich „drobiazgów” 
jest harmonogram ruchu komunika
cji miejskiej. Jak nas poinformował 
dyrektor generalny Parku Autobuso
wego Algimantas Baublis, pierwszy 
autobus będzie wyjeżdżał z parku o 
godz. 4 min. 20. Ostatni wróci do par
ku o godz. 11 min. 15.

Pierwszy trolejbus wyruszy o 
godz. 3 min.55, ostatni do zajezdni 
wraca o 23 min. 50. Wygląda na to, 
że pomimo lata, będziemy musieli

wcześnie zamykać się w swoich do
mach i resztę wieczoru spędzać 
przed telewizorem. Szkoda tylko, 
że nikt nie pomyślał, w jaki sposób 
wrócą do domów ludzie, którzy z 
racji swego zawodu, muszą do póź
na pracować. Dyrektor parku Al
gimantas Baublis twierdzi, że park 
próbował przeprowadzić sondaż, 
jak od poniedziałku będą pracować 
zakłady. Niestety, nic się konkretnie 
wyjaśnić nie dało, bo zakłady też 
jeszcze same nie wiedzą

Zdaniem A. Baublisa, zmiany te 
wywołają wiele chaosu i bałaganu i z 
pewnością niekorzystnie odbiją się na 
naszej gospodarce. J.T.

Ładunki ugrzęzły z powodu biurokracji
Tranzyt napojów alkoholowych i 

wyrobów tytoniowych, przewożo
nych transportem samochodowym do 
obwodu kaliningradzkiego i z niego 
przez obszar celny Litwy, został spa
raliżowany.

Państwowy Komitet Urzędu 
Ceł Federacji Rosyjskiej ustalił, że 
od 6 marca powyższe towary do 
obwodu kaliningradzkiego i z nie
go przez granicę z Republiką Li
tewską samochodami mogą być 
przewożone tylko przez przejście^ 
graniczne Kibarty- Czernyszew- 
skoje. W związku z tym przewoź
nicy przewożący napoje alkoholo

we i wyroby tytoniowe, powinni 
jechać przez Kibarty.

Tymczasem w obowiązującym 
obecnie wykazie tras tranzytu celnego 
Litwy posterunek drogowy w Ki bar
tach w ogóle nie figuruje, gdyż nie zo
stał wpisany na listę, sporządzaną przez 
ministerstwo na decyzję rządu. Jak wia
domo, rząd Litwy 24 lutego postano
wił, że napoje alkoholowe, wyroby ty
toniowe i cukier mogą być przewożone 
transportem samochodowym tylko na 
trasach, wskazanych przez Ministerstwa 
Finansów i Komunikacji.

Departament Ceł 10 marca zwró
cił się do obu ministerstw z prośbą o

pilne uzupełnienie powyższego wy
kazu konkretnymi trasami, których 
początkiem i końcem jest posterunek 
drogowy w Kibartach, a 24 marca tę 
prośbę ponowił.

Zanim wykaz tranzytu celnego nie 
został uzupełniony, urzędom celnym 
zlecono, aby przepuszczać do obwo
du kaliningradzkiego przewożonych 
samochodami napojów alkoholowych 
i wyrobów tytoniowych przez przej-r 
ście graniczne Kibarty - Czemyszew-I 
skoje oraz Panemune - Sowietsk.

Z estaw  p rzygotow a ła  
J u litta  TRYK
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AKTUALNOŚCI
KULTURALNE

T eatr
Opera
Dziś uroczysty wieczór z okazji 

Dnia Teatru. Zostaną tu wręczone 
„Krzysztofy” dla najlepszych twór
ców kraju.

Na gościnnych występach - „Ro
syjski balet” z Moskwy. W sobotę 
goście zaprezentują „D ziadek do 
orzechów” (godz. 18.00), w niedzie
lę o tej samej porze - „Jezioro łabę
dzie”.

Akademicki Dramatyczny
W n iedzielę  dzieci obejrzeć 

m ogą „Cippollino” (godz. 12.00), 
wieczorem o godzinie 19.00 - „Tam 
być tu”< W małej sali w sobotę i 
niedzielę przewidziana jest premie
ra - „Pracownia geniusza”.

Młodzieżowy
Tu również na dwa wolne od pra

cy dnie zapowiada się premiera - 
sztuka „Podróż do Mekki”.

Lele
W sobotę o godzinie 14.00 dzie

ci obejrzeć tu mogą „Cieśla, piorun 
i diabeł” , w niedzielę o tej samej 
porze „Sigute”, o godzinie 16.00 - 
„Bajka o żółwiątku”.

•Koncerty
Filharm onia
W sobotę o godzinie 18.00 na tej 

scenie wystąpi Litewska Państwowa 
Orkiestra Symfoniczna (kierownik

artystyczny i dyrygent G.Rinkevi- 
czius).

Akademicki Dramatyczny
Dziś odbędą się tu dwa koncerty 

Stasysa Povilaitisa.
Ratusz

z Dzi$ o godzinie 19.00 jub ile
uszowy koncert - spotkanie z muzy
kologiem V. Juodpusisem. W wieczo
rze biorą udział zespół „Kankles”, 
śpiewak A.Tveraga, oraz pianistka 
O.Taszkinaite.,

W ystaw y
G aleria „A rka” (Auszros Var- 

tu  7).
Przed kilkoma dniami otwarta tu 

została autorska ekspozycja Auszry 
Czapskyte. Galeria „Lietuvos aidas” 
(Maironio 1).

Najnowszy pokaz - to  grafika 
Żygimantasa Vilkasa, jak  też malar
stwo Liny Gidjurgyte-Masliukiene.

G a le r ia  „ N a u j ie j i  s k l ia u -  
t a i ” (A sz m e n o s  10).

Obejrzeć tu można ceramikę Ri- 
mantasa Kisieliusa oraz Algi Sida- 
briene.

Galeria „Akademija” (La tako 2).
Również pokaz ceramiki autor

stwa Aldony Keturakiene.
Galeria Fotograficzna (Stikliu 4).
Wystawa fotografii fińskiej.
G aleria  M edali (szv. Jono 11).
Rzeźba i medale Erikasa Vamasa.

. H.G.

W czoraj w  p ra sie  L itw y
„K O M IS A R Z E  P O L IC J I  

DZIELĄ SIĘ Z  BANDYTAMI” - 
pod takim tytułem „Lietuvos rytas” 
rozpoczyna pierwszą stronicę. Gaze
ta akcentuje, że ujawnione w Ponie- 
wieżu skandaliczne fakty wskazują na 
to, że samowola funkcjonariuszy 
przekroczyła wszelkie ramy. Wczoraj 
rano w Poniewieżu zatrzymano czte
rech funkcjonariuszy policji wysokiej 
rangi. Bezprecedensową w kraju ope
rację przeprowadzili funkcjonariusze 
poniewieskiej policji kryminalnej 
oraz służby badań specjalnych. Tajną 
operacją, o której w  Poniewieżu wie
działo tylko kilka osób, kierowali pro
kuratorzy wydziału badań zorganizo
wanej przestępczości i korupcji Pro

kuratury Generalnej. Pierwszy zastęp
ca głównego komisarza policji ponie
wieskiej A. Mciżenis powiedział „Lie- 
tuvos rytas”: „Smutne jest, że funk
cjonariusze, którzy powinni walczyć 
z przestępczością, sami zostają w  nią 
uwikłani”.

Jeden z zatrzymanych w Ponie
wieżu sutenerów powiedział dla „Lie- 
tuvos rytas”, Że podobne rzeczy dzie
ją  się we wszystkich większych mia
stach Litwy. Żadna firma prostytutek, 
zwłaszcza w  Kownie i W ilnie nie 
może działać bez osłony policji i ban
dytów. Każda świadcząca usługi sek
sualne firma zobowiązana jest co mie
siąc jednym i drugim płacić po tysiąc 
litów, twierdzi „Lietuvos rytas”.

S t a t y s t y k a
Zmniejsza się 

zadłużenie 
zagraniczne Litwy

Według danych Ministerstwa Fi
nansów, na początku marca br. zadłu
żenie zagraniczne państwa sięgało 5 
mld 558,8 min litów (1 mld 397,2 min 
USD). W ciągu pierwszych dwóch 
miesięcy tego roku zadłużenie zagra
niczne państwa zmniejszyło się o 13,6 
min Lt (3,4 min USD) w związku z 
tym, że zwrócono więcej długów niż 
zaciągnięto, a także w związku z wa
haniem kursu walut, informuje ELTA.

Ogólne zadłużenie państwa w 
walucie obcej na dzień 1 marca wy
nosiło 13,2 proc. planowanego na ten 
rok globalnego produktu krajowego 
oraz 23,1. proc. rocznego eksportu 
kraju.— '

Do początku marca br. Litwa pod
pisała umowy o pożyczkach na sumę 
10 mld 188,8 min Lt (2 mld 547,2 min 
USD). Spłacono 2 mld 424,8 min Lt 
(621,2 min USD) pożyczek.

Stosunek walut do dolara USA 
obliczony został według oficjalnej 
relacji lita do waluty obcej na dzień 
1 marca br.

K O N K U R S  
„M OJA POCIECHA *

Dziś zamieszczamy 
kolejną fotografię kon
kursową. Na zdjęciu •
Anastazja (4 latka).

- Anastazja jest we
sołą, a jednocześnie 
poważną i milą dziew
czynką. Zawsze wypo
wiada swoje zdanie.
Lubi zwierzęta. Przy
jemnie Jest z nią spę
dzać czas. Kocham ją 
z całego serca - pisze 
nam jej siostra stryjecz
na Aneta.

Przypominamy, że 
zdjęcia można nadsy
łać do 25 maja br. Ad
res redakcji:

.Kurier Wileński", 
konkurs .Moja pocie
cha", La!sves ai. 60, Vil- 
nius 2056.

Czekamy na zdję
cia Waszych pociech!

K r o n i k a  p o l i c y j n a
Ja k  podaje dział Sztabu Inform acji M SW  RL, 25 m arca br. w k raju  

zanotow ano 154 przestępstwa, w tym: 4 obrażenia ciała, 1 gwałt, 16 chuli
gańskich ekscesów, 4 rabunki, 129 kradzieży. Skradziono 13 samochodów, 
znaleziono -11.

Zanotowano 17 wypadków drogowych i 5 pożarów. Znaleziono zwłoki 
6 osób. Z atrzym ano 46 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Obrażenia ciała
25 marca na oddziale chirurgii w 

centralnym szpitalu w Trokach umiesz
czono z obrażeniami brzucha i uszko
dzeniem śledziony V. (ur. 1971 r.). Po
szkodowany powiedział, że w domu 
przy ul. Vaidiegiu, podczas konfliktu, 
pobił go sąsiad S. K. (ur. 1971 r.).

♦**
25 marca około godz. 21 w domu 

przy ul. Kojelavicziaus, podczas kłót
ni, O. G. zraniła nożem swego konku
bina P. Ranny w klatkę piersiową męż
czyzna trafił do szpitala.

Rabunki
24 marca o godz. 23 min. 30 do 

domu G. (ur. 1925 r.) we wsi Użliek- 
niai (rej. płunżański) wdarli się 2 za
maskowani młodzi ludzie, Napastni
cy żądali pieniędzy, bili i dusili po
duszką gospodynię. W końcu zabrali 
z domu 80 litów i artykuły spożyw
cze. Podejrzanych Sz. (ur. 1980 r.) i

V. (ur. 1984 r.) po przesłuchaniu pusz
czono do domu. ••

***
25 marca około godz. 12wdomupczy 

ul. Auszros w Udanie, 2 zamaskowani 
osobnicy napadli na L. Jeden z napastni
ków wycelował z pistoletu w głowę ofia
ry. Napadnięty nie stracił zimnej krwi, 
uderzył bandytę po ręku i uciekł po scho
dach w dół. Zamaskowany mężczyzna 
strzelił do uciekającego, lecz nie zranił.

Wypadki drogowe
25 marca o godz. 5 min. 20 na 8 km 

szosy Kowno-Preny-Olita samochód 
opel vectra, prowadzony przez ob. Pol
ski K. Magielnickiego potrącił rowerzy
stę Cz., który wyjechał z bocznej drogi. 
Poszkodowany z uszkodzeniem kręgo
słupa i obrażeniami głowy został umiesz
czony w szpitalu.

***
25 marca około godz. 20 na 8 km 

szosy Troki-Rudziszki samochód BMW

320, prowadzony przez A. Gailevicziu- 
sa zjechał do rowu i uderzył w drzewo. 
Podczas wypadku kierowca i pasażerka 
(dane się ustala) zginęli. Pasażer J. ze 
wstrząsem mózgu i obrażeniami głowy 
trafił do centralnego szpitala w Trokach.

Pożary
26 marca o godz. 1 min. 10 we wsi 

Ożhrnai (rej. ignaliński) zapalił się dom 
Juozasa Luneckasa (ur 1921 r.). Ogień 
strawił cały budynek. Znaleziono zwło
ki gospodarza.

***
25 marca o godz. 20 do wileńskiego 

KP nr 1 zgłosił się R. i zawiadomił, że 
między godz. 5 a 7.30 spalił się jego ga
raż przy ul. Baltupiu, znajdujący się w 
nim samochód VAZ 2106 i przyczepa 
„Kplaz”. Straty wynoszą20.000 litów.

Znalazł kupców!
25 marca pracownicy wydziału ba

dań zorganizowanej przestępczości KP 
rej. uciańskiego wspólnie z kolegami ta
kiegoż wydziału strefy wileńskiej zatrzy
mali Z. Mameniszkisa, który sprzedał 
funkcjonariuszom 13 kg rtęci.

Znaleziono zwłoki
25 marca około godz. 9 min. 30 na 

klatce schodowej domu przy ul. Upes w 
Wilnie znaleziono zwłoki L. Mieliauska- 
sa z  obrażeniami twarzy, głowy i innych 
części ciała. Przygotowała I. L.

Radio „ZNAD WILII” organizuje 
II KONKURS PIOSENKI POLSKIEJ na Litwie
26 kwietnia br. w Wilnie odbędzie się II KONKURS PIOSENKI POLSKIEJ

G Ł Ó W N Y  S P O N S O R  B A N K  P R Z E M Y S Ł O W O - 
HANDLOWY S. A. W  KRAKOW IE.

KONKURS PIOSENKI POLSKIEJ jest szansą dla młodych, 
muzycznie uzdolnionych Polaków, mieszkających na Litwie.

Celem KONKURSU jest wyłonienie i promowanie talentów 
piosenkarskich.

REGULAMIN I ZASADY UCZESTNICTW A W  KON
KURSIE „POLSKA PIOSENKA NA LITW IE-98”

1. Organizatorem konkursu jest Radio „ZNAD W IL II” . Pa
tronat prasowy sprawuje dziennik „K U RIER W ILEŃSK I” .

2. Jest to impreza pozaantenowa.
3. Uczestnictwo w konkursie jest nieodpłatne.
4. W konkursie uczestniczą wykonawcy - amatorzy: piosen

karze, duety i zespoły wokalno-instrumentalne.
5. Wiek uczestników - od 16 do 25 lat.
6. Uczestnicy opracowują do oceny jurorów i organizatorów 

dwie różne pod względem charakteru piosenki polskie (obowiąz
kowo z akompaniamentem) koniecznie z przygotowanego przez 
Związek Polskich Autorów i Kompozytorów ZAKR zestawu re
pertuarowego ( po zestaw repertuarowy należy zgłosić się do re
dakcji Radia „ZNAD WILII”).

7. Organizacją konkursu, gromadzeniem zgłoszeń oraz wszel
ką informacją zajmuje się organizator, Radio „Znad Wilii” (tel.

I 42-94-57, 22-82-64).
8. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest wysłanie lub

dostarczenie zgłoszenia o udziale do organizatora konkursu pod 
adresem: Radio „Znad Wilii”, al. Laisves 60, 2056 Vilnius, z  
dopiskiem „KONKURS PIOSENKI POLSKIEJ”

9. Wzór zgłoszenia do udziału w konkursie drukowany jest 
w  dzienniku „Kurier Wileński” :

10. Zgłoszenie na konkurs powinno zawierać:
-  imię i nazwisko....;.................:..i....v '
- dokładny adres i numer telefonu............ . i  .
- datę urodzenia. tf
- wykształcenie :
- wykonywany zawód ...... .:i.
- krótki opis ewentualnych, dotychczasowych doświadczeń 

estradowych \ 4
-1 )  autor tekstu
- tytuł wykonywanego utworu
- 2) autor tekstu
- tytuł wykonywanego utworu
Informacje należy przesłać do 3 kwietnia 1998 roku.
11. Organizatorzy na podstawie nadesłanych informacji prze

prowadzą eliminacje.
12. Zakwalifikowani uczestnicy obowiązani są stawić się na 

eliminacje „KONKURSU PIOSENKI POLSKIEJ”  w miejscu i 
terminie wyznaczonym przez organizatora. O miejscu i terminie 
poinformują Radio „ZNAD WILII” oraz dziennik „KURIER 
WILEŃSKI” .

13. Uczestników konkursu oceniać będzie jury powołane 
przez organizatorów.

14. Jury przyzna nagrody regulaminowe oraz nagrody rze
czowe oddane do jego dyspozycji.

Ponadto uczestniczący w  jury przedstawiciele Związku Pol
skich Autorów i Kompozytorów ZAKR przyznają laureatowi (om) 
konkursu specjalną nagrodę Ministerstwa Kultury i Sztuki RP - 
pobyt na dwutygodniowych Warsztatach Piosenkarskich w Pol
sce oraz ewentualny występ na Międzynarodowym Festiwalu Pio
senki „MALWY**. Uczestnictwo w  warsztatach i w  Międzynaro
dowym Festiwalu Piosenki „MALWY” finansowane jest przez 
Ministerstwo Kultury i Sztuki RP.

15. Organizatorzy m ogą ustalić nagrodę osobie, która przy
gotuje laureata(ów).

16. Organizatorzy mogą też ustalić nagrodę publiczności.
17. Osoby nagrodzone wyrażają zgodę na publikację w me

diach swojego wizerunku i danych osobowych.
18. Udział w konkursie oznacza zgodę uczestnika na wa

runki konkursu, określone w  niniejszym regulaminie i zasa
dach.

19. Uczestnicy konkursu ewentualne roszczenia mogą skła
dać organizatorom konkursu w formie pisemnej.

K ierow nik działu promocji R adia „Znad Wilii” 
H alina MARKOWSKA
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27 MARCA
LTV

7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 
Film anim. 9.00 - Drogi. Sa
mochody. Ludzie. 9.30 - Stop 
kadr. 10.00 - S. „Niespokojne 
gimnazjum”. 10.45 - S. „Sobo
ta, niedziela i poniedziałek**.
12.20 - Technologia i teleko
munikacja. 12.40 - Tcleartel.
13.10 - Europejski zegar. 13.40
- Zielone drzewo życia 14.10
- W swoją stronę. 14.40 - S. 
„Gimnazjaliści”. 15.05 - Mój 
dom. 15.20 - Telegra. 16.00 - 
Wiadomości. 16.05 - Dla 
domu. 16.35 - S. „Niespokoj
ne gimnazjum”. 17.20 - Dla 
dzieci. 17.50 - Wiadomości.
18.00 - Telelego. 18.30 - Wia
domości. 19.00 -Na parapecie.
19.25 - Twój czas. 20.00 - Film 
dok. 20.30 - Panorama. 21.00
- Studio sportowe. 21.10- Lo
teria. 21.15 - Program publ.
21.55 - S. „Niania”. 22.20 - 
Aleja Wolności. 22.45 - W 
świecie filmu. 23.20 - Film 
„Niewidzialny człowiek”,
23.30 - Dziennik wieczorny.
23.40 - Horror.

LNK
7.15 £ Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.35 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 10.20 - S. 
„Człowiek-pająk”. 10.45-Te
leshop. 11.15 - Salon białego 
kota. 11.45 - Babie lato. 12.40
- Czerwona linia. 13.35 - Na
sze zwierzęta. 14.20 -TV„Lie- 
tuvos rytas”. 15.15 - Teleshop.
15.30 - S. „Odwet”. 16.20 - S. 
„Skrzydła njarzeń”. 17.05 - S. 
„Słoneczne wybrzeże”; 17.50
- S. „Bez domu jest źle”. 18.20
- S. „Żar młodości”. 19.05 - S.

„Wielkie grzechy małego mia
steczka”. 20.00 - Wiadomości.
20.30 - Jeszcze nie wieczór.
21.20 - S. „Pretendent”. 22.15 
- N-14.22.30 - Tangomania. 

BAŁTYCKA TV
6.00-16.00 |  Deutsche 

Welle. 16.05 - Program muz.
17.00 - S. „Tak świat się krę
ci”. 17.45 - Dla dzieci. 18.05 - 
Humor. 18 JO - Ring. 19.00 - 
Telegra. 19.05 - S. „Dallas”.
19.55 - Wiadomości. 20.00 - 
Tak. Nie. 21.00 - Telegra.
21.05 - Film fab. „Magiczny 
strzelec”. 23.00 - ‘Film fab. 
0.30-8.30 - Deutsche Welle.

- TV3
7.45 |  Kanał muzyczny.

8.30 - Teleshop. 8.45 - S. „San
ta Barbara”. 9.301S. „Uroczy 
i dzielni”. 10.00 - S. „Ulica 
Pacific”. 10.25 - Stare anegdo
ty. 10.50 - S. „Doktor Quinn”.
11.35 - Pod innym kątem.
14.05 - Teleshop. 14.35 - S. 
„Maska”. 15.00 - S. „Katts i 
Dog”. 15.25 - S. „Drużyna 
„A”. 1.6.1Q - Okno na przyro
dę. 16.35 - S. „Żonaty i z dzieć
mi”. 17.00 - Kanał muzyczny.
17.45 - S. „Ulica Pacific”.
18,10 |  S. „Santa Barbara”.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
S. „Maria Mercedes**. 20.05 - 
S. „Uroczy i dzielni”. 20.30 - 
S. „Izba przyjęć”. 21.25 - Wy
bierz piątkowy film: i. .Ju
nior” (tel. 8 279 33301), 2. 
„Cień” (tel. 8 279 33302), 3. 
„Morze miłości” (tel. 8 279 
33303). 23.35 - Nowości spor
towe. 23.40 - S. „Nowojorscy 
gliniarze”. 0.25 - Kino.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Wilna. 8.15 - Ja 

sama. 9.10 - Znad Wilii TV.
9.40 - Moje mieszkacie. 10.10 
- Towary i usługi. 10.-2Ó - Lek

cja jęz. litewskiego. 10.30- Z 
Moskwy. 10.40 - Znak jakości.
10.50 - Gwiazdy o gwiazdach. 
11.20 - Humor. 11.50 - Podo
ba się - oglądaj. 11.55 - Zrób 
krok. 12.50 - Lekarz domowy.
13.30 - Z Moskwy. 13.40 - 
Film fab. „Chłopak - podwój
ny agent”. 15.25 - Zabawy w 
drodze. 18.05 - Ci, którzy...
19.00 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.15 - Przegląd 
wydarzeń tygodnia. 19.45 - 
Towary i usługi. 19.55 - Kata
strofy tygodnia. 20.25 - Jesteś 
świadkiem. 21.00 - Aby Litwie 
było lepiej. 21.30 - Muzyka. 
21.50.- Show I. Demidowa.
22.45 - TV6 taxi. 23.00 - Z 
Wilna. 23.15 - Kanał muzycz
ny. 24.00 - Patrol drogowy. 
0.15 - Koncert.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Cuda czarodziejki.
9.30 - Dla dzieci. 10.00 - No
wości muzyczne. 10.30 - Ka
lejdoskop zniżek. 10.45 - Puls 
Wilna. 10.50- Film fab. 12.00
- Kalejdoskop zniżek. 17.00 - 
Film fab. „Świat się śmieje”.
18.30 - Nowości muzyczne.
19.00 - Vilsat cappuccino.
19.55 - Warto odwiedzić.
20.00 - Salon „Vaga”. 20.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 20.40 - 
Dla dzieci. 21.00 - Puls Wil
na. 21.15 - Wiadomości (poL).
21.20 - Warto odwiedzić.
21.25 - Oferta pracy. 21.30 - 
Film fab.,.Antonella”. 22 30 - 
Nowości muzyczne. 23.00 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.10 - 
Magazyn dla dorosłych. 23.45
- Puls Wilna. 24.00 - Wiado
mości (poi).

I  KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

23.00 - Wiadomości. 8.15 - Ś. 
„Fatalny spadek”. 9.05 - Klub 
podróżników. 9.55 - S. „Pocze
kalnia”. 11.15 - Razem. 14.20
- Film anim. 15.25'- Ulica Se
zamkowa. 16.05 - Program 
muz. 16.35 - Dookoła świata.
17.20 - S. „Fatalny spadek”.
18.10-Zdrowie. 18.45-Pole

cudów. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 20.40 - 
Detektyw; 22.15 - Spojrzenie.
23.15 - Film fab. „Napad na 
oddział policji”.

ROSYJSKA TV
6.30, 10.00, 16.00, 19.00,

22.30 - Wiadomości. 7.00 - 
Oddział dyżurny. 7.15 - Towa
ry pocztą. 7.20 - Strong przed
stawia. 7.25 - Zapamiętaj. 7.30
- Grafoman. 7.40 - Filmy dla 
dzieci. 8.25 - Prawosławny 
kalendarz. 8.30 - Sportowa 
planeta. 9.05 - S. „Santa Bar
bara”. 13.25 - S. „Nic więcej 
nie powiem”. 14.35 - S. „Mały 
włóczęga”. 15.05 - S. „Kosmo
drom”. 16.35 - Poważna gra. 
17.10 - Melodramat krym. „Je
stem winien”. 19.30 - Rozma
itości. 19.45 - S. „Santa Bar
bara”. 20.50 - Melodramat „Je
śli możesz, przebacz...”. 22.55
- Oddział dyżurny. 23.10 - 
Film fab. „Czarne dziury”. 
0.50 - Nocne życie miast świa
ta. 1.15 - Towary pocztą.

TV POLONIA
8.00-Sport telegram. 8.10

- Kraina uśmiechu. 9.10 - 
Spojrzenia na Polskę. 9.30 - 
Wiadomości. 9.45 - Teledyski 
na życzenie. 9.55 - Prognoza 
pogody. 10.00 - „Plecak pełen 
przygód” - serial dla młodych 
widzów. 10.30 - Credo - ma
gazyn katolicki. 11.00 - „Czar
ne chmury” - serial historycz
no-przygodowy prod. polskiej.
12.00 - Uczmy się polskiego.
12.30 - Krzyżówka szczęścia - 
teleturniej. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.10 - „Ekstradycja 2” - 
serial sensacyjny prod. pol
skiej. 14.00 - 24 Ogólnopol
skie Spotkania Zamkowe 
„Śpiewajmy poezję”. 14.40 - 
Tak jak w kinie. 15.00 - Ma
gazyn polonijny. 15.30 - Prze
gląd prasy polonijnej. 15.45 - 
Diariusz rządowy. 16.00 - Pa
norama. 16.20 - Omówienie 
programu dnia. 16.30 - Ma
donny polskie. 17.00-Teledy
ski na życzenie. 17.10 - Hity 
satelity. 17.30 - Klasztory pol

skie. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - Ala i As - program dla 
najmłodszych. 18.30-Koloro
we nutki. 18.35 - Tata, a Mar
cin powiedział... 18.45 - Pałer.
19.15 - „Spółka rodzinna” - 
serial prod. polskiej. 19.45 - 
Telewizyjne Wiadomości Lite
rackie. 19.15 - Dobranocka.
20.30 - Wiadomości. 20.55 - 
Prognoza pogody. 21.00 - 
„Ekstradycja 2” - serial sensa
cyjny prod. polskiej. 21.55 - 
Koncert Indywidualności.
22.30 - Przegląd publicystycz
ny. 23.30 - Panorama. 0.05 - 
XIX Przegląd Piosenki Aktor
skiej we Wrocławiu. 1.00 - 
Porozmawiajmy... 1.45-Powi
tanie widzów amerykańskich.
1.50 - Film pod strasznym ty
tułem - film animowany dla 
dzieci. 2.00 - Wiadomości.
2.25 - Sport. 2.27 - Prognoza 
pogody. 2.30 - „Spółka rodzin
na” - serial prod. polskiej. 3.00
- Telewizyjne Wiadomości Li
terackie. 3.30 - Panorama. 4.05
- „Ekstradycja 2” - serial sen
sacyjny prod. polskiej. 5.00 - 
Koncert Indywidualności *97.
5.35 - Przegląd publicystycz
ny. 6.35 - Klasztory polskie.
7.05 - W centrum uwagi. 7.25
- Teledyski na życzenie. 7.35 - 
Pałer - magazyn muzyczny.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55
- Poranne informacje. 9.00 - 
„Inspektor Gadżet” - ameryk. 
serial dla dzieci. 9.30 - „Żar 
tropików”, USA (1991). 10.30
- „Żar młodości” - kanad. se
rial obycz. 11.30 - „Nieustra
szony” - ameryk. serial sensac.
12.30 - „Mroczne niebo”, USA
(1996). 13.30 - Dziewięciu 
wspaniałych - program roz
rywkowy. 14.00 - Rykowisko
- program rozrywkowy. 14.30
- Motowiadomości. 15.00 - 
Bumerang - program publicy
styczny. 15.30 - Trzy kwadra
ty: gra-zabawa. 16.00 - „Bat
man” - serial anim. dla dzieci.
16.30 - Nie tylko dla dam.

17.00 - Informacje. 17.15 - 
Hallo miliard - program roz
rywkowy. 17.45 - „Drużyna 
„A” - ameryk. serial, sensac.
18.45 - „Świat według Bun- 
dych” - ameryk. serial komed.
19.15 - „Szaleję za tobą” - 
ameryk. serial komed. 19.45 - 
Informacje. 20.00 - Politycz
ne graffiti. 20.10 - „Żar tropi
ków”, USA (1991). 21.05 - 
„Strażnik Teksasu” - ameryk. 
serial sensac. 21.50 - Losowa
nie LOTTO. 22.00 - „ B ry g ad a  
Acapulco” - serial sensac., 
USA (1996). 22.55 - „Kojak”
- ameryk. serial sensac. 24.00
- Informacje. 0r15 - Politycz
ne graffiti. 030 - Biznes ty
dzień. 0.45 - „Biały pies”, USA 
(1982). 2.30 - Przytul mnie.
3.30 - DJ S Club. 4.00 - Dance 
Jump.

RTL7
8.00 - „Klan McGrego- 

rów” - serial obycz. 8.50 - 
„Siódemka dzieciakom” - se
riale anim. 9.40 - „Z ust do 
ust” - serial dla młodzieży.
10.05 - „Sunsct Beach” - se
rial obycz. 10.50 - „Prawo i 
bezprawie” - serial krym.
11.40 - „Wybór Zofii” - dra
mat psych., USA (1982).
14.10 - „Święty” - serial sen
sac. 15.00 - Teleshopping.
15.10 - „Klan McGregorów”
- serial obycz. 16.00 - „Sió
demka dzieciakom” - serial 
anim. 16.50-„Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 17.15 - 
„Święty” - serial sensac. 18.10
- „Airwolf” - serial sensac.
19.00 - „Sunset Beach” - se
rial obycz. 19j>0 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 20.00 - „Pra
wo i bezprawie” - serial krym.
20.50 - Prognoza pogody.
20.55 - „Desperado” - we
stern, USA (1989). 22.35 - 7 
minut -■ wydarzenia dnia.
22.45 - „Bionic Ever After” - 
film SF USA (1994). 0,20 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 0.30
- „Ziemia: ostatnie starcie” - 
serial SF. 1.15 - „Black Ma
gie” - horror, USA (1972).

SOBOTA.
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LTV
!̂ki 8.00 - Dzień dobry. 8.30 - 
Telekatalog. 8.45 - S. „Niania”.
9.15 jg j  „Noe i Kasper”. 9.45
- Dla całej rodziny. 11.00 - 
Nasz język. 11.30 - Z historii 
muzyki. S. Rachmaninow.
12.50 - Wideofilm „Dwoje na 
huśtawce”. 15.00 - Rozmowa 
z A. Meszkauskasem. 15.30 - 
Alice. 16.00 - Ruletka w ka
wiarni Konrada. 16.30 - Śpie
wa Gulija. 16.50 - Koszyków
ka. 17.30 - Szanujmy słowo. 
17:40 - Milioner. 18.00 - Piłka 
nożna. 18.30 - Wiadomości.
18.50 - Koszykówka. 19.30 - 
Posażna skrzynia:-20.30 - Pa
norama. 21.00 - Studio spor
towe. 21.15 - Loteria. 21.20 - 
S. „Stary”. 22.25 - Program 
muzyczny. 22.55 - W swoją 
stronę. 23.30 -.Dziennik wie
czorny. 23.45 - Koncert.

LNK
8.30 - Film anim. 9.00 - 

Dzień dobry. 10.30 - Smacz
nego. 11.00 - Cztery koła.
11.30 - Europa. 12.00 - Dzika 
przyroda. 13.00 - Kibir Tele 
Vibir. 14.15 - Tangomania.
16.00 -S. „Bojownicy”. 16.55
- S. „Piątka”. 17.45 - S. „Nowy 
Orlean”. 18.35 - Z Hollywo
odu. 19.05 - Od ... do. 20.00 - 
Wiadomości. 20.20 - To ci ro
dzinka. 21.00 - Film fab. „Do
bre czasy”. 22.55 - S. „Polo
wanie”. 0.35 - Magazyn erot.
1.00 - Jeszcze nie wieczór. 1.50
- S. „Poirot”. *

BAŁTYCKA TV
8.35 - Ekorózga. 9.05 - S. 

„Tarzan”. 9.50 - Dla dzieci.
S0.I5 - Telegra dla rodziny.

11.05 - Humor. 11.30 - Bałtyc
ka bomba. 15.30 - Telegra.
16.10 - S. „Podróż w czasie”.
16.35 - Wyjście. 17.00 - S. 
„McGyver”. 17.50 - S. „Pło
nąca pochodnia”. 18.45 - S. 
„Siódme niebo” 19.30 - S. 
„Na zdrowie”. 20.00 - Humor.
20.30 - Walka słów. 21.30 - S. 
„Pluskwy”. 22.25 - Nocna 
bomba. 3.00-8.30 - Deutsche 
Welle.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - Fil

my anim. 9.40 - Komputero
we cuda. 10.05 - S. „Naresz
cie dzwonek”. 10.30 - POP TV.
11.30 - Kulinarne show. 12.00
- S. Sabaliauskas rozmawia.
12.30 - Barwy morza. 13.00 - 
Sport na świecie. 13.30 - S. 
„Ulica Hudson”. 14.00 - S. 
„Pełna chata”. 14.25 - S. „Katts 
i Dog”. 14.50 - S. „Drużyna 
„A”. 15.40 - S. „Kosmos: 
1999”. 16.30 - S. „Słoneczny 
patrol”. 17.20 - S.,„Melrose 
Place”. 18.10 - S. „Beverly 
Hills, 90210”. 19.00 - Wiado
mości. 19.15 - S. „Maria Mer
cedes”. 20.05 - S. „Doktor 
Quinn”. 2;1.00 - S. „Gdy za
padnie zmrok”. 22.40 - 
Wszystko. 23.10 - Film fab. 
„Ratownicy. Podziemne- pu
łapki”.

WILEŃSKA TV
7.40 - Z Wilna. 7.55 - Dla 

dzieci. 9.40 - Gwiazdy spor
tu. 9.55 - Moje mieszkanie.
10.30 - Z Moskwy. 10.45 - 
Film fab. „W pustyni i w pusz
czy**. 12.10 - Z miejsca wy
padku. 12.30 - Tydzień. 13.00
- Nowy Jork. 13.35 - Znad 
Wilii TV. 14.05 - Aby Litwie 
było lepiej. 14.35 - Koncert.
15.40 - Kanał muzyczny.

16.30 - Z Moskwy. 16.35 - 
Towary i usługi. 16.50 - O 
przyrodzie. 17.50 - Gwiazdy 
o gwiazdach. 18.25 - Humor.
19.15 - Podoba się - oglądaj.
19.30 - Skandale tygodnia.
20.05 - Towary i usługi. 20.15
- Film fab. „Teatr”. 23.00 - 
Małe nocne show. 23.30 - Z 
Moskwy. 23.35 - TV-6 taxi.
23.50 - Film fab. „KrwaWa 
sprawiedliwość”.

VILSAT 
• 9.00 - Film fab. „Świat się 

śmieje”. 10.30 - 02 słucha.
11.00 - A było tak... 11.35 - 
Kalejdoskop zniżek. 11.45 - 
Oferta pracy. 11.50 - Muzyka.
18.00 - Dotyk. 18.50 - Kalej
doskop zniżek. 19.00 - Salon 
„Vaga”. 19.30 - Cuda czaro
dziejki. 20.00 - Sztafeta Vilsa- 
tu. 21.00 - Koncert życzeń.
22.00 - Film fab. „Nasz na
uczyciel doktor Szpecht”. 
23.Ó0 - Salon country.

I KANAŁ ROSJI *
7.00 - Film fab. „Mój przy

jaciel Kolka”. 8.30 - Film 
anim. 8.40 - Milion lotto. 8.45
- Słowo duszpasterza. 9;00,
14.00, 17.00 - Wiadomości.
9.10 - Biblioteka domowa.
9.30 - Lew Durów. 10.05 - 
Humor. 10.40 - Smak. 11.00 - 
Powrót Galerii Tretjakowskiej.
11.25 - Mądrale i mądralki.
12.15 - Film fab. „Mój młod
szy brat”. 14.20 - Cywilizacja.
14.50 - Film anim. 15.35 - W 
świecie zwierząt. 16.15 - Jak 
to było. Śmierć J. Gagarina.
17.25 - S. „Ośmiomica-4”.
19.10 - Show dżentelmenów.
19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. ‘20.55 - Kome
dia. 23.00 - Film fab. „Julia i 
duchy”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspress poranny.

6.50 - Wiejski poranek. 7.20 - 
Film anim. 7.50 - Film dok.
8.45 - Telegra dla dzieci. 9.15 
- Witaj, kraju. 10.00 - W czas.
10.30 - Poczta Rosyjskiej TV.
11.00 - Film fab. „Nowe przy
gody kapitana Wrungla”.
12.25 - Wszyscy mówią.
13.00, 19.00 - Wiadomości.
13.30 - Ludzie i pieniądze.
14.00 - Federacja. 14.55 - Pi
łka nożna. 17.00 - Ściśle taj
ne. 17.55 - Moja rodzina:
19.30 - Rozmaitości. 19.55 - 
Anchlage i Co: 21.05 - Kome
dia. 23.00 - Koncert.

TV POLONIA
8.00 - Madonny polskie.

8.30 - Hity satelity. 8.50 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
9.30 - Wiadomości. 9.45 - Ala 
i As - program dla najmłod
szych. 10.00 - Kolorowe nut
ki. 10.10 - Szafiki - program 
dla dzieci. 10.40 - Prognoza 
pogody. 10.45 - Zwierzolub.
11.00 - Brawo! Bis! 14.00 - 
Wiadomości. 14.25-Świat bez 
granic. 14.55 - Magazyn polo
nijny. 15.25 - Pętla czasu.
16.00 - „Awantura o Basię” - 
serial dla młodych widzów.
16.25 - „Widget” - serial, ani
mowany dla młodych widzów.
17.00 - Informacje Studia Kon
takt 17.15 - Ludzie listy piszą.
17.30 - Mówi się. 17.50 - Wiel
ka wygrana. 18.00 - Sport z 
satelity. 19.30 - „Na kłopoty 
Bednarski” -  serial sensac. 
prod. polskiej. 20.25 - Dobra
nocka. 20.45 - Wiadomości.
21.00 - Prognoza pogody.
21.05 - Kto jest kim w Polsce?
21.15 - „Rykowisko” - kome
dia obyczajowa prod. polskiej

(1986). 23.00 - Szycie z resz
tek. 23.30 - Panorama. 0.05 - 
Benefis Janusza Hajduna. 0.50
- Gwiazdy estrady. 1.40 - Po
witanie widzów amerykań
skich. 1.45 - Przygody misia 
Colargola - film animowany 
dla dzieci. 2.00 - Wiadomości.
2.15 - Sport. 2.17 - Prognoza 
pogody. 2.20 - Kto jest kim w 
Polsce? 2.30 - „Na kłopoty 
Bednarski” - serial sensac. 
prod. polskiej. 4.25 - Słowo na 
niedzielę. 4.30 - Panorama.
5.05 - „Rykowisko” - film oby
czajowy prod. polskiej, reż. 
Grzegorz Skurski. 6.20 - Szy
cie z resztek. 6.55 - Benefis 
Janusza Hajduna. 7.30 - Ma
gazyn polonijny.

POLSAT 
. 7.00 - Dance Jump. 7.30 - 

Disco Relax. 8.30 - W drodze
- magazyn redakcji programów 
religijnych. 9.00 - Smakosze i 
rozkosze. 9.15 - Lista przebo
jów - program muzyczny. 9.30
- Wszystko na opak - program 
dla dzieci. 9.55 - „Twinkle - 
przybysz z Krainy Marzeń” - 
serial anim. dla dzieci. 10.20 - 
„Power Rangers” - serial ko
miksowy. 10.45 - „Strażnik 
Teksasu” - ameryk. serial sen
sac. 11.40 - „Kotka na gorącym 
blaszanym dachu”, USA 
(1958); 13.40 - „Ostami, któ
ry przeżył", USA (1993).
15.30 - Oskar - magazyn fil
mowy. 16.00 - Fundacja Pol
sat. 16.30 - Piramida: gra-za
bawa. 17.00 - Informacje.
17.15 - Dziewięciu wspania
łych: gra-zabawa. 17.45 - Re
kiny kart 18.15 ̂ Rykowisko - 
program rozrywkowy. 18.45 - 
„Słoneczny patrol", USA
(1989). 19.40-„Alf’-ameryk.

serial komed. 20.05 - Disco 
Polo Liye. 21.05 - Idź na ca
łość - show z nagrodami, ok.
21.50 - Losowanie LOTTO.
22.00 - „Legendy kung-fu”, 
USA (1992-1996). 22.55 - 
„Lunatycy” - film grozy, USA
(1993).0.35 - „Życie jak sen”
- serial komed., USA
(1990). 1.10 - Playboy. 3.10 - 
„Porachunki w Bucktown”, 
USA (1975). 4.50 - Dżana 
Musie. 5.20 - Dżana Top.

RTL7
8.00 - „Klan McGrego

rów” - serial obycz. 8.50 - 
„Siódemka dzieciakom” - se
riale anim. 9.40 - „Piękna i 
Bestia” - serial przyg. 10.30 - 
„Z ust do ust” - serial dla mło
dzieży. 10.55 - „Sunset Beach”
- serial. 11.40 - „Święty” - se
rial sensac. 12.35 - , .Airwolf*
- serial sensac. 13.25 - „Bolek 
i Lolek zapraszają” - seriale 
anim. 14.50 - „Poza prawem**
- western, USA (1989). 16.25 .
- „Sliders” - serial SF. 17.15 - 
„Wyprawy z National Geogra- 
phic” - serial popularnonauko
wy. 18.15 - „Niesamowite hi
storie” - serial SF. 19.05 - „Zie
mia: ostatnie starcie” - serial 
SF. 19.50 - 7 minut - magazyn 
„To i owo”. 20.05 - „Beach 
Patrol” - serial. 20.50 - Progno
za pogody. 20.55 - „Za hory
zontem” - film przyg. USA 
(1992). 23.20 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 23.30 - „Kame
leon 2” - serial sensac. 0.20 - 
„Black Magie” - horror, USA
(1992). 2.00 - „Alfred Hitch
cock przedstawia” - serial . 
krym. 2.25 - „Beach Patrol” - 
serial. 23.10 - „Wyprawy z- 
National Georgaphic” - serial 
popularnonaukowy.
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LTV
8.00 - S. „Stary”. 9.00 - 

Świąteczne myśli. 9.25 - No
wości kościoła katolickiego.
9.30 - Skowronki i sowy. 10.00 
- S. „Łączność z brzegiem*’.
10.50 - Słowo chrześcijanina.
11.00 - Eureka. 11.20 -Siedem 
dni Kowna. .12.00 - W świecie 
koszykówki. 12.30 - Sport na 
świecie. 13.15- Podróż z LTV.
14.30 - Popołudnie z A. Cże- 
kuolisem. 15.00 - Koncert ży
czeń. 16.00 -Litewska koszy
kówka. . 17.40 - Form uła-1.
19.50 - Telegra. 20.30 - Pano
rama. 21.00 - Studio sportowe.
21.10 - Nasze m iasteczka.
22.00 - Film fab. „Jesteś” .
23.40 - Program muz.

LNK
8.30 - Film anim. 9.00 - 

Dom do wynajęcia. 9.30 - S. 
„Urwisy”. 10.00 - Nasze zwie
rzęta. 10.30 - Kuchnia pani 
Grażyny. 11.00 - ABC Zdro
wia. Reumatyzm. 11.30 - Daw
ny świat prehistoryczny. 12.00 
- Narodowa geografia. 13.00- 
Kibir Tele Vibir. 14.15 - Pre
tendent. 15.05 - Klasyka TV.
16.55 - Film fab. 17.45 - S. 
„Babilon 5”. 18.35 -  Z Holly
woodu. 19.05 - Babie lato.
20.00 - Wiadomości. 20.20 - 
Telelotto. 21.00 - Film fab. 
„Czarownice”; 22.40 - Wyda
rzenia tygodnia. 23.30 - S. 
„Dziwne znajomości”. 23.55 - 
Magazyn ero t 0.20 - Reżyser 
J. Lapinskaite. 0.50 - S. „Wy
dział zabójstw” .

BAŁTYCKA TV
8.35 - Program religijny.

9.30 -Film  anim. 10.15 -W al
ka słów. 11.05 - Humor. 11.30

PONIEDZIAŁEK, 
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.00 - 

Film anim. 8.25 - Koncert.
9.15 - Dzięki poezji tworzę 
rzeźby: 9.35 - S. „Niespokoj
ne gimnazjum”. 10.20-Popo
łudn ie  z A. C zekuolisem .
10.50 - Dla całej rodziny. 12.05
- Milioner. 14.00 - Program 
publ. 14.35-F ilm dok . 15.05
- Eureka. 15.30 - Wiadomości.
15.35 - S. „Marzenia i zwier
ciadła”. 16.20 - Telekatalog.
16.35 - Wspomnienie. 16.45 - 
S. „Niespokojne gimnazjum”. 
17 JO  - Białoruski program.
17.50 - Wiadomości (ros.).
18.00 - Dla dzieci. 18.30 - 
Dziennik. 19.00 - Telegra.
19.20 - Szanujmy słowo. 19.30
- 01.02.03. 19.50 - Rozmowa 
z V. Szerenasem. 20.30 - Pa
norama. 21.00 - Studio spor
towe. 21.10 > Loteria. 21.15 - 
Film fab. 23.00 - Dziennik 
wieczorny. 23.05 - Okres twór
czy.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po

ranne koło. 8.30 |  S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.50 - S. 
„Człowiek-pająk”. 10.15 - Te
leshop. 10.45 - Z  Hollywoodu.
11.15 - S. „Klejnot w koronie”.
12.10 - TV „Lietuvos rytas”.
13.05 - ABC zdrowia. Reuma
tyzm. Zdrowa żywność. 13.50 
- Babie lato. 14.45 - Teleshop.
15.00 - S. „Odwet”. 15.50 - S. 
„Złota klatka” . 16.35 - Wiel
kie grzechy małego miastecz
ka. 17.20 - S. „Bez domu jest 
źle” . 17.50 - S. „Żar młodo
ści” . 18.35 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 19.30-Wiadomo
ści. 20.00 - S. „Poirot**. 20.50 
-N -14.21.05 -Film  fab. „Suk
cesy i kląski Moll Flanders”.

- Bałtycka bomba. 15.30 - Te
legra. 16.10 - S. „Podróż w 
czasie”. 16.35 - S. „Skrzydła”.
17.00 - S. „McGyver”. 17.50 - 
S. „Płonąca pochodnia”. 18.45
- S. „Siódme niebo”. 19.30 - 
Humor. 20.00 - Telegra dla ro
dziny. 21.00 - Mecze NBA.
22.00 - Przegląd NBA. 22.30
- Sportozaury. 23.00 - Walka 
bez zasad. 23.30 - Film fab. 
„Dobre zamiary”. 0.50-6.00 - 
Deustche Welle.

* TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - Fil

my anim. 10.05 - S. „Naresz
cie dzwonek”. 10.30 - Program 
muz. 11.00 - Zaśpiewajmy.-
11.30 - Kulinarne show. 12.00
- Tajemnica urody. 12.30 - 
Budownictwo. 13.00 - Akcen
ty. 13.30 - Trójkąt. 14.00 - 
Kom edia „ A lf ’. 14.25 - S. 
„Katts i Dog”. 14.50 - S. „Dru
żyna „A”. 15.40 - S. „Telefon 
pomocy 911”. 16.30 - Piłka 
nożna. 16.55 - Gillette. 17.20
- S. „The Simpsons”. 17.45 - 
S. „Żonaty i z dziećmi” . 18.10
- S. „Jessica Fletcher”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - S. „Ma
ria Mercedes”. 20.05 - Wieczór 
z E. Gabrenaite. 20.50 - Film 
fab. „Goryle we mgle”. 23.05
- S. „Ulice San Francisco” . 
0.05 - Kino. 0.30 - Kanał mu
zyczny.

W ILEŃSKA TV
7.30 - Dla dzieci. 8.55 - 

Paluszki lizać. 9.30 - Z  Mo
skwy. 9.45 - Klasa! 10.00 - 
Film fab. „W pustyni i w  pusz
czy”, 11.25 - Zabawy w dro
dze. 11.50 - Towary i usługi.
12.00 - Stolica. 12.20 - Lekcja 
jęz. litewskiego. 12.-30 - Lekarz 
domowy. 13.00 - Telefon 23- 
55-60. 13.40 - Podoba się - 
oglądaj. 13.55 - S. „Tajemnice

22.00 - Wiadomości. 22.05 - 
Niwy. 22.35 - Film fab. „Mor
derca cara” . 0.20 - N-14, 0.35
- Magazyn erot.

BAŁTYCKA TV
6.00 - 16.00 - Deutsche 

Welle. 16.05 - Program muz.
17.00 - S. „Tak świat się krę
ci”. 17.50 - Tak. Nie. 18.55 - 
Telegra. 19.05 - S. „Dallas”.
19.55 - Wiadomości. 20.00 - 
Program  sportowy. 20.30 - 
Program muz. 20.55 - Telegra.
21.00 - S. „C zynnik P SI” .
21.55 - S. „Julie Lescaut” .
23.35 - Humor. 24.00 - Spor
tozaury. 0 3 0  - 6.00 - Deutsche 
Welle.

TV3
7.45 - Kanał muz. 8.30 - 

Teleshop. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.30- S. „Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - S. „Ulica Pacific”.
10.25 -  Kulinarne show. 10.50
- POP TV. Tajemnica urody.
13.55 - Teleshop. 14.25 - Okno 
na przyrodę. 14.50-Piłka noż
na. 15.15 - S. „Kosmos: 1999”.
16.05 - Trójkąt. 16.35 - Sport 
na świecie. 17.00-Kanał muz.
17.45 - S. „U lica P acific” .
18.10 - S. „Santa Barbara” .
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
S. „Maria Mercedes”. 20.05 - 
S. „Uroczy i dzielni”. 20.30 - 
Humor. 21.00 - S. „Melrose 
Place”. 21.55 - Tego jeszcze 
nie było. 22.00 - Temat. 22.30
- S. „Ulica Hudson” . 22.50 - 
Sport. 23.00 - Wiadomości.
23.05 - Barwy morza. 23.30 - 
Kanał muz.

W ILEŃSKA TV
8.05 - Dziękuję za zakup.

8.25 - Katastrofy tygodnia.
8.55 - Sportowy tydzień. 9.30
- Wyniki. 10.55 - Show I. De- 
midowa. 11.50 - Dziękuję za 
zakup. 12.15-Apteka. 12.30- 
Z Moskwy. 12.40 - Film fab. 
„Dwa bilety na dzienny seans”.
14.25 - Dziękuję za zakup.

i mity XX wieku” . 14.25 - 
Sportowy tydzień. 15.00 -H u
mor. 15.30 - Z Moskwy. 15.35
- Patrol drogowy. 15.50 - O 
przyrodzie. 16.50 - Podoba się
- oglądaj. 17.00 - Sprawoz
dawca. 18.00 - Kamień węgiel
ny. 18,30 - Towary i usługi. 
18.40- Film fab. „Urlop w 
Moskwie”. 20.25 - Koncert.
21.15- Teledyskoteka. 23.00 - 
Wyniki.

VILSAT
9.00 - Film fab. „Nasz na

uczyciel doktor S zpecht”.
11.00 - Salon country. 11.40
- Kalejdoskop zniżek. 11.50
- Oferta pracy. 18.05 - Godzi
na siły ducha. 19.00 - Kalej
doskop  zn iżek . 19.15 - 
Gwóźdź. 19.35 - XL-Music.
20.00 - Film  dok. 20.30- Ci- 
tius Altius Fortius.^21.00 - 
Zatrzymaj się, chwilo. 21.30
- K ła jpedzka  TV. 22 .00  - 
M uzyka. 22.30 - Film  fab. 
„N asz  n au c zy c ie l d o k to r 
Szpecht” . 23.30 - Muzyka.

I KANAŁ R O SJI
5.40 - Film  fab. 7.25  ̂

Klub W. Disneya. 7.55 - Spor- 
tlotto. 8.00, 13.00, 21.40 - 
Wiadomości. 8.10 - Luźne no
tatki. 8.30 - Dopóki wszyscy 
w domu. 9.10 - Gwiazda po
ranna. 10.00 - Dla żołnierzy. 
10.30-G raj, harmonio. 11.00
- D la rolników . 11.30 - S. 
„Podwodna odyseja ekipy Co- 
usteau” . 12.25 - Panoram a 
śmiechu. 13.20-Klub podróż
ników. 14.05 - Przegląd piłki 
nożnej. 14.40 - Klub W. Di
sneya. 15.35 - Koło historii*
16.20 - Jerałasz. 16.50 - KWN
- rozmaitości. 18.55 - Afisz fil
mowy. 19.00 - Czas, 19.35 - 
Film fab. „Przygody Huzara”.
21.55 - Detektyw „Podwójne 
oszustwo”.

14.50 - Apteka. 15.00 -  Kanał 
muz. 15.30 -Z  Moskwy. 15.50
- Podoba się, oglądaj. 16.00 - 
Ci, którzy... 16.55 - Muzyka.
17.30 - Prasa i muzyka. 18.30
- Z  Moskwy. 19.00 - Wiado
mości. Dziś w  m iasteczku.
19.15 - T elefon 23-55-60.
19.50 -Teatr. 20.40 - Film fab. 
„Maestro złodziej”. 22.10 - To
wary i usługi. 22.20 - Prasa i 
m uzyka. 23 .15  - Z  W ilna.
23.30 -  Kanał muz.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la” . 9.00 - Sztafeta Vilsatu.
10.00 - Nowości muz. 10.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 10.45 - 
Puls Wilna. 10.50 - Film fab. 
„N asz  nau czy c ie l d ok to r 
Szpecht”. 11.50 - Kalejdoskop 
zniżek. 17.00 - Film fab. „Wi
zyta u  minotaura”. 18.30 - No
wości muz. 19.00 - Vilsat cap 
puccino. 19.55 - Warto odwie
dzić. 20.00 - Zatrzymaj się, 
chwilo. 2 0 3 0  - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40 - D la dzieci.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
W iadom ości (poi). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.25 - Ofer
ta pracy. 21.30 - Citius Altius 
Fortius. 22.05 - Film fab. „An- 
tonella”. 23.05 - Kalejdoskop 
zniżek. 23.15 - Nowości muz.
23.45 - Puls Wilna. 24.00 -  
W iadomości (poi.).

I  KANAŁ R O SJI
16.00, 23.20 - Wiadomo

ści. 16.20 - S. „Fatalny spa
dek”. 17.05 - Godzina szczy
tu. 17.30 - Zgadnij melodie.
18.00 - Poniedziałek z W. Po- 
znerem. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00 - Czas. 19.40 - S. 
„Poltergeist”. 20.50 - Srebrna 
kula. 21.35 - Komedia „Świat 
się śmieje” .

ROSYJSKA TV
15.00.18.00.21.30-W ia

domości. 15.35 - Poważna gra.
16.05 - Film. fab. „Stu żołnie-

ROSYJSKA TV
5.00 - Ekspress poranny.

5.50 - Dla żołnierzy. 6.20 - Fil
my anim. 6.35 - Film dok. 7.30
- Telegra dla dzieci. 8.00 - Wi
taj, kraju. 8.45 - Sam sobie re
żyserem. 9.15 -  Rosyjskie lot
to. 10.00 - Show. 10.45 - Dla 
nastolatków. 11.35 - W świe
cie książek. 12.00, 18.00 - 
W iadom ości. 12.30 - Puls.
13.00 - Godzina w parlamen
cie. 13.55 - S. „Prawo i porzą
dek” . 14.45 - Film y anim.
15.00 - Rozmowy o zwierzę
tach. 15.55 - Poczta Rosyjskiej 
TV. 16.05 - Oczywiste, lecz 
n iepraw dopodobne. W iek 
XXI. 16.35 - Stare mieszkanie.
18.00 - Zwierciadło. 19.05 - 
Ring muzyczny. 20.05 - Teatr 
i TV. 20.55 - Post scriptum.
21.50 - We mgle bzów. 22.35 - 
Film fab. f

TV POLONIA
7.00 - Program dnia.-7.05

- Słowo na niedzielę. 7.10 -  
Dzień dobry na dzień dobry.
8.05 -  Śniadanie z  Anną Wan
dą Głębocką. 8.55 - Język fil
mu. 9 .1 5 -  Niedzielne muzy
kow anie; 10.05 - P olacy  i 
Niemcy wspólnie w  Europie.
10.20 - Magazyn kulturalny.
10.35 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 11.00 - Teatr 
familijny: „Figurki pana Gra
cjana” , autor: Żywią Karasiń
ska - Fluks, 11.45 - Chochli
kowe psoty, czyli zmagania z 
gram atyką. 12.00.- Polskie 
ABC. 12.35 - „Mordziaki” - 
serial animowany dla dzieci.
13.00 - Transmisja niedzielnej 
M szy św. 14.00 - Skarbiec.
14.30 - Podwieczorek. 15.30 - 
Ostatni zagończyk (2) - film 
dok. 16.30 - Gzy nas jeszcze 
pamiętasz? 16.50 - Pocztylion.

rzy i dwie dziewczyny” . 18.30 
-Rozmaitości. 18.45 - S. „San
ta Barbara”. 19.45 - Program 
rozrywkowy. 20.25 - S. „Ta
jem nice Petersburga”. 21.55 - 
Oddział dyżurny. 22.10 - Au- 
toshow. 22.40 -  Towary pocz
tą,

TV  PO LON IA
7.00 - Sport telegram. 7.10

- „Awantura o Basię” - serial 
dla młodych widzów. 7.35 - 
„Widget” - serial animowany 
dla dzieci. 8.00 - Pocztylion.
8.15 - Informacje Studia Kon
tak t 8.30 - Wiadomości. 8.45
- Teledyski na życzenie. 8.55 - 
Prognoza pogody. 9.00 - „Ala 
i As” - program dla dzieci. 9.15
- Kolorowe nutki - program dla 
dzieci. 9.20 - Tata, a Marcin 
powiedział... 9.30 - „Klan” - 
serial prod. polskiej. 10.00 - 
„Spółka rodzinna”  - seria l 
prod. polskiej. 10.30 - Telewi
zyjne Wiadomości Literackie.
11.00 - Ludzie lis ty  piszą.
11.15 - Magazyn kulturalny.
11.301 Świat bez granic. 12.00
-  Wiadomości. 12.10 - „Nie
zwykła podróż Baltazara Ko
bera” - film fab. prod. polsko- 
francuskiej (1988). 14.00 - 
Twoja Lista przebojów. 14.40
- Polacy i Niemcy wspólnie w 
Europie. 15.00 - Panorama.
15.20 - Omówienie programu 
dnia. 15.30-„Polonia po mek- 
sykańsku” - reportaż. 16.00 - 
Teledyski na życzenie. 16.10- 
Sportow y tydzień. 16.30 - 
„Klan” -  serial prod. polskiej.
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
Polskie ABC - program  dla 
m łodych  w idzów . 17.45 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur
niej. 18.15 I  „Capital City** - 
serial prod. angielskiej. 19.05
- Dziennik Telewizyjny -  pro
gram  Jacka F edorow icza.
19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.55 - Progno-

17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
„Powrót do Wiklinowej Zato
ki” - serial dla dzieci. 17.40 - 
„Giuseppe w W arszawie” - 
komedia wojenna prod. pol
skiej (1964). 19.15 - Dobra
nocka. 19.30 - Wiadomości.
19.45 - P rognoza pogody.
19.50 - Kto jest kim w  Polsce?
20.00 - „Niezwykła podróż 
Baltazara Kobera” - film fabu
larny prod. polsko-francuskiej 
(1988). 21.50 - Twoja lista 
przebojów. 22.30 - Panorama.
23.05 - Sport z satelity. 23.50
- Program rozrywkowy. 0.45
- Opowieści Taty Bobra - film 
animowany dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości. 1 .15-Sport 1.17
- Prognoza pogody. 1.20 - Kto 
jest kim w Polsce? 1.30 - Pod
wieczorek. 2.30 - Panorama.
3.05 - „Niezwykła podróż Bal
tazara Kobera” - film fabular
ny prod. polskiej. 4.55 - Pocz
tylion. 5.05 - Twoja Lista Prze
bojów. 5.45 - Auto - Moto - 
Klub. 6.00 - Ludzie listy piszą.
6.15 - Sport z satelity.

POLSAT
6.00 - Program muzyczny.

6.30 - Disco Polo L iv e /7 3 0  - 
Jesteśmy - magazyn redakcji 
programów religijnych. 8.00 - 
Na topie - program muzyczny.
8.30 - Klip Klaps - najmłod
sza lista przebojów. 9.00 - „Re
kiny wielkiego miasta” - serial 
anim., USĄ (1996). 9.30 - „Po
wer Rangers” - serial komed.
10.00 - Disco Relax. 11.00--. 
„Ja  s ię  z a s trz e lę !” , U SA
(1997). 11.30 - „S zogun” , 
USA (1980-81). 12.30 - „Ply
mouth”, USA (1991). 14.15 - 
Reportaż. 14.30 - Dziewięciu 
w sp an ia ły ch : gra-zabaw a.
15.00 - Dyżurny satyryk kraju 

1  program Tadeusza Drozdy.

za pogody. 20.00 - „Dwaj pa
nowie N ” - film kryminalny 
prod. polskiej, (1962). 21.35 - 
Mała rzecz, a cieszy. 21.50 - 
„Ostatni baron” - film  dok.
22.30 - Panorama. 23.05 - Tok 
szok. 24.00 - Przeboje klasy
ków. 0.20 - Camerata 2 - ma
gazyn muzyczny. 0.45 - Powi
tanie widzów amerykańskich. 
0.50 - „Przygód kilka wróbla 
Ćwirka” - film animowany dla 
dzieci. 1.00 - W iadom ości.
1.25 - S port 1.27 - Prognoza 
pogody. 1.30 - „Capital City”
- serial prod. angielskiej. 2.20
- Dziennik Telewizyjny - pro
gram Jacka Fedorowicza. 2.30
- Panorama. 3.05 - „Dwaj pa
nowie N”  - film kryminalny 
prod. polskiej, (1962). 4.40 - 
M ała rzecz, a cieszy. 4.55 - 
„Ostatni baron”  - film  dok.
5.35 - „Klan” - serial prod. pol
skiej. 6.00 - W  centrum uwa
gi. 6.20 - Teledyski na życze
nie. 6.30 - Krzyżówka szczę
ścia - teleturniej.

POLSAT
6.00 - Poranek z  Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55
- Poranne informacje. 8.00 - 
„Batman” - serial anim. dla 
dzieci. 8.30 - „Żar tropików” - 
serial sensac. USA. 9.30 - „Żar 
m ło d o śc i” - kanad . se ria l 
obycz. 10.30 - „Drużyna,,A** - 
am erykański seria l sensac.
11.30 - „Legendy kung-fu”, 
USA (1992-96). 12.30 - Dzie
więciu wspaniałych - program 
rozrywkowy. 13.00 -  Disco 
Polo Live. 14.00 - Piramida: 
gra-zabawa. 14.30 - Drzewko 
szczęścia: gra-zabawa. 15.00 - 
„Garfield” - serial anim. USA 
(1988-92). 1530 - Ręce, które 
leczą. 16.00 - Inform acje.
16.151 Piraci Show: gra-zaba
wa. 16.45 -  „Drużyna „A” - 
ameryk. serial sensac. 17.45 - 
„Świat według Bundych” -

15.30 - Piramida: gra-zabawa.
16.00 - Informacje. 16.15 - 
Miłość od pierwszego wejrze
nia. 16.45 - „Słonecżriy pa
trol” , USA (1989). 17.45 - 
„Zabójcze gry”, USA (1995). I r
18.40 - „A lf’ - ameryk. serial 
komed. 19.05 - Idź na całość - 
show z nagrodami. 20.05 - 
„Gorączka w mieście” - serial 
sensac. USA (1997). 20.50 - ~ 
Losowanie LÓTTO. 21.00 - . 
„D oskonały  św iat” , USA
(1993). 23.40 - Na każdy te
mat - talk show. 0.40 - Maga
zyn sportowy. 2.10 - Przytul 
mnie. 3.10 - Wygramy.

R T L 7
7.00 - „Piękna i Bestia” - 

serial przyg. 7.50 - „Bolek H  
Lolek zapraszają” - seriale 
anim. 8.55 - Ukryta kamera - 
program rozrywkowy. 9.20 - 
„Za horyzontem” - film przyg., 
USA (1992). 11.40 -  „Lassie”
- serial dla młodzieży. 12.10 - 
„Sliders” - serial SF. 12.50 - 
„Niesamowite historie” - serial 
SF. 13.451 „Fanfaron”  - franc. 
film kostium. (1960). 15.30 - 
„Autostrada do Nieba” - serial 
famil. 16.25 - „Siódme niebo”
- serial famil. 17.15 - Ukryta 
kamera. 17.35 - „Kameleon 2”
- serial sensac. 18.25 - ,  Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial 
krym. 18.50 - 7  minut - wyda
rzenia dnia. 19.05 - „Strażnik 
czasu”  - serial SF. 19.50 - Pro
gnoza pogody. 19.55 - „Base- 
b a llis ta ” - kom edia , USA 
(1992). 21.50 - W ieczór z 
wampirem - takl-show. 22.40
- „Oblicza Nowego Jorku” - 
serial sensac. 23.25 - „Prawo i 
bezprawie” - serial krym. 0.15
- „Strażnik czasu” - serial SF.
1.00 - „Oblicza Nowego Jor
ku” -  serial sensac.

ameryk. serial komed. 18.15 • 
„Szaleję za tobą” - ameryk. 
Serial komed. 18.45 - Informa
cje. 19.00 - Polityczne graffi
ti. 19.10 - „Żar tropików”, 
USA. 20.00 - „Legendy kung- 
fu”, USA (1992-96). 20.50 - 

' Losowanie LOTTO. 21.00 - 
„R am bo II” , U S A  (1985).
23.05 - Informacje i biznes in
formacje. 23.25 - Polityczne 
graffiti. 23.40 - Bumeran - pro
gram publicystyczny. 0.10 - 
„ Z d ław io n y  k rzy k ” , USA 
(1986). 1.55 - Przytul mnie.
2.55 - Dżana Top. 2.25 - DJ’S 
Club.

R T L 7
7.00 - Zaklinanie ponie

działku. 7.45 - „Lassie” - se
ria l d la  m łodzieży . 8.10 - 
„Siódme niebo” - serial famil.
8.55 - „Baseballista” - kome
dia, USA (1992). 10.45 - „Fan
faron” -  franc. film kostium. 
(1960). 1 2 3 0 -.A utostrada do 
Nieba” - serial famil. 13.25 - 
Teleshopping. 14 .10-.„Klan 
McGregorów”  - serial obycz.
15.00 - „Siódem ka dziecia
kom” - seriale anim. 15.50 - ,7  
ust do ust” - serial dla młodzie
ży. 16.15 -  „Święty** - serial 
sensac. 17.10 - „Prawo mie
cza” - serial fan tast 18.00 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
18.50 -  7  minut - wydarzenia 
dnia. 19.00 - „Prawo i bezpra
wie”  - serial krym. 19.50-Pro
gnoza pogody. 19.55 - „Janek: 
A Silent Betrayal” - film sen
sac. USA (1994). 21.30 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 21.40
- „Cobra - oddział specjalny" - 
serial sensac. 22.30 - „Poli
cjanci z  Miami** - serial krym.
23.20 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 23.30 - „Prawo miecza”
- serial fantast 0 .251 „Cobra - 
oddział specjalny”  - serial sen
sac. 1.15-Ukryta kamera. 1.40
- „Święty” - serial sensac.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.00 - 

Film anim. 8.25 - S. „Marzenia i 
zwierciadła”. 9.15 -Program bia
łoruski 9.35 - S. „Niespokojne 
gimnazjum”. 1020-01,02,03.
10.40 - Zdrowie. 11.10-Posaż- 
na skrzynia. 12.00 - Nasz język.
14.00 - Estrada młodzieżo
wa. 14 J5-Telegra. 14.55 -Tcłe- 
lęgo. 1530-Wiadomości. 1535
- S. ja rz e n ia  i zwierciadła”. 
1620-Dla domu. 16.45-S., Nie
spokojne gimnazjum”. 17.30 - 
Menora. 17.50 - Wiadomości 
(ros.). 18.00-Dla dzieci 18.30- 
Wiadomości 19.00 - S. „Nowe 
przygody Robin Hooda”. 19.50
- Styl 20.20 - Szanujmy słowo. 
2030-Panorama. 21.00-Studio 
sportowe. 21.15-Znaki 22.00- 
S. ^Skrucha” 22.50 - Dziennik 
wieczorny. 22.55 - W salach kon
certowych.

LNK
6.15 - Teleshop. 630 - Po

ranne koło. 830 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.05 - S. „Słoneczne wy
brzeże”. 9.50 -S. „Człowiek-pa- 
jąk”. 10.15 -Teleshop. 10.45-Z 
Hollywoodu. 11.15 - Od ... do. 
1220 - To ci rodzinka. 12.40 - 
Cztery koła. 13.05-Kuchnia pani 
Grażyny. 13.50 - Tydzień 98.
14.45 -Teleshop. 15.00- S. „Od
wet”. 15.50 - S. „Złota klatka”.
16.35 - S. „Wielkie grzechy małe- 
go miasteczka”. 1720 - S. „Bez 
domu jest źle”. 17.50 - S. „Żar 
młodości”. 18.35-S. nasłoneczne 
wybrzeże”. 1930-Wiadomości
20.00 - S. „Nash Bridges”. 20.50 
-N-14.21.05 -TV„Lietuvosry- 
tas”. 22.00 - Wiadomości 22.05
- S. „Zwariowana para”. 2230 - 
S. „Fali Guy” 2325-N-14.23.40
- Film fab. „Kamień półszlachet

ny”. 1.15- Magazyn erotyczny. 
BAŁTYCKA TV

6.00-16.00 - Deutsche Wel
le. 16.05-Program muz. 17.00- 
S. „Tak świat się kręci”. 17.50- 
Wklkasłów. 1835-Humor. 19.00
- Telegra. 19.05 - S. „Dallas”.
19.55 - Wiadomości. 20.00-Pod 
prąd. 2030 - NBA JAM. 20.55
- Wtygraj podróżdo Hollywoodu.
21.00 - S. „Maklerzy”. 21.50 - 
Film fab. „Gra w zamkniętym 
kole”. 23.45 - Program sporto
wy. 0.15-6.00 - Deutsche Welle.

TV3
7.45 - Kanał muzyczny. 830

- Teleshop. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - S. „Ulica Pacific”. 
1025 - Kulinarne show. 10.50 - 
Wieczór z E. Gabrenaite. 1125- 
Akcenty. 14.10-Teleshop. 14.40
- Komputerowe cuda. 15.05 - 
Komedia „Pełna chata”. 15.30- 
S. „Telefon pomocy 911”. 1620
- Zaśpiewajmy. 16.45 I Koszy
kówka. 18.30-Wszystko. 19.00
- Wiadomości. 19.15 - S. „Maria 
Mercedes”. 20.05 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 20.30 - Komedia. 21.00 
-S. „Strażnik Teksasu”. 21.55 - 
Tego jeszcze nie było. 22.00 - 
Detektyw „Prawo i porządek”.
22.50 - Sport. 23.00 - Wiadomo
ści 23.051S. Sabaliauskas roz
mawia. 23301 Kanał muzycz
ny.

WILEŃSKA TV
8.05 - Z Wilna. 820 - Filmy 

anim. dla dzieci 8.40 - Telefon 
23-55-60.9.10 - Towary i usługi. 
930 - Z Moskwy. 9.40 - Znak 
jakości. 9.50 - Paluszki lizać... 
1025 - Nowy Jork. 10.55 - Pra
sa i muzyka. 11.45 - Dziękuję za 
zakup. 12.15-Apteka. 12.30-Z 
Moskwy. 12.40 - Film fab. 
„Koło”. 1420 - Filmy anim dla 
dzieci 14.35 - Dziękuję za za
kup. 14.50 - Apteka. 15.00 -

Kanał muzyczny. 15.30 - Z Mo
skwy. 15.35 - Patrol drogowy.
15.50-Podoba się-oglądaj. 16.00
- Ci, którzy... 16.55 - Muzyka.
17.30 - Show A. Krupenina. 
1830 - Z Moskwy. 18.55 - To
wary i usługi. 19.00-Wiadomo
ści Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Gwiazdy sportu 1930-Stolica.
19.50 - Film fab. „Opiekun".
21.30 - Show A. Krupenina. 
2225-Z Wilna. 22.45-Film fab. 
„Mściciel”. 24.00 - Kanał mu
zyczny.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonella”.

9.00 - Salon „Vaga”. 9.30 - Kłaj- 
pedzkaTY 10.00 - Nowości mu
zyczne. 1030- Kalejdoskop zni
żek. 10.45 - Puls Wilna. 10.50 - 
Film fab. „Wizyta u minotaura”.
11.55 - Kalejdoskop zniżek.
17.00 - Film fab. „Wżyta u mi
notaura”. 18.30 - Nowości mu
zyczne. 19.00 - Vilsat cappucci
no. 19.55 - Warto odwiedzić.
20.00 - A było tak... 2030 - Ka
lejdoskop zniżek. 20.40 - Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15
- Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 2125 - Oferta 
pracy. 21.30 - Zatrzymaj się, 
chwilo. 22.05 - Film fab. .Anto
nella”. 23.05 - Kalejdoskop zni
żek. 23.15 - Nowości muzycz
ne. 23.45 - Puls Wilna. 24.00 - 
Wiadomości (poL).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 

2230-Wiadomości 7.15-S. „Fa
talny spadek”. 8.00-Program W. 
Poznera. 8.45 - Panorama śmie
chu. 9.20 - Biblioteka domowa.
9.30 - Zgadnij melodię. 10.15 - 
Razem 13.20-S., .Różowa pan
tera”. 13.55- Dobra okazja. 14.40 
-S. „Nowe przygody Robin Ho
oda”. 15.10 - Do lat 16 i więcej.
15.35 - Dookoła świata. 1620 - 
S. ̂ Fatalny spadek”. 17.05 - Go-

W

dżina szczytu. 1730 - Zgadnij 
melodię 18.00 - Temat 18.45 - 
Dobranoc, dzieci. 19.00 - C™*
19.40 - Film fab. „Wszystko bę
dzie dobrze”. 2220 - Historie 
kobiet

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 15.00, 18.00,

21.30 - Wiadomości. 6.001 Od
dział dyżurny. 6.15 - Towary 
pocztą. 6.20 - Strong przedsta
wia. 625- Zapamiętaj.630- Pie
niądze. 6.45 - Grafoman. 6.55 - 
Prawosławny kalendarz. 7.00 - 
Film dok. 7.15 - Sportowa pla
neta. 7.45 - Film fab. dla dzieci
12.30 - S. „Nic więcej nie po
wiem”. 1325- S. „Mały włóczę
ga”. 13.55 - S. „Czarodziej. Kra
ina Wielkiego Smoka”. 14.45 - 
Dom towarowy „Le Monti”. 
1535-Poważna gra. 16.10-Film 
fab., Jmitator”. 18.30 - Rozma
itości. 18.45 - Wieczór twórczo
ści W. Wmokura. 2225 - Oddział 
dyżurny. 22.40 - Gorąca dziesiąt
ka. 23.40 - Towary pocztą.

TV POLONIA
7.00 - Sport telegram. 7.10 - 

„Mordziaki” - serial animowany 
dla dzieci. 7.30 - „Powrót do Wi
klinowej Zatoki” - serial animo
wany dla dzieci. 8.00 - Kto jest 
kim w Polsce. 8.10 - Sportowy 
tydzień. 830- Wiadomości. 8.45
- Teledyski na życzenie. 8.55 - 
Prognoza pogody. 9.00 - Polskie 
ABC - program dla młodych wi
dzów. 9.30 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 10.00 - „Capital City” - 
serial prod. angielskiej. 10.50 - 
Dziennik Telewizyjny - program 
Jacka Fedorowicza. 11.00- Ma
donny polskie. 11.30 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
„Dwaj panowie N” - film krymi
nalny prod. polskiej (1962).
13.45 - Mała rzecz, a cieszy.
14.00 - „Ostatni baron” - film 
dok. 14.40 - Tydzień prezyden
ta. 15.00 - Panorama. 15.20 - 
Omówienie programu dnia. 1530
- Skarbiec. 16.00 - Teledyski na 
jeżenie. 16.10 - Zaproszenie: 
program krajoznawczy. 16.30 - ' 
„Klan” - serial prod. polskiej.

17;00 - Teleexpress. 17.15-,Jan
ka” - serial dla młodych widzów.
17.45 - Polska piosenka. 18.15 -
„Wykręcić numer’’-program mu
zyczny, 19.15 - Dobranocka. 
1930-Wiadomości 19.55-Pro
gnoza pogody. 20.00 - „Układ 
krążenia” - serial obyczajowy 
prod. polskiej (1978). 21.30 - 
„Scena Country”. 22.00- Kowal
ski i Schmidt 22.30 - Panorama.
23.05 - Teatr TV: Wiesław My
śliwski - „W poszukiwaniu zgu
bionego buta” (spektakl z 1997 
n). 24.00- „Bógwysoko...”- film 
dok. 0.301 Henryk Debich pro
ponuje... 0.45 - Powitanie wi
dzów-amerykańskich. 0.50 - 
„Opowiadania Muminków”: 
„Łowy” - fibn anim. dla dzieci
1.00-Wiadomości 1.25-Sport
1.27. - Prognoza pogody. 130 - 
„Ostatni zagończyk” - cz. 2 film 
dok. 2.30 - Panorama. 3.05 - 
„Układ krążenia” - serial obycza
jowy prod. polskiej. 435 - „Sce
na Country”. 5.05 - Kowalski i 
Schmidt 5.35 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 6.00 - W centrum 
uwagi 6.20 - Teledyski na ży
czenie. 6.30 - Polska piosenka.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - „Gar- 
field” - serial anim dla dzieci 830
- „Żar tropików’', USA 930 - 
„Żar młodości” - kanad. serial 
obycz. 10.30 - „Drużyna „A” - 
serial sensac. 11.30 - „Legendy 
kung-fu” , USA(1992-96). 1230
- Idź na całość - show z nagroda
mi 1330 - Rekiny kart 14.00 - 
Ręce, które leczą. 1430-Jedno
ręki bandyta: gra-zabawa. 15.00
- „Inspektor Gadżet” - serial pa- 
radok., USA (1996). 1530-Ma
łolata. 16.00-Informacje. 16.15- 
Kalambury - program rozryw
kowy. 16.45 - „Nieustraszony” - 
ameryk. serial sensac. 17.45 - 
„Świat według Bundych” - ame
ryk. serial komed. 18.15 - „Szale
ję za tobą” - ameryk. serial ko
med. 18.45 - Informacje. 19.00 - 
Polityczne graffiti. 19.10 - „Żar 
tropików”, USA. 20.05 - „Noc-

P rodukcja  żaluzji 
S p rzę t ośw ietlen iow y  
Teł. 63-37-02, fax 26-10-36 

w Yytenlo 20, WHbo „ 

ny patrol”,USA (1995-96). 21.00
- „Ostry dyżur” - ameryk. serial 
obycz. 2135 - „Gwiezdna eska
dra”, USA (1995). 2255 -Wyniki 
losowania LOTTO. 23.00 - In
formacje i biznes informacje. 23.20
- Polityczne graffiti. 2330 - Pro
gram publicystyczny. 2335-Mo- 
towiadomości 030 - Na topie.
1.00-Soundtrack. 1.30 - Afficio- 
nado. 2.00 - Jacek Ziobro Super 
Star.

RTL7
7.00-„Klan McGregorów” - 

serial obycz.750-^iódemka dzie
ciakom” - seriale anim 8.40 - „Z 
ust do ust” - serial dla młodzieży.
9.05 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 930 - „Szczury nabrze
ża” - serial krym. 10.40 - , Janek: 
A Silent Betrayal” - film sensac. 
USA(1994). 12.15-„Policjanci z 
Mianu” - serial krym 13.05 -Te- 
leshopping. 14.10-„Klan McGre
gorów”-serial obycz. 15.00- JSió- 
demka dzieciakom” - seriale anim.
15.55 - „Z ust do ust” - serial dla 
młodzieży. 16.20-„Święty” -se
rial sensac. 17.15 - „Prawo mie
cza” -serial fantast 18.00-„Sun
set Beach” - serial obycz. 18.50- 
7 minut-wydarzenia dnia. 19.00
- „Szczury nabrzeża” - serial 
krym 1930-Prognoza pogody. 
1935 - „Mister Jerico” - komedia 
krym, USA (1969). 2125- 7 
minut - wydarzenia dnia. 2135 - 
„Nieustraszeni” - serial sensac. 
2220- „Policjanci z Miami” - se
rial krym 23.10-7 minut-wyda
rzenia dnia. 2320 - „Prawo mie
cza” - serial fantast 0.05 - Wie
czór z wampirem-talk-show. 0.55
- „Nieustraszeni” - serial sensac. 
135 - „Święty” - serial sensac.

Ś R O D A .
1 KWIETNIA 

u v
- 6.35 - Dzień dobry. 8.00 - 

Film anim. 8.25 - S. „Marzenia 
zwierciadła”. 9.15 - Menora. 

1935 - S. „Niespokojne gim
nazjum”. 10.20 - S. „Nowe 
przygody Robin Hooda”.
11.05 - Siedem dni Kowna.
11.45 -  W świćcie koszyków
ki. 12.f5 - Znaki. 14.00 - Dla 
rolników. 14.55 - Magazyn 
bałtycki. 1530-Wiadomości.
15.35 - S. „Marzenia i zwier
ciadła”. 16.20 - Dla domu.
16.45 - S. „Niespokojne gim
nazjum”. 1720-Dla mniejszo
ści narodowych. 17.50 - Wia
domości. 18.00 - Dla dzieci.
18.30 -_Dziennilc 19.00 - S. 
„Nowe przygody Robin Ho
oda” 19.45 - Wspomnienie.
19.55 - Szanujmy słowo.
20.00 - Milioner. 20.30 - Pa
norama. 21.00 - Studio spor
towe. 21.10 - Loteria. 21.15 - 
Program psych. 22.25 - Świę
to satyry i humoru.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po

ranne koło. 830  - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.50 - S. 
„Człowiek-pająk”. 10.15 - Te
leshop. 10.45 - ABC zdrowia. 
Reumatyzm. Zdrowa żyw
ność. 11.15 - Tydzień 98.
12.10 - Od... do. 13.05 - 
Nowy. 13.50 - Smacznego.
14.20 - Cztery koła. 14.45 - 
Teleshop. 15.00 - S. „Odwet”.
15.50 - S. „Złota klatka”. 16.35 
- S. „Wielkie grzechy małego 
miasteczka”. 17.20 - S. „Bez 
domu jest źle”. 1730 - Ś. „Żar 
młodości”. 18.35 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 19.30 - 
Wiadomości 20.00 - Czerwo
na linia. 20.50 - N-14. 21.05 - 
S. „Szósty zmysł”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.05 - S. „Zwa

riowana para”. 22.30 - S. „Fali 
Guy”. 23.25 - N-14. 23.40 - 
Film fab. „Łoże szatana”. -1.15
- Magazyn erotyczny.

BAŁTYCKA TV
6.00-16.00 - Deutsche 

Welle. 16.05 - Program mu .̂
17.00 - S. „Tak świat się krę
ci”. 17.50 - Telegra dla rodzi
ny. 1835 - Pod prąd. 19.00 - 
Telegra. 19.05 - S. „Dallas”.
19.55 - Wiadomości. 20.00 - 
Jestem z wami. 20.35 - Pro
gram sportowy. 22.35 - S. 
„Kryminalne historie”. 23.05 - 
Humor. 23.25 - Program muz.
23.50 -6.00 - Deutsche Welle.

TV3
8.30 -Teleshop. 4^45 - S. 

„Santa Barbara”.; 9.30 - S. 
„Uroczy i udzielni”. 10.00 - 
Barwy morza. 10.25 - „Jessica 
Fletcher”. 11.15 - Temat 14.05
- Teleshop: 14.35 - Film anim.
15.00 - Komedia. 15.25 - S. 
„Beverly Hills, 90210”. 16.10
- Kulinarne show. 1635 - S. 
„Nareszcie dzwonek”. 17.00 - 
Kanał muzyczny. 17.45 - S. 
„Ulica Pacific”. 18.10-S. „San
ta Barbara”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.15 - S. „Maria Merce
des”. 20.05 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 20.30 - Pod innym kątem.
20.00 - S. „Na ostrzu brzy
twy”. 21.55 - Tego jeszcze nie 
było. 22.00 - Detektyw „No- 
wojorska policja”. 22.50 -

. Sport. 23.00 - Wiadomości.
23.05 - Humor. 23.30 - Kanał 
muzyczny.

WILEŃSKA TV
8.05 - Z Wilna. 8.20 - Fil

my anim. dla dzieci. 8.40 - Sto
lica. 9.00 - Gwiazdy sportu.
9.15 - Towary i usługi. 9.30 - 
Z Moskwy. 9.40 - Znak jako
ści. 9.50 - Jesteś świadkiem.
10.15 - S. „Tajemnice i mity 
XX w.”. 10.45 - Podoba się - 
oglądaj. 10.55 - Męski klub.
11.45 - Dziękuję za zakup.
12.15 - Apteka. 12.30 - Z

Moskwy. 12.40 - Film fab. 
„Świat się śmieje”. 14.20 - 
Dziękuję za zakup. 14.50 - 
Apteka. 15.00 - Kanał mu
zyczny. 15.30 - Z Moskwy.
15.35 - Patrol drogowy. 15.50
- Podoba się - oglądaj. 16.00 - 
Ci, którzy... 16.55 - Muzyka. 
17.30 - Ja sama. 18.30 - Z 
Moskwy. 19.00 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Znad Wilii TV. 19.45 - Lekcja 
jęz. litewskiego. 19.55-Towa
ry i usługi. 20.00 - Film fab. 
„Przygody rabina Jakoba”.
21.55 - Ja sama. 22.50 - Z Wil
na. 23.05 - Film fab. 0.40 - 
Kanał muzyczny.

VTLSAT 
.8.00 - Film fab. „Antonel

la”. 9.00 - Zatrzymaj się, chwi
lo. 9.30 - Aktualności wileń
skie. 10.00 -Nowości muzycz
ne. 10.30 - Kalejdoskop zni
żek: 10.45 -Puls Wilna. 10.50
- Film fab. „Wizyta u mino
taura”. 11.55 - Kalejdoskop 
zniżek. 17.00 - Film fab. „Wi
zyta u minotaura”. 18.30 - 
Nowości muzyczne. 19.00 - 
Vilsat cappuccino. 19.55 - War
to odwiedzić. 20.00 - Cuda 
czarodziejki. 20.30 - Kalejdo
skop zniżek. 20.40 - Dla dzie
ci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15- 
Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.25 - Ofer
ta pracy. 21.30 - Moje Wilno.
22.05 - Film fab. „Antonella”.
23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 - Nowości muzyczne.
23.45 - Puls Wilna. 24.00 - 
Wiadomości (poi.).

IKAN AŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.35 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Fatalny spadek". 8.00 - Te
mat. 8.45 - W świecie zwie
rząt -9.25 - Show dżentelme
nów. 10.15-Razem. 13.20-S. 
„Różowa pantera”. 13.45 - 
Klasyczna kompania. 14.10- 
Zew dżungli. 14.40 - S. „Nowe

przygody Robin Hooda”. 
15.10- Łyżwiarstwo figurowe.
16.20 - S. „Fatalny spadek”.
17.05 - Godzina szczytu. 17.30 
-Gorączka złota. 18.10-Czło
wiek i prawo. 18.45 - Dobra
noc, dzieci. 19.00 -Czas. 19.40
- Koncert 22.45 - Komedia.

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 15.00, 18.00,

21.30 - Wiadomości. 6.0Ó - 
Oddział dyżurny. 6.15 - To
wary pocztą. 6.20 - Poradnik 
lekarski. 6.25 - Zapamiętaj.
6.30 - Pieniądze. 6.45 - Grafo
man. 6.55 - Prawosławny ka
lendarz. 7.00 - Rozmowy o 
zwierzętach. 8.05 - S. „Santa 
Barbara”. 12.35 - S. „Nic wię
cej nie powiem”. 13.30 - S. 
„Mały włóczęga”. 14.00 - S. 
„Czarodziej. Kraj Wielkiego 
Smoka”. 15.35 - Krzyżówka.
16.05 - Drogami Rosji. 16.25 - 
Komedia „Sny”. 18.30 - Roz
maitości. 18.45 - S. „Santa Bar
bara”. 19.45 - Sam sobie reży
serem. 20.25 - S. „Tajemnice 
Petersburga". 21.55 - Oddział 
dyżurny. 22.10 - Żywa kolek
cja.

TV POLONIA
7.00 - Sport telegram. 7.10

- XIX Przegląd Piosenki Ak- 
torskiej’98. 8.10 - Zaprosze
nie- program krajoznawczy.
8.30 - Wiadomości. 8.45 - Te
ledyski na życzenie. 8.55 - Pro
gnoza pogody. 9.00 - „Janka” - 
serial dla młodych widzów. 
930 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 10.00 - „Ostami za
gończyk” - film dok. 11.00 - 
„Polonia po meksykańsku” - 
reportaż. 11.30 - Polska pio
senka. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - „Układ krążenia” - se
rial obyczajowy prod. polskiej.
13.40 - „Scena Country”. 14.10
- Kowalski i Schmidt. 14.40 - 
Sejmograf. 15.00 - Panorama.
15.20 - Omówienie programu 
dnia. 15.30 - Auto-Moto-

Klub. 15.45 - Przegląd prasy 
polonijnej. 16.00 - Teledyski na 
życzenie. 16.10 - Bliżej sztuki.
16.30 - „Klan” - serial prod. pol
skiej. 17.00-Teleexpress. 17.15
- Szafiki - program dla dzieci
17.45 - 30 Ton! - Lista, lista, li
sta przebojów. 18.15 - „Długa 
noc poślubna” - film fab. prod 
polskiej (1976). 19.15 - Dobra
nocka. 19.30 - Wiadomości.
19.55 - Prognoza pogody. 20.00
- „Sól ziemi czarnej” - film fab. 
prod. polskiej (1970). 21.40 - Z 
archiwum i pamięci. 22.40 - Pa
norama. 23.05 - „Centrum Dia
logu” - film dole 23.45 - Tani 
program o poezji. 24.00 - Kra
kowskie portrety muzyczne. 
025 - Wieczory Bachowskie. 
0.45 - Powitanie widzów ame
rykańskich. 0.50 - „Na tropie” - 
film animowany dla dzieci. 1.00 
-Wiadomości 1.25-Sport 1.27 
-Prognoza pogody. 130 - „Dłu
ga noc poślubna” - film fab. 
prod. polskiej (1976). 2.30 - 
Panorama. 3.05-„Sól ziemi czar
nej” - film fab. prod. polskiej.
4.45 -Zarchiwum i pamięci. 5.35
- „Klan” - serial prod. polskiej.
6.00 - W centrum uwagi. 620 - 
Teledyski na życzenie. 6.30- 30 
Ton! - Lista, lista, lista przebo
jów.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - „In
spektor Gadżet”, USA (1996).
8.30 - „Żar tropików”, USA 
(1991). 9.30 - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 10.30-„Nie
ustraszony” - ameryk. serial sen
sac. 11.30 - „Nocny patrol”, 
USA (1995-96). 1230-Pirami
da: gra-zabawa. 13.00 - Disco 
Relax. 14.00 - 4x4 - magazyn 
motoryzacyjny. 14.30^ Trzy 
kwadraty gra-zabawa. 15.00 - 
„Garficld”- serial anim. dla dzie
ci. 15.30 - Link Journal - maga
zyn mody. 16.00 - Informacje.

16.15 - Hallo miliard - program_ 
rozrywkowy. 16.45 - „Druży
na „A” - ameryk. serial sensac.
17.45 - „Świat według Bundych”
- ameryk. serial komed. 18.15 - 
„Szaleję za tobą” - ameryk. se
rial komed. 18.45 - Informacje.
19.00-Polityczne graffiti. 19.10
- „Żar tropików” , (USĄ).20.00
- „Mroczne niebo” - serial s-f, 
USA (1996). 20.50 - Losowanie 
LOTTO. 21.00 - „Star Trek: 
Gwiezdna otchłań”, USA
(1994). 23.00 - Informacje i biz
nes informacje. 2320 - Politycz
ne graffiti. 2330 - „Zasadzka”, 
USA (1981). 1.15 - Przytul 
mnie. 2.15 - Program muzycz
ny. 2.45 - Techno Live.

RTL7
7.00 - „Klan McGregorów”

- serial obycz; 7.50- „Siódemka 
dzieciakom” • seriale anim. 8.40
- „Z ust do ust” - serial dla mło
dzieży. 9.05 - „Sunset Beach” - 
serial obycz. 9.50 - „Prawo i 
bezprawie” - serial krym 10.40
- „Mister Jerico" - komedia 
krym, USA (1969). 1105 -„Po
licjanci z Miami” - serial krym
12.55 - Teleshopping. 14.10 - 
„Klan McGregorów” - serial 
obycz. 15.00 - „Siódemka dzie
ciakom” - seriale anim 15.55 - 
„Z ust do ust” - serial dla mło
dzieży. 1620 - „Święty” - serial 
sensac. 17.15 - „Prawo miecza”
- serial fantast. 18.00 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 18.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 19.00
- „Prawo i bezprawie” - serial 
krym 19.50 - Prognoza pogo
dy. 19.55 - „Niebezpieczna mi
łość” - melodramat, (USA).
21.35 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 21.45 - „Uśmiech losu” - 
serial obycz. 22.30 - „Wydział 
zabójstw” - serial krym. 23.25 - 
7 minut - wydarzenia dnia. 23.35
- „Prawo miecza" - serial fan
tast 0.20 - „W cudzej skórze” - 
serial obycz. 1.00 - „Wydział za
bójstw” - serial krym. 2.00 - 
„Święty” - serial sensac.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.00 - 

Film anim. 8.25 - S. „Marzenia 
i zwierciadła”. 9 .15 - Mniejszo
ściom narodowym. 9.35 -;S. 
„Niespokojne gimnazjum ”.
10.20 - S. „Nowe przygody 
Robin Hooda”. 11.05 - Program 
psych. 12.05 -TWój czas. 14.00 
- Film dok. 14.30 - Milioner.
14.50 - Wideoklipy. 15.00 - 
Skowronkom i sowom, 15.30 - 
Wiadomości. 15.35 - S. „Ma
rzenia i zwierciadła”. 16.20 -Dla 
domu. 16.45 - S. „Niespokojne 
gimnazjum”. 17.30 - Trembita.
17.50 - Wiadomości. 18.00 - S. 
„Noe i Kasper”. 18.3Ó - Wiado
mości. 19.00 - S. „Nowe przy
gody Robin Hooda”. 19.45 - 
Drogi. Samochody. Ludzie.
20.20 - Szanujmy słowo. 20.30
- Panorama. 21.00 - Loteria.
21.05 - Mistrzostwa świata w 
łyżw iarstw ie figurowym . |
23.00 - Dżiennik wieczorny.
23.05 - Cd. mistrzostw. 23.50 - 
„Kaukodromas”.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po

ranne koło. 8.30 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.50 - S. „Człowiek- 
pająk”. 10.15-Teleshop. 10.45
- Nasze zwierzęta. 11.15 - S. 
„Romans radiowy”. 11.40 - 
Smacznego. 12.10 - Babie lato.
13.05 --Tb .ci rodzinka. 13.50 - 
Czerwona linia. 14.45 -Tele- 
shop. 15.00 - S. „Odwet”. 15.50 
-S .  „Złota klatka”. 16.35 - S. 
„Wielkie grzechy małego mia
steczka”. 17.201S. „Bez domu 
jestźle”. 17.50 - S. „Żar młodo
ści”. 18.35 - S. „Słoneczne wy
brzeże”. 19.30 - Wiadomości.
20.00 - Film fab. „Nazywa się 
Nikita”. 20.50 - N-14. 21.05 - 
S. „Odsżczepieńieć”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.05 - S. „Zwa
riowana para” 22.30 - S. „Fali 
Guy” . 23.25 - N-14. 23.40 -

Komedia „Charleston”. 1.20 - 
Magazyn erotyczny. 

BAŁTYCKA TV 
.6.00-16.00 - Deutsche Wel

le. 16.05 - Program muz, 17.00
- S. „Tak świat się kręci”. 17.50
- Brzeg. 18.30 - Humor. 19.00 - 
Telegra. 19.05 - S. „Dallas”.
19.55 - Wiadomości. 20.00 - 
Ring. 20.30 - Film anim. 20.55 - 
Telegra. 21.00 - S. „Kierunek - 
Południe”. 21.50 - Film fab. 
„Wściekły policjant”. 23.40 - 
Program sportowy. 0.35-6.00 - 
Deutsche Welle.

TV3
7.45 - Kanał muzyczny.

8.30 - Teleshop. 8.45 - S. „San
ta Barbara”. 9.30 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - S. „Ulica Paci
fic”. 10.25 - Tajemnica urody.
10.50 - Wieczór z E. Gabrenai- 
te. 11.25-Budownictwo. 14.05
- Teleshop. 14.35 - S. „Maska”.
15.00 - S. „Katts i Dog”. 15.25
- S. „Drużyna „A”. 16.10 - 
Kulinarne show. 16.35-S. „Na
reszcie dzwonek”. 17.00 - Ka
nał muzyczny. 17.45 - S. „Uli
ca Pacific”. 18.10 - S. „Santa 
Barbara”. 19.00-Wiadomości.
19.15 - S. „Maria Mercedes”.
20.05 - S. , 'Uroczy i dzielni”.
20.^0 - Zaśpiewajmy. 21.00 - 
S. „Słoneczny patrol”. 21.55 - 
Tego jeszcze nie było. 22.00 - 
S. „Z archiwum X”. 22.50 - 
Sport. 23.00 - Wiadomości.
23.05 - Temat. 23.30 - Kanał 
muzyczny.

WILEŃSKA TV 
8.05- Z  Wilna. 8 .2 5 -Hu

mor. 9.30 - Z Moskwy. 9.40 - 
Znak jakości. 9.50 - Znad Wi
lii TV. 10.20 - Lekcja jęz. li
tewskiego. 10.30 - Towary i 
usługi. 10.40 - Z miejsca wy
padku. 10.551 Ja sama. 11.45 - 
Film anim. dla dzieci. 12.00 - 
Dziękuję za zakup. 12.15 - 
Apteka. 12.30 I  Z Moskwy.

. 12.40 - Film fab. „Skarb mojej 
rodżiny”. 14.25 - Dziękuję za 
zakup. 14.50 -  Apteka. 15.00 - 
Kanał muzyczny. -15.30 - Z

Moskwy. 15.35 - Patrol drogo
wy. 15.50 - Podoba się - oglą
daj. 16.00 - Ci, którzy... 16.55 - 
Muzyka. 17.30 - Zrób krok.
18.30 - Lekarz domowy. 19.00
- Wiadomości. Dziś w mia
steczku. 19.15 - Wileńska ju
trzenka. 19.30-Towary i usłu
gi. 19.50 - Film fab. „Sprytny 
Willy”. 21.40 - Zrób krok. 22.35
- Ż  Wilna. 22.50 - Film fab. 
„Eksplozja”. 0.20 - Kanał mu- 
zyczny,

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Salon country. 9.40 - 
Dla dzieci. 10.00 - Nowości 
muzyczne. 10.30-Kalejdoskop 
zniżek. 10.45 - Puls Wilna.
10.50 - Film fab. „Wizyta u 
minotaura”. 12.15 - Kalejdo
skop zniżek. 17.00 - Film fab. 
„Wizyta u minotaura”. 18.30 - 
Nowości muzyczne. 19.00 - 
Vilsat cappuccino. 19.55 - War
to odwiedzić. 20.00 - Citius 
Altius Fortius. 20.30 - Kalej
doskop zniżek. 20.40 - Dla 
dzieci. 21.00-Puls Wilna.21.15
- Wiadomości (poi). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.25 - Ofer
ta pracy. 21.30 - Aktualności 
wileńskie. 22.05 - Film fab. 
„Antonella”. 23.05 - Kalejdo
skop zniżek. 23.15 - Nowości 
muzyczne. 23.45 - Puls Wilna.
24.00 - Wiadomości (poi.).

I  KANAŁ RO SJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.00 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 8.00 - Czło
wiek i prawo. 8.35 - Dopóki 
wszyscy w domu. 9.10 - Bi
blioteka domowa. 9.20 - Go
rączka złota. 13.20 - Film anim.
13.45 - Klasyczna kompania.
14.10 - Cudowny świat czyli 
cinema. 14.40 - S. „Nowe przy- - 
gody Robin Hooda”. 15.10 - 
Mistrzostwa świata w  łyżwiar
stwie figurowym. 16.20 -!S. 
„Fatalny spadek”. 17.05 - Go
dzina szczytu. 17.30 - Mistrzo
stwa świata w łyżwiarstwie fi
gurowym. 18.45 - Dobranoc,

dzieci. 19.00 - Czas. 19.40 - Ko
media „Dżentelmeni sukcesu”.
21.30 - S. „Kaskaderzy.. Świat 
tricków”.

ROSYJSKA TV 
5:30, 9.00, 15.00, 18.00,

21.30 - Wiadomości. 6.00 - 
Oddział dyżurny. 6.15 - Towa
ry pocztą. 6.20 - Strong przed
stawia. 6.25 - Zapamiętaj. 6.30
- Pieniądze. 6.45 - Grafoman.
6.55 - Prawosławny kalendarz.
7.00 - Czas. 7.30 - Sam sobie 
reżyserem. 8.05 - S. „Santa Bar
bara”. 12.35 - Film fab. 13.25 -
S. „Mały włóczęga”. 14.00-S. 
„Czarodziej. Kraj Wielkiego 
Smoka”. 15.35 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 16.10 - 
Film fab. „Przez ogień nie ma 
drogi”. 18.30 - Rozmaitości.
18.45 - S. „Santa Barbara”. 19.50
- Show masek. 20.40 - We mgle 
bzów. 21.55 - Oddział dyżur
ny. 22.10 - Najlepsze mecze 
NBA.-22.55 - Festiwal rocko
wy.

TV POLONIA
7.00 - Sport telegram. 7.10

- „Szycie z resztek”. 7.40 - 75 
lat Związku Polaków w Niem
czech. 8.00 - Kto jest kim w 
Polsce. 8.10 - Bliżej sztuki. 8.30
- Wiadomości. 8.45 - Teledyski 
na życzenie. 8.55 - Prognoza 
pogody. 9.00 - Szafiki - pro
gram dla dzieci. 9.30 - Dom 
polski. 10.00 - „Długa noc pp- 
ślubna” - film fab. prod. pol
skiej (1976); 11.00 - Skarbiec.
11.30 - 30 Ton! t Lista, lista, 
lista przebojów. 12.00 - Wia
domości. 12.10 - „Sól ziemi 
czarnej” - film fab. prod. pol
skiej (1970). 13.50 - Z  archi
wum i pamięci. 14.40 - Auto- 
Moto-Klub. 15.00 - Panorama.
15.20 - Omówienie programu 
dnia. 15.30 - Uczmy się pol
skiego. 16.00 - Teledyski na 
życzenie. 16.10 - Spojrzenia na 
Polskę. 16.30 - Credo - maga
zyn katolicki. 17.00 Tele- 
express. 17.15 - „Plecak pełen 
przygód” - polsko-fiński serial

dla młodych widzów. 17.45 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur
niej. 18.15 -.„Czarne chmury” - 
serial historyczno-przygodo
wy prod. polskiej. 19.15. - Do
branocka. 19.30 - Wiadomości.
19.55 - Prognoza pogody. 20.00
- Teatr wspomnień: Jerzy Mik- 
ke - „Ostatni z Jagiellonów” cz.
1 (spektakl z  1988 r.). 21.15 - 
„Na ryby” - film dok. 21.55 - 
MdM - program rozrywkowy.
22.30 - Panoram a. 23.05 - 
„Dziewięć miesięcy” - film fab. 
prod. węgierskiej. 0.45 - Powi
tanie widzów amerykańskich. 
0.50 - „Podróż na niby” - film 
animowany dla dzieci. -1.00 - 
Wiadomości. 1.25 - Sport. 1.27
- Prognoza pogody. 1.30 - 
„Czarne chmury” - serial histo
ryczno-przygodow y prod. 
polskiej. 2.30 - Panorama. 3.05
- Teatr wspomnień: Jerzy Mik- 
ke - „Ostatni z Jagiellonów” cz. 
1.4.20 - „Na ryby”-  film dok.
5.00 - MdM - program rozryw
kowy. 5.35 - Credo -  magazyn 
katolicki. 6.00 - W centrum 
uwagi. 6.20 -  Teledyski na ży
czenie. _6.30 - K rzyżów ka 
szczęścia' - teleturniej.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - „Gar- 
fieldv -  serial anim. dla dzieci.
8.30 - „Żar tropików”, USA.
9.30 - „Żar młodości” - kanad. 
serial .obycz. 10.30 - „Drużyna 
„A” - amerykański serial sen
sac. 11.30 - „Brygada Acapul- 
co” - serial sensac., USA (1996).
12.30 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia - program rozrywko
wy. 13.00-Idź na całość-show 
z  nagrodami. 14.00 - Link Jour
nal - magazyn mody. 14.30 - 
Drzewko szczęścia: gra-zaba- 
wa. 15.00-„Inspektor Gadżet”
- serial paradok., USA (1996).
15.30 - Czas na naturę - maga
zyn  m edycyny n a tu ra ln e j.
15.45 - Wystarczy chcieć. 16.00
- Informacje. 1 6 .1 5 -  Piraci

show: gra-zabawa. 16.45 - 
„Nieustraszony” - ameryk. se
rial sensac. 17.45 - „Świat we
dług Bundych” - ameryk. serial 
komed. 18.15 - „Szaleję za tobą”
- ameryk. serial komed. 18.45 - 
Informacje. 19.00 - Polityczne 
graffiti. 19,10 -„Żar tropików”, 
(USA). 20.05 - „Top Dog” 
USA (1995). 21.55 - „Kojak” - 
ameryk. serial sensac. 23.00 - 
Informacje i biznes informacje.
23.20 - Polityczne graffiti.
23.30 - Telewizyjne Biuro Śled
cze - magazyn kryminalny.
23.55 - 4x4 - magazyn motory
zacyjny. 0.30 - Przytul mnie.
1.30 - Link New Look. 2.00 - 
Cosmbc.

R T L 7
7.00 - „Klan McGregorów”

- serial obycz. 7.50 - „Siódem
ka dzieciakom” - seriale anim.
8.40 - „Z ust do ust” - serial dla 
młodzieży. 9.05 - „Sunset Be- 
ach” . -  serial obycz. 9.50 - 
„Szczury, nabrzeża” - serial 
krym. 10.40 - „Niebezpieczna 
miłość” - melodramat USA.
12.20 - „Uśmiech losu” - serial 
obycz 13.05 - Teleshopping.
14.10 - „Klan McGregorów” - 
serial obycz 15.00 - „Siódem
ka dzieciakom” - seriale anim.
15.55 - „Z ust do ust*’ - serial 
dla młodzieży. 16.20 - „Świę
ty” - serial sensac. 17.15 - „Pra
wo miecza” - serial fantast.
18.00 - „Sunset Beach” - serial 
obyćz. 18.50 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 19.00 - „ S z c z u r y  
nabrzeża” - serial krym. 19.50 - 
Prognoza pogody. 19.55-„Ro- 
deo Girl” - film obycz. USA 
(1980). 21.35 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 21.45 - „W cudzej 
skórze” - serial obycz. 22.35 - 
„Seks, cenzura i srebrny ekran”
- film dok. 23.35 -  7 minut - 
wydarzenia dnia. 23.45 - „Umie
raj ze mną” - film sensac. USA 
Tl 994). 1.15 - „Prawo miecza” 
|  serial fantast. 2.00 - „Seks, 
cenzura i srebrny ekran” - film

- dok.

PIĄTEK.
27 MARCA

7.00 - Kawa pzy herbata?
9.05 - „Wszyscy kochają Ray
monda” - serial prod. USA. 930
- Wiadomości. 9.41 - Prognoza 
pogody. 9.45-Mama i ja. 10.00- 
Rządy dzieci, czyli pajdokracja. 
1030 - Kolory. 10.55 - Gimna
styka buzi i języka. 11.00 - „Sier
żant Anderson” - serial prod. 
USA. 11.50-Stawka większa niż 
szycie. 12.15-Gitara basowabez 
tajemnic. 12.25 - 360 stopni do
okoła ciała. 13.00 - Wiadomości
13.10 - Agrobiznes. 13.20 - 
Magazyn Notowań. 13.45 - My, 
wy, oni. 14.05 - Inna szkoła.
14.25 - Jak znaleźć dobrą pracę.
14.35 - Sąsiedzi z  piekła rodem - 
film dok. prod. ang. 1530- Wia
domości 15.40- Małe musicale.
16.05 - „Byle do dzwonka” - se
rial prod. USA. 1635 - Super- 
czytanie. 16.50 - Miotła. 17.00 - 
Sport i zabawa. 17.15- „Moda 
na sukces” - serial prod. USA.
17.40 - Twarzą w  twarz z Euro
pą. 18.00 - Teleexpress. 18.25 - 
Jaka to melodia - quiz. 18. 50 - 
Tata, a Marcin powiedział. 19.05 
-Randka w ciemno-quiz. 19.50
- Flesz - Wiadomości. 19.52 - 
Prognoza pogody. 20.00 -  Wie
czorynka. 20.30 - Wiadomości.
20.56 - Sport 20.59 - Prognoza 
pogody. 21.10 - „Słoneczniki” - 
film fab. prod. wł. - fianc. 22.55 - 
W centrum uwagi 23.15 - MdM. 
24.00-Wiadomości. 0.07-Spod 
0.10 - Nocne rozmowy. 1.30 - 
„Salvador” - film fab. prod. USA.

SOBOTA.
28 MARCA

8.00-MTR-Magazyn Tech
niki Rolniczej. 8.15 - Z Polski.
8.30 - Agrolinia. 9.00 - Wszyst
ko o działce i ogrodzie. 9.30 - 
Wiadomości. 9.40 - Prognoza

pogody. 9.45 - Dzieło arcydzieło
- prog. dla dzieci. 9.55 - Ziarno.
10.25 - 5-10-15 - prog. dla dzieci 
i młodzieży. 11.20 - Z żołnier
skiego plecaka. 11.40 -Z  kamerą 
wśród zwierząt 12.05 - „Cudow
na planeta” -serial dok. prod. fran- 
cusko-japońskiej. 13.00-Wiado
mości. 13. 10 - Walt Disney 
przedstawia. 1430 - Od rozbio
ru do wolności-teleturniej. 16.40
- TLP - Twoja Lista Przebojów.
17.25 - „Pan Złota Rączka” - se
rial prod USA. 18.00- Tele- 
express. 18.25 - Jaka to melodia?
- quiz. 18.50 - To jest Telewiga.
19.10- „Jalna” - serial franc.- ka
nad. 20.00 - Wieczorynka. 20.30
- Wiadomości. 20.46 - Sport 
20.48 - Prognoza pogody. 21.00
- „Skazani na Shawshank” - film 
fab. prod. USA. 23.25 - Spotka
nia kabaretowe. 23.10 - Sporto
wa sobota. 0.50 - „Martwa stre
fa” - film fab. prod. USA (1983). 
235 - „Klan” - telenowela. 4.45 - 
„Nasz człowiek” - film fab. prod. 
niemieckiej (1995)

N IE P Z IF .I , A- 
29 MARCA

7.00 - Rolnictwo na świecie.
7.15 - Notowania. 7.50 - Pora
nek filmowy. 8.15 - Teleranek.
8.40 - „Christy” 1 serial prod. 
USA. 9.35 - Domosfera. 9.45 - 
Kwitnące okienko. 9.55 - 
„Krzysztof Kolumb” - film bio
graficzny prod. angielskiej 
(1949). 11.35 - Teleturniej wie
dzy religijnej. 12.00-Anioł Pań
ski - modlitwa Ojca świętego.
12.15-Tydzień. 13.00 -Wiado
mości. 13.10-„Czepiaki z lasów 
Amazonii” - film dok. prod. an
gielskiej. 13.40- Dania do poda
nia. 13.55 - Stop klatka. 14.20 - 
Pr. rozr. 14.40-Zaproszenie do 
Teatru Telewizji „Pani Bovary”.
14.50 - Koncert Indywidualno- 
Ści97.1530-Seriale wszech cza

sów. 16.25 - Miliard w  rozumie.- 
teletumiej. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - Śmiechu warte. 17.50 - 
Dziennik telewizyjny - program 
satyryczny Jacka Fedorowicza.
18.05 - „Doktor Quinn” - serial 
prod. USA. 19.00- Wieczoryn
ka. 19.30 - Wiadomości. 19.46 - 
Sport 19.48 - Prognoza pogody.
20.00 - , .Miłość i zdrada. Histo
ria życia Mii Farrow” - serial 
prod. USA. 20.50 - Decyzja na
leży do ciebie-Synowa. 22.10 - 
Sportowa niedziela. 22.40 - Pr. 
publicystyczny. 23.10 - „Swo
bodny jeździec” - film fab. USA. 
0.45 - Sztuka tworzona w mro
kach - film dok. prod. francuskiej.
1.40 - Korzenie-Bośniacy.

PONIEDZIAŁEK. 
30 MARCA

6.00 - Kawa czy herbata?
8.05 - „Murphy Brown” - serial 
prod. USA. 8.30 - Wiadomości.
8.41 - Prognoza pogody. 8.45 - 
Mama i ja. 9.00 - Aukcja - tele
turniej. 930  - Domowe przed
szkole. 9.55 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 10.00 - „Doktor Qu- 
iim” - serial prod. USA. 10.50- 
Klub samotnych serc. 11.15 - 
Ochroniarz. 11.25-Sto lat-m a
gazyn ubezpieczeń społecznych.
1135- Sensacje XX wieku. 12.00
- Wiadomości. 12.10 - Agrobiz
nes. 12.20 - Co w  kraju pisz
czy. 12.45 - Zobaczmy to jesz
cze raz. 1335 -  „Hitler - zbrod
niarz” -serial dok. prod. niemiec
kiej. 1430-Wiadomości. 14.40- 
Szatnia - magazyn dla dzieci
15.05 -  „Dzikie, dziwne i niezna
ne, czyli świat dzikich zwierząt”
- serial dok. prod. USA.15.35 - 
Fronda. 16.00 - Czasy - Katolic
ki Magazyn Informacyjny. 16.15
- „Moda na sukces” - senal prod 
USA. 16.40-Tydzień Prezyden
ta. 17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
„Klan” - telenowelaTVP. 17.50-. 
Czytadło. 18.05 - Forum - pro
gram publicystyczny. 18.50 - 
Flesz-Wiadomości 18.52-Pro
gnoza pogody. 19.00 - Wieczo
rynka. 1930-Wiadomości. 19.56

- Sport. 19.59 - Prognoza pogo
dy. 20.10 - Teatr Telewigi - pre
miera Gustaw Flaubert „Pani 
Bovary”. 21.45 - W centrum 
uwagi. 22.00 -N a czasie. 22.25 - 
Pułapka - program publicystycz
ny. 23.00 - Wiadomości. 23.07 - 
Sport 23.10 - „Piłat i inni”  - film 
fab. prod niemieckiej (1971). 0.40
- Klub samotnych serc. 1.00 - 
Szpon orła. 1.20-Polskaznana i 
mniej znana.

WTOREK.
31 MARCA

6.00 - Kawa czy herbata?
8.05 - „Frasier” - serial kome
diowy prod. USA. 8.30 - Wia
domości. 8.41 - Prognoza po
gody. 8.45 - Mama i ja. 9:00 - 
Mój program na antenie. 9.30 - 
Domowe przedszkole. 9.55 - 
Porozmawiajmy o dzieciach.
10.00 - „Gdzieś na północy” - 
serial prod kanadyjskiej. 10.50 
-Dziecko: troski i radości. 11.10 
•  Zanim  pow iesz rozw ód.
1 1 .2 0 -Agroliga ’97. 11.30 -  
Kuchnia. 11.45 -  Dzieje jedne
go wynalazku. 12.00 - Wiado
mości. 12.10 - Agrobiznes.
12.20 - Magazyn Notowań.
12.50 - Eksponat 13.00- „Ta

jemnica dzikiego dziecka” - film 
dok. prod. USA. 14.00 - Od Pla
tona i Newtona. 14.30 - Wia
domości 14.40 - Tik - tak - pro
gram dla dzieci. 15.05-^Świat 
Bobby’ego” - serial prod USA.
15.35 - RAJ - pr. dla młodych 
widzów. 16.00 - TLP - nowo
ści. 16.15-„M oda na sukces”  - 
serial p rod USA. 16.40 - Sej- 
mograf. 17.00 - Teleexpress.
1125  - „Klan” - telenowela TVP.
17.50-Publ. kult 18.20-Rewi
zja  nadzwyczajna. 18.50 - 
Flesz-Wiadomości. 18.52 - Pro
gnoza pogody. 19.00-Wieczo
rynka. 19. 30 - Wiadomości. 
19.56-S port 19.59 - Prognoza 
pogody. 20.10 - „Ostatni krąg”
- film TVP (1997). 21. 15 - W 
centrum uwagi. 21.30 - Czas na 
dokument 22.25 -  Widziałam.
23.00 - Wiadomości. 23.07 -

Sport. 23.10 - Siedem bram Je
rozolimy .- Krzysztof Pende
recki: 0.15 - „Lepiej umrzeć” - 
film fab. prod. USA (1993).

ŚRODA.
I KWIETNIA

6.001 Kawa czy herbata?
8.05 - „Doogie Howser - lekarz 
medycyny” - serial komediowy 
prod. USA. 8.30 - Wiadomo
ści. 8.41 - Prognoza pogody.
8.45 - Mama i ja. 9.00 - Nie
zwykłe muzea. 9.30 - Domo
we przedszkole. 9.55 - Poroz
mawiajmy o  dzieciach. 10.00- 
„Milagros” - serial prod. wło
skiej. 10.55 - Tata, a Marcin 
powiedział. 11.05 - Grajmy w 
szachy. 11.15- Rap na drodze.
11.30 - Rewizja nadzwyczaj
na. 12.00- Wiadomości. 12.10 
-Agrobiznes. 12.20-Magazyn 
Notowań. 12.45 - Miniatury.

i 12.55 -N a pierwszych stronach 
gazet. 13.20 - „Symbole wzor
nictwa XX wieku” - film  dop. 
prod angielskiej. 13.30-Siłatra
dycji. 13.45 - Wielka historia 
małych miast. 14.10 - Kształty 
muzyki - współzawodnictwo.
14.30 - Wiadomości. 14.40 I  
Drzwi do lasu - magazyn przy
rodniczy. 15.05 - „Wishbone” - 
serial p rod  USA. 15.35 -  De
cyzje. 16.00 - Gitarowe ABC.
16.151 „Moda na sukces” - se
rial prod. USA. 16.40 - Rzecz
pospolita Samorządowa. 17.00
- Teleexpress. 17.25 - „Klan”  - 
telenowelaTVR 17.50-Goniec.
18.20-0d kuchni. 18.50-Flesz 
-Wiadomości. 18.52 - Progno
za pogody. 19.00 -Wieczoryn- • 
ka. 19.30- Wiadomości. 19.56
- Sport 19.59 - Prognoza po
gody. 20.10 - „Sztonk, czyli 
wielkie fałszerstwo” - komedia 
satyryczna prod. niemieckiej.
22.05 - W  centrum uwagi. 22.25
- Reportaż. 23.00 - Wiadomo
ści. 23.07 - Sport 23.10 - Stu-' 
dio sport. 0.45 - „Jacques ro
dem z  Nantes” - film fab. prod. 
francuskiej.

|  CZWARTEK. 
2 KWIETNIA

6.00 - Kawa czy herbata?
8.05 -  „Szalone dziewczyny” - 
serial prod USA. 8 3 0 - Wiado
mości. 8.41 - Prognoza pogody.
8.45 - Mama i ja. 9.00 - Słowa, 
słówka i półsłówka. 9 30  - Do
mowe przedszkole. 9.55 - Poroz
mawiajmy o dzieciach. 10.00 - 
„Cagney i Lacey” - serial prod 
USA. 10.50 - Tańce polskie. 11.10
- Gotowanie na ekranie. 11.20 - 
Gorący wok Kena Homa. 11.25 
-O d  kuchni. 12.00 - Wiadomo
ści. 12.10 - Agrobiznes. 12.20 - 
Magazyn Notowań. 12.45- Być 
alboniebyć. 13.15- „Zwierzęta 
świata” - serial dok. prod angiel
skiej. 13.45 - Alfabet polskich 
rzek. 14.05 - Przez Karpaty - 
Karpaty Słowackie. 14.30-Wia
domości. 14.40 - Ciuchcia - pro
gram dla dzieci. 15.05 - „Szcze
nięce lata Toma i Jeny’ego”. |  
serial anim. prod USA. 1535- 
Wizje na w ig i-program dla mło
dych widzów. 16.00-Kadra cze
ka. 16.15 - „Moda na sukces” - 
serial prod USA. 16.40 - Dia
riusz rządowy. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 -Jaka to melodia? 
-qm z 17.50-Kwadrans na kawę.
18.10- Szkoła gotowania. 18.20
-  Bezpieczniej. 18.25 - Credo - 
magazyn katolicki. 18.50-Flesz 
-Wiadomości. 18.52 - Prognoza 
pogody. 19.00 - Wieczorynka.
10.20 - Bezpieczniej. 19.30 - 
Wiadomości 19.56-Sport 19.59
- Prognoza pogody. 20.10 - „Nash 
Bridges” - serial prod USA. 21.00
- W  centrum uwagi. 21.20 - Stu
dio sport 22.00 - „Dog* s  Life"- 
fiłm dok. prod szwedzkiej.2230
- Pegaz. 23.00 - Wiadomości 
23.07 - Sport 23.10 - „Prześla
dowana przez los” -  film fab. 
prod włoskiej (1991). 0.451Sj»g 
szawskie Spotkania Teatralne.
1.15 -  W rajskim ogrodzie.
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WCZORAJ W PRASIE POLSKIEJ
Po przesunięciu stosowania w USA nad poszerzeniem NATO

Pytania do Europy Zachodniej
Chciałoby się wierzyć, że glosowanie nad poszerzeniem NATO w am erykańskim  Senacie zosta

ło tylko przesunięte i że stało się tak  ze względów wewnątrzpolitycznych. Ale absolutnej pewności, 
że stosunek senatorów  do poszerzenia sojuszu północnoatlantyckiego się nie zmienił, nie ma.

W całej za wikłanej sprawie z de
b a tą  ratyfikacyjną i głosowaniem nie
pokojące są przede wszystkim dwie 
rzeczy. Pierwsza to ta, że bezpie
czeństwo Europy Środkowej nie zo
stało w niej potraktowane jako kwe
stia pierwszorzędnej wagi. Niektó
rzy senatorowie stwierdzali, że zagro
żenie bezpieczeństwa Polski, Czech 
i Węgier nie istnieje. Tymczasem 
przyznanie naszym trzem krajom 
gwarancji bezpieczeństwa jest nie
wątpliwie jednym z kluczowych wa
runków stabilności w Europie.

Druga sprawa mogąca budzić 
obawy, to nie znana jeszcze reakcja 
największych państw Europy Za
chodniej, zwłaszcza RFN. Czy zdo
będą się one na zapowiadaną ratyfi
kację przyjęcia do NATO trzech 
państw, zapewne przyszłych człon
ków Unii Europejskiej i Unii Zachod

nioeuropejskiej, pomimo że nie uczy
niły tego jeszcze Stany Zjednoczo
ne? Czy parlamenty nie postawią 
sobie teraz pytania o sens szybkie
go powiększenia paktu?

Przed przystąpieniem amerykań
skiego Senatu do debaty nad posze
rzeniem NATO obserwatorzy zgod
nie podkreślali, że kiedy w USA ra
tyfikacja już nastąpi, nie należy się li
czyć z przeszkodami w pozostałych 
państwach sojuszu. Co w takim razie 
będzie się działo, jeśli na amerykań
ską akceptację przyjdzie poczekać 
dłużej niż do końca tego miesiąca?

Czy Wielka Brytania, gdzie de
bata ma się odbyć jeszcze przed 
świętami wielkanocnymi, dotrzyma 
tego terminu, skoro Londyn stara się 
postępować w sprawach związa
nych z NATO i jego poszerzeniem 
w pełnej zgodzie z USA? Czy Niem-

I

Strach po bombie
W arzyw niak „B artek” zmienił się w gruz o godz. 3 JO  w nocy 

z w torku na środę, bo właściciel nie chciał płacić haraczu. H uk 
eksplozji wyrw ał ze snu  setki mieszkańców okolicznych bloków.

Kupcy ż małych osiedlowych skle
pów nie chcą rozmawiać. Są przera
żeni Z niewielkiego pawilonu warzyw- 
no-owocowego ustawionego na po
dwórku między szeregiem bloków przy 
ul. Barcelońskiej i Katalońskiej zostały 
tylko miny. - Spadłem z łóżka. Widzia
łem błysk w oknie - opowiada Tomasz 
Frankowski, mieszkaniec Stegien w 
Warszawie - Po chwili na podwórku 
zrobiło sięjasno od świateł policji i stra
ży pożarnej.
: |  ' Policja, straż i inne służby miejskie 
prawie równocześnie pojawiły się na 
miejscu zdarzenia. - Na początku my
śleliśmy, że wybuchła butla gazowa, ale 
okazało się, że jest nienaruszona -pizy- 

■  znają policjanci. - Dopiero potem oka
zało się, że był to ładunek wybuchowy.

ly iko  gruzy
Bombę bandyci umieścili pizy nie

wielkim murku, w pobliżu sklepu. - 
Ładunek był tak profesjonalnie ułożo
ny, żeby cała siła podmuchu trafiła w 
sklep. Policyjni pirotechnicy zbierali 
mikroskopijne drobiny z ładunku wy
buchowego. Będąpoddane eksperty
zie, dopiero wtedy będziemy wiedzieć, 
jaki to byłmateriał. To jest zawsze ja
kiś trop - powiedział Tomasz Grzelew- 
ski z biura prasowego Komendy Sto
łecznej Policji.

Gażobetonowa konstrukcja z pa
wilonu została całkowicie zniszczona.
- Po wybuchu zostały tylko ściany za
plecza i ledwo trzymający się dach.
Trzeba było tę ruinę rozebrać - opo
wiadają strażacy, którzy skończyli pra
cę dopiero ok. godz. 13.00. '

Strach kupców
Zdenerwowany właściciel skle

pu nie . był zbyt rozmowny, -• To 
straszne - powiedział tylko. - Osiem 
lat temu zaczął handel owocami i 
warzywami na naszym osiedlu. Na 
początku facet sprzedawał z samo
chodu. Dopiero jakiś roku temu za
adaptował ten pawilon - mówi Ma
rzena Kowalska, stała klientka 
„Bartka”. - Kilka miesięcy później 
bandyci chcieli wymusić od niego 
haracz. We wrześniu ubiegłego roku 
próbowano spalić sklep. - Na szczę
ście nic się wtedy poważnego nie 
stało. Sprawę umorzyliśmy po pół 
roku z powodu niewykrycia spraw
ców - informuje Waldemar Szcze
pański, komendant komisariatu przy 
ul. Okrężnej.

Właściciele sklepików ze Ste- I 
gien twierdzą, że nikomu już nie ufa
ją. ani policji, ani gazetom. -Nicze-

się od nas nie dowiecie - dodają.
‘ Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, 

że sklepikarze kilkakrotnie odmówili 
płacenia haraczy. Bandyci chcieli 5 1 
tys. zł jednorazowej wpłaty i po oko
ło 500 zł miesięcznie. - To ma nas 
wystraszyć i wystraszyło, bo poli
cja nie jest w stanie pomóc -,mówią 
kupcy. - Wiemy, że ludzie mogą się 
bać zeznawać.

Sklepy po eksplozjach
W ubiegłym roku cztery razy 

eksplodowały ładunki wybuchowe 
pod niewielkfrhi sklepikami. Śledztwa 
prowadzone w tych sprawach nie 
doprowadziły na razie do Zatrzyma
nia sprawców. Postanowiliśm y 
sprawdzić, co się zmieniło w tych 
sklepach.
L  10 maja ub.r. potężna eksplozja 
pod sklepem spożywczym przy ul. 
Dolnej 21 zniszczyła szyby, maszyny 
chłodnicze oraz towar. Śledztwo w 
tej sprawie przejęła prokuratura wo
jewódzka i... stanęło w miejscu. - Po
licja starała się nam pomóc, pilnowali 
sklepu za dnia i nocy. Nie pojawił się 
nikt po haracz - mówią właściciele, 
prosząc o niepodawanie nazwisk. Po 
krótkiej^przerwie na remont, sklep 
działa nieprzerwanie. - Jednak cały 
czas się boimy, że ktąś przyjdzie - 
mówią właściciele.

Obok sklepu mieścił się cieszą
cy się złą sławą pub „Korona”. Poli
cjanci podejrzewali, że bomba mo
gła być ostrzeżeniem dla jego wła
ścicieli. - W miesiąc po wybuchu pub 
został zamknięty. Nie wiemy, co się 
stało z właścicielami - mówią oko
liczni sklepikarze.

20 października ub.r. bomba wy
buchła pod sklepem przy ul. Jana Pa
wła II, w miesiąc później pod skle
pem przy ul. Górczewskiej. W oby
dwu wypadkach sklepy głównie ob
sługiwały spragnionych alkoholu. 
Głośno mówiło się, że przyczyną eks
plozji miały być długi właścicieli. ś 
Postępowania w tych sprawach nie 
zostały jeszcze zamknięte, jednak nie 
przewidujemy jakiegoś przełomu - 
mówią policjanci. W sklepach wczo
raj panował leniwy ruch. Właścicie
le nie chcieli z nami rozmawiać. - Ja 
nie wiem, jak oni mogą wciąż pro
wadzić interesy. Wszyscy wiedzą, 
jakie mają długi. Do mnie ciągle 
przychodzą jacyś hurtownicy, mylą
cy nas z sąsiadem i żądają pieniędzy 
- mówi właścicielka sklepu przy ul. 
Jana Pawła II.

ZIR
„Super Express”

com, gdzie ton życiu politycznemu za
czynają nadawać prący do władzy 
socjaldemokraci, wystarczy determi
nacji, by ratyfikację przeprowadzić 
w planowanym terminie, to znaczy w 
kwietniu? Jak zachowają się znani z 
niechętnego stosunku do USA Fran
cuzi, którzy i tak nie planowali ratyfi
kacji przed latem?

Stosunek Europejczyków do po
większenia NATO będzie zarazem 
probierzem ich polityki wobec Sta
nów Zjednoczonych. Dania i Norwe
gia, ratyfikując odpowiednie doku
menty zaraz po Kanadzie, dały świa
dectwo nie tylko przekonaniu, że 
większy sojusz to szersza strefa sta
bilności w Europie, ale również temu, 
iż postępują niezależnie. Tego samb- 
go Polska ma prawo się spodziewać 
od pozostałych państw europejskich, 
a zwłaszcza od Niemiec, gdyż posze
rzenie NATO na wschód leży szcze
gólnie w interesie tego kraju.

M aria WĄGROWSKA 
„Rzeczpospolita”

POLSKA - LITWA: Być może razem nad Zatoka Perską

Wspólny batalion w  drodze
-  Litwa i Polska m ają we współpracy wojskowej trzy prioryte

ty: utworzenie wspólnego batalionu, kontrolę przestrzeni powietrz
nej i szkolenie naszego personelu wojskowego z wykorzystaniem 
polskiej pomocy - powiedział minister obrony Czeslovas Stankevi- 
czius. Wczoraj odbył on w Warszawie rozmowy z ministrem Janu
szem Onyszkiewiczem, który powiedział, że gdyby zaszła potrzeba 
wysłania w rejon Zatoki Perskiej polskiej kompanii przeciwche
micznej, to w jej składzie mogliby się znaleźć oficerowie z Litwy.

Wspólny batalion ma powstać w 
1999 roku. Od dłuższego czasu odbywa
ją się konsultacje. Liczący 800 żołnieizy 
batalion będzie się składać z dwóch kom
panii litewskich wydzielonych z brygady 
„Żelaznego Wilka” oraz dwóch polskich 
z 4. Brygady stacjonującej w Orzyszu. 
W tej miejscowości ma się znajdować 
sztab litewsko-polskiej jednostki. Zdaniem 
Onyszkiewicza kompletowanie batalio
nu przebiega zgodnie z planem, są jed
nak problemy z wyposażeniem oddziału 
litewskiego, głównie w transportery 
opancerzone.

Niewykluczone, że Litwie pomogą 
inne kraje, na przykład nordyckie. Wcze
śniej Polska podarowała jej systemy ra
darowe i amunicję. Wczoraj ministrowie 
zastanawiali się nad możliwością wypo
sażenia batalionu w środki łączności. 
Przypuszczalnie Polska przekaże swemu 
sąsiadowi wozy dowodzenia i środki 
transportu.

Minister Onyszkiewicz zapewnił, że

Polska będzie zainteresowana wspólnym 
batalionem z Litwą również po wejściu 
naszego kraju do NATO. - Będziemy 
myśleć o następnych podobnych jednost
kach. Sojusz atlantycki popiera tworze
nie takich jednostek, gdyż sprzyja to kon
solidacji współpracy - zaznaczył.

Tworzenie systemu wspólnej kontroli 
przestrzeni powietrznej wymaga-jak się 
wyraził Onyszkiewicz - sprzężenia czę
ści litewskiej i polskiej. Są opracowywa
ne dokumenty dotyczące prawnych i 
technicznych aspektów tego przedsię
wzięcia.

Litwa wyraziła zainteresowanie włą
czeniem jej wojskowych do polskiej jed
nostki przeciwchemicznej, jeśli taka mia
łaby się udać nad Zatokę Perską Nie 
zapadły jeszcze żadne decyzje, niemniej 
Polska chętnie pomogłaby w szkoleniu . 
Litwinów zarówno w tej, jak i w innych 
specjalnościach.

m.w.
„Rzeczpospolita”

Mikrodruk na fałszerza
Na razie  jedynym  zabezpieczeniem  polskich banknotów , z 

k tó rym  nie m ogą sobie poradzić  fałszerze, jes t m ik rodruk .
Fałszerstwa pieniędzy są procederem 

tak starym, jak same pieniądze. Od kilku lat 
zjawisko to nasiliło się na nie spotykaną do 
tej pory skalę. Najnowsze osunięcia w dzie
dzinie komputerów, laserów i chemii są ogól
nie dostępne i stosowane, m. irt, w poligra
fii Skorzystali na tym fałszerze pieniędzy.

Polska Wytwórnia Papierów Warto
ściowych, która drukuje banknoty, sto
suje najróżniejsze sposoby ochrony przed 
fałszerzami. Wiele z nich stanowi sekret 
firmy i służy do bezapelacyjnego stwier
dzenia autentyczności banknotu. Od do
świadczonych kasjerek bankowych uzy
skaliśmy kilka rad o tym, na co zwracać 
uwagę, kiedy do naszych rąk trafia bank
not o wysokim nominale. Ważna jest ja
kość papieru, na którym wydrukowano 
banknot. Giętki, miękki papier jest najczę
ściej stosowany do wyrobu falsyfikatów. 
Pod światło widać znak wodny i nitkę za
bezpieczającą. Niektóre powierzchnie 
banknotów powinny mieć wyczuwalną 
chropowatość. Jest to rezultat zastosowa
nia druku stalorytnibzego.

Banknot o nominale 100 złotych ma 
zabezpieczenia specjalne: mikrodruk, farbę 
zmienną optycznie, relief, hologramy i farbę 
metalizowaną Niektóre elementy banknotu 
(na przykład numer seryjny) powinny „świe
cić" w promieniach lampy ultrafioletowej.

- Do tej pory fałszerze nie potrafią po

konać jedynie mikrodruku, który opiera się 
nawet najbardziej precyzyjnym urządzeniom 
kopiującym Mikrodruk powinien być czy
telny tylko pod lupą i ostry, a napis „Rzecz
pospolita Polska” utworzony ź linii ciągłych, 
a nie punktów -wyjaśnia kasjerka w Banku 
Pekao S. A(„.)

Eksperci i policjanci są zgodni, co do 
tego, że fałszerze są coraz zdolniejsi Kil
ku z ujętych fałszerzy „fachu” nauczyło 
się w więzieniu, podczas odsiadywania 
kary, korzystając z przywileju nauki w 
zaocznym technikum poligraficznym. 
Wiele fałszywych „setek” wychwytują 
ekspedientki przed świętami. Kolporterzy 
liczą wtedy, że w gorączce zakupów uda 
się fałszywymi pieniędzmi zapłacić.

- Ostatnio jeden fałszywy banknot 100 
zł mieliśmy na początku roku. Nie odkryli
śmy tego sami. O fakcie tym poinformował 
nas nasz bank, do' którego przekazaliśmy 
utarg. Po spisaniu protokołu policjant powie
dział nam, na co mamy zwracać uwagę przy 
przyjmowaniu pieniędzy od klientów - mówi 
Joanna Domińska, pracownica sklepu Deni 
Clair przy ul. Staromiejskiej Katowicach.

Bankowcy i policjanci nie mają złu
dzeń: wyścig z fałszerzami trwa, a jego 
szybkość wyznacza postęp techniczny 
i sprawność policji.

Tomasz SZYMBORSKI 
„Trybuna Śląska”

Naz izm
powraca?

W Niemczech coraz więcej sły
chać o napadach na obcokrajowców. 
Podpalane są domy dla azylantów. 
Robią to młodzi ludzie z organizacji 
nazistowskich.

Działalność tych partii jest zabroniona 
przez konstytucję niemiecką, dlatego czę
sto działają pod przykrywką innych orga
nizacji. W swoich programach nawiązują 
do tradycji bojówek faszystowskich z cza
sów Hitlera. Większość młodych nazistów 
należy do partii Młodych Narodowych De
mokratów.

Wyjaśnia dr hab. Zbigniew Wiktor z 
Uniwersytetu Wrocławskiego: - Młodzi 
Narodowi Demokraci to młodzieżowa or
ganizacja Ńarodowo-Demokratycznej Par
tii Niemiec (Nationałe Partei Deutschland 
- NPD). NPD powstała w latach 60. Jest 
ugrupowaniem nacjonalistycznym, które
go członkowie nie akceptują niczego, co 
niejest niemieckie. Nie chcąw Niemczech 
Żydów, cudzoziemców. Nie uznają oni 
wschodniej granicy Niemiec. Partia ta sły
nie z radykalnych akcji przeciwko azylan
tom. Nie udało się dotychczas zakazać jej 
działalności, ponieważ ma silne anonimo
we grupy poparcia.

Krzysztof ŚWIERCZ 
„Super Express”

D w a  i  p ó ł  m e tra  rvh v

Z Odry wyłowiono 
ogłuszone przez okrętową 

śrubę amura i tołpygę
D w ie o lb rzy m ie  ry b y  w yłow ili z O d ry  

pod m ostem  na W yspę Bolko w O polu  p r a 
c o w n ic y  P r z e d s ię b io r s tw a  H y d r o te c h 
n icz n e g o  „ O d ra  1” E d w a rd  B a b iń s k i  i 
A le k san d e r  G ó rn y .

- Ważąca 44 kg tołpyga oraz mniejszy, lecz również 
imponujących wymiarów amur, zostały prawdopodobnie 
ogłuszone przez śrubę statku. Wyłowione ryby jeszcze 
żyły. Były jednak pokaleczone i chyba i tak nie przeżyły
by - powiedział Edward Babiński. Wyłowiona tołpyga 
mierzyła 145 cm, zaś amur - metr. Obie ryby wypłynęły 
na powierzchnię wody po przepłynięciu statku sondują
cego koryto Odry.

W tym miejscu rzeki prowadzone są prace remonto
we jazów, uszkodzonych w czasie ubiegłorocznej powo
dzi-- O tym, że w Odrze są takie ryby, wiedziałem, gdyż 
nieraz obserwowałem grzbiety pływających gigantów. Jed
nak tak olbrzymiej tołpygi nie spodziewałem się - twierdzi 
Babiński. Pan Edward wędkuje od 27 lat. Jego rekordo
wą rybą był 6-kilogramowy szczupak wyciągnięty z je
ziora Miedwie.

Kazimierz SEMPRUCH 
„Super Express”

P rz e s z c z e p io n y  w zro k
Kilkunastoletnia pacjentka z Poznania widziała co

raz gorzej. Z trudem rozpoznawała dłoń wyciągniętej przez 
siebie ręki. Oczy bolały coraz dotkliwiej, a mrok wokół 
gęstniał. Był to skutek choroby zwyrodnieniowej rogówki 
oka. Lekarze mówili, że powstał na niej jakiś stożek. 
Leki nie pomagały. A problem był tym większy, że cho
roba zaczęła dotykać także drugie oko.

Teraz, po operacji, dziewczyną zaczyna widzieć coraz 
wyraźniej. Już nie tylko dłoń i poszczególne palce, ale nawet 
narysowane na tablicy kreski.

65-letnipacjent z cukrzycą, w wyniku spowodowanej tą 
chorobą komplikacji, widział coraz gorzej. Oko łzawiło, bola
ło, wdawały się infekcje. Rogówka uległa zwyrodnieniu. Też 
poddał się operacji. I widzi.

Zabiegi wykonano w tych dniach na oddziale okulistycz
nym Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Poznaniu.

- Zastosowaliśmy przeszczep rogówki pobranej od mar
twego dawcy - wyjaśnia ordynator doktor Ryszard Philips. - 
Dzięki temu możliwe się stało uzyskanie wyników, których nie 
można by osiągnąć żadnym innym sposobem leczenia.

To kolejne operacje. Nie sąjuż one ewenementem, lecz raczej 
potwierdzeniem faktu, że przeszczepianie rogówki stało się w po
znańskim szpitalu skuteczną metodą leczniczą Wyposażenie, wie
dza lekarzy, a także właściwe zorganizowanie współpracy z zespo
łem transplantologów przeszczepiających nerki, pozwalają coraz 
szerzej wykorzystywać narządy ratujące zdrowie i życie innych.

- Powoli zaczynamy się przyzwyczajać, że nie trzeba śmierci 
oddawać wszystkiego, ani grzebać w ziemi tego, co jest tak bardzo 
potrzebne innym - mówią lekarze z ulicy LutycRiej. flen)

„Głos Wielkopolski”
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Jelcyn zaproponował Chirakowi i KLohlowi 
rozmowę o „osi Paryż-Berlin-Moskwa”

W podmoskiewskim pensjona
cie rządowym „Bor” rozpoczęło się 
spotkanie przywódców Rosji, Nie
miec i Francji. Według Kremla, Bo
rys Jelcyn, Helmut Kohl i Jacques 
Chirac omówią kilkanaście tematów, 
podzielonych na trzy „bloki** - spra
wy globalne, w tym konflikty re
gionalne, zagadnienia europejskie i 
problemy „trójstronne”.

Rosyj sko-n iem iecko- francuski 
szczyt rozpoczął się od „rozmowy 
przy herbacie1* w  apartamencie Bo
rysa Jelcyna. Rosyjski prezydent; 
powiedział przed spotkaniem , że 
trzej p rzyw ódcy  p rze d y sk u tu ją  
„bardzo poważne problemy, doty
czące sytuacji m iędzynarodow ej, 
bezpieczeństwa w Europie, (rosyj- 
sko-niemiecko-francuskiej).,,trojki” 
i osi Paryż-Berlin-Moskwa**.

Jelcyn nie wyjaśnił, co rozumie 
pod pojęciem  takiej „osi**. Obiecał 
jedynie, że po rozm owach, wraz ze 
swoimi przyjaciółm i, odpowie na 
w szystkie pytania dziennikarzy.

Tym czasem  S iergiej K araga- 
now, oficjalny doradca Kremla, po
wiedział telewizji NTW, że strona 
rosyjska „chciałaby, aby dzisiejsze 
spotkanie stało się  początkiem koń
ca  ro z s z e rz e n ia  NA TO  na 
W schód” . „Dotychczas wychodzi
liśm y naprzeciw  dążeniu Paktu do 
rozszerzenia. W znacznej m ierze 
pogodziliśm y się z tym, podpisu
ją c  porozum ien ie  (z  Sojuszem ). 
Dostrzegam y jednak, że proces ten 
nie zatrzym uje się. T rw ają dysku
s je  o  d a lsz y m  p o w ię k sz e n iu  
(NATO)** - zauważył Karaganow.

Tutejsi kom entatorzy uw ażają 
jednak, że szczy t  w podm oskiew
skim borze sosnowym  zdominuje 
śytuacja w samej Rosji. Zdaniem  
dziennika „Russkij T ie leg raf’, Bo
rys Jelcyn „będzie m usiał osobiście 
przekonać sw oich p rzy jació ł, że 
nadal ma poczucie rzeczywistości,, 
że spraw uje pełnię w ładzy w kraju 
oraz że jeg o  niedaw ne decyzje ka
drowe faktycznie są  przem yślane i 
nie wynikają Z intryg pałacowych” . 
„Nie chce s ię  w ierzyć, by Helmut i 
Jacques nie zapytali Borysa, czy 
gotów je s t rozw iązać Dumę, jeśli 
ta nie zatw ierdzi nowego prem iera 
i czy Rosji nie czekają przedterm i
nowe wybory prezydenckie” - pi-; 
sze  czw artkow y „ jlu ssk ij T ie le - 

-g ra f’.

Jelcyn spotka się dzisiaj z Kirijenką
Pełniący obowiązki premiera Ro

sji Siergiej Kirijenko poinformował 
wczoraj , że w piątek prezydent Bo
rys Jelcyn przybędzie do siedziby 
rządu.

Otwierając czwartkowe posiedze
nie rządu Kirijenko oświadczył, że na 
spotkanie z prezydentem  trzeba 
przygotować pierwsze propozycje

koncepcji pierwszoplanowych dzia
łań rządu Rosji w najbliższym czasie. 
W związku z tym Kirijenko zapro
ponował, by zmniejszyć z czterech 
do dwóch liczbę punktów porządku 
dziennego czwartkowego posiedzenia 
rządu. Członkowie gabinetu omawia
ją  przebieg realizacji polityki państwa 
w ochronie praw konsumenta i pro

jekt planu posiedzeń rządu Rosji na 
drugi kwartał.

Agencja Interfax podała, że pod
czas piątkowego spotkania w  siedzi
bie rządu Kirijenko przedstawi plan 
działania rządu. Nie jest na razie ja 
sne, czy przedłoży również Jelcyno
wi proponowaną listę członków no
wego gabinetu.

Holandia
Proces o gwałt: 
kobieta wzięła 

obcego za kochanka
W holenderskim sądzie najwyż

szej instancji w procesie o gwałt zo
stał uniewinniony mężczyzna, które
go pewna kobieta omyłkowo wzięła 
za swego kochanka. Podstawą unie
winnienia była niemożność dowiedze
nia oskarżonemu, że zmusił kobietę 
do stosunku.

O skarżony w szed ł n o cą  do 
mieszkania kobiety i położył się w jej 
łóżku. Pani, przekonana, że to jej przy
jaciel, choć mocno senna, uległa jego 
pieszczotom i miała z nim stosunek. 
Dopiero rano z  przerażeniem stwier
dziła, że śpiący obok niej mężczyzna 
jest kimś całkowicie jej nie znanym.

Wniesiona przez kobietę skarga o 
gwałt była rozpatrywana we wszyst
kich kolejnych instancjach sądowych. 
Eksperci wyrażali przekonanie, że 
wprawdzie mężczyzna nie może od
powiadać za wymuszenie siłą stosun
ku, ale może być skazany za wyko
rzystanie nieświadomości kobiety i 
faktu, że była już  w półśnie.

Kolejne sądy nie zgodziły się jed
nak z tym stanowiskiem. Sąd naj
wyższy ostatecznie mężczyznę unie
winnił.

USA

Zatrzymano 3 Hiszpanów 
z kokainą o wartości 40 min doi.

T rzej H isz p an ie  z o s ta li  za 
trzym ani w  Chicago z  ładunkiem  
ko kainy  o w artośc i 40 m ilionów  
do larów  i p rzesy łk ą  banknotów  
w artych  cz te ry  m iliony  dolarów  
- poda ła  w  środę m iejscow a po li
cja.

P rzem y tn icy  n a rk o ty k ó w  są  
m łodym i m ężczyznam i w w ieku 
od 21 do 27 lat - po in fo rm ow ały  
źród ła  po licy jne.

Po lic janci w ykryli 316 k ilo 

gram ów  kokainy w, zajm ow anym  
p rze z  h a n d la rz y  n a rk o ty k a m i, 
m ieszkaniu na przedm ieściu C hi
cago. W edług p ro k u ra to ra  gene
ralnego stanu Illino is, skonfisko
w ana p a rtia  narko tyków  m ogła
by zapew nić  daw kę kokainy  każ
dem u z  m ieszkańców  C hicago.

S ą s ie d z i trz e c h  H iszp an ó w  
niczego n ie podejrzew ali, sądząc, 
że  zajm ow ali s ię  oni p rzy p u sz
czaln ie  napraw ą kom puterów .

Włochy

Odkryto gołębnik camorry
O odkryciu gołębnika neapoli- 

tańskiej camorry poinformowała w 
czwartek w łoska prasa. Hodow a
ne przez tę  organizację przestęp
czą  go łęb ie  pocz tow e używ ane 
b y ły  do p rzesy łan ia  in fo rm acji 
oraz narkotyków.

Do wykrycia gołębnika mafii, 
w którym  znajdow ało się ok. 50 
ptaków, doszło w czasie wielkiej 
obławy policyjnej w dzielnicy Tra- 
iano w Neapolu, w której uczest

n iczyło ponad 400 policjantów.
W czasie operacji po lic ja  zna

lazła także k ilka psów  rasy  pit- 
bull wykorzystyw anych przez ca- 
morrę do nielegalnych walk psów.

‘ Czw artkowa prasa w łoska iro
nizuje, iż ju ż  n iedługo policja od
kryje „m afijne zoo”. W ostatnich 
dniach bowiem, w czasie obław na 
członków m afii, policja znalazła 
m.in. lwa i geparda, k tóre strzegły 
dom ów bossów mafijnych.

Rosja
MiG-31 w służbie kosmonautyki

Nowa wersja samolotu odrzuto
wego M iG-31 ma wkrótce być przy
gotowana do wynoszenia w kosmos 
małych satelitów - poinformował w 
sobotę dziennik „Kommiersant Dai- 
ly".

W icedyrektor zakładów MiG, 
Anatolij Biełoswiet, poinformował, 
iż samolot MiG-31 zostanie wypo
sażony w specjalną rakietę, która na 
odpowiedniej wysokości, odłączy się 
od niego, aby następnie skierować na 
orbitę małe satelity, o wadze 40-50 
kg. Biełoswiet twierdzi, że większość 
satelitów badawczych^ które różne 
kraje zamierzają w  najbliższym cza
sie umieścić w kosmosie, będą wła
śnie takimi małymi aparatami, nie 
wym agającym i potężnych rakiet,

używanych do wystrzeliwania du
żych satelitów.

„Kom m iersant” j)isze , że do
tychczas tylko amerykańska kompa
nia Orbital Science korzysta z samo
lotów B-52 i M D-1011 do wystrze
liwania w kosmos małych satelitów, 
za pomocą rakiet Pegasus i Taurus. 
Biełoswiet powiedział, że zakłady 
MiG chcą przejąć część zamówień 
na ekspedycję w kosmos małych sa
telitów.

Pierwsze próby wystrzelenia sa
telitów przez rakiety zamontowane 
na sam oloc ie  M iG-31 n astąp ią  
wkrótce w Kazachstanie. Tamtejsi 
specjaliści współpracują z rosyjski
m i ekspertam i w przygotowaniu 
tych eksperymentów.

Chiny
Satelitarne zdjęcia pomogły znaleźć 

zaginione miasto
Zdjęcia wykonane z satelitów ob

serwacyjnych pomogły chińskim arche
ologom w  odnalezieniu ruin miasta Niva, 
które, jak dotychczas przypuszczano, 
przestało istnieć przed 2 tys. lat, zasy
pane piaskami pustyni Takla Makan, 
w  zachodnich Chinach..

Poinformował o tym w sobotę je
den z badaczy, Liu Shuren podczas III 
Międzynarodowej Wystawy Techniki 
Kosmicznej w  Pekinie. Miasto Ńiva 
opisywał legendarny podróżnik z  epo- 
ki dynastii Tang (618-907 naszej ery), 
Xuan Zang. W  czasach jego świetności 
miasto otaczały ściany bambusowe oraz 
wieże z cegieł, wykonanych z  gliny 
wydobywanej z pobliskich jezior.

Korzystając z techniki satelitarnej 
archeolodzy natrafili także na ponad 12 
tys. ruin budowli wzdłuż najdłuższej 
chińskiej rzeki Jangcy, pochodzących z 
lat od 770 do 476 przed Chrystusem.

Innym niedawnym efektem zasto
sowania zdjęć satelitarnych w archeolo
gii jest odkrycie liczących 1000 km 
murów zbudowanych w epoce Czyn- 
gis-chana.

Technika satelitarna oddaje też wiel
kie usługi w  badaniach podwodnych. 
M.in. ułatwiła ona odnalezienie ok. 500 
wraków statków z  różnych epok, spo
czywających na dnie w pobliżu ujścia 
rzeki Jangcy do morza.

Anglia
John Major przywołuje do porządku 

Fundusz Pamięci Księżnej Walii
Były konserwatywny premier bry

tyjski John Major, wykonawca testa
mentu księżnej Diany, zaapelował do 
zarządu Funduszu Pamięci Księżnej 
Walii o „większą staranność, zastano
wienie i delikatność** w Wyborze swych 
partnerów.

Ta interwencja byłego premiera jest 
reakcją na wyrażenie 18 marca przez 
Fundusz zgody na umieszczenie oficjal
nego logo Fundacji na opakowaniach 
margaryny Flora.

John Major zwrócił uwagę, że kie
rujący Fundacją, wyrażając każdorazo
wo tego rodzaju zgodę, powinni brać 
pod uwagę odczucia rodziny Diany, 
szanować godność rodziny królewskiej 
i pamięć księżnej Walii.

„Szacunek dla księżnej jest czymś 
niezwykle drogim dla jej rodziny i przy
jaciół, a jej pamięci należny jest stosow
ny respekt” - stwierdził Major w ko
munikacie prasowym. „Decyzje zezwa

lające na wykorzystywanie wizerunku 
bądź imienia Diany w  celach komercyj
nych powinny uwzględniać konieczność 
poszanowania godności rodziny kró
lewskiej i pamięci o  księżnej” - oświad
czył Major.

! Paul Burell, były majordomus księż
nej Diany, był z ramienia Fundacji jed
nym z  negocjatorów porozumienia 
przyznającego firmie Flora, produkują-, 
cej margarynę, prawo umieszczenia na 
opakowaniach tego produktu podpisu 
Diany. Producent margaryny wpłacił za 
to na rzecz Funduszu Pamięci Księżnej 
Diany 250 tys. funtów.

W  ostatnich miesiącach w W. Bry
tanii często protestowano przeciwko 
nadmiernej „komercjalizacji pamięci 
Diany**.

Niedawno zgodę Fundacji na wy
korzystanie podpisu Diany uzyskała 
pewna firma produkująca karty do po
pularnych gier -zdrapek.

Irak
Inspektorzy skontrolowali 

pierwszy pałac prezydencki
Specjalna ekipa inspektorów i 

dyplomatów skontrolowała w  czwar
tek pałac Saddama Husajna w  Radwa- 
nija, 15 km na zachód od Bagdadu. 
Jest to pierwszy z ośmiu tzw. obiek
tów prezydenckich, które do tej pory 
były niedostępne dla inspektorów ze 
Specjalnej Komisji ONZ do spraw 
Rozbrojenia Iraku.

Na mocy porozumienia z  23 lu
tego, podpisanego przez sekretarza 
generalnego ONZ Kofi Annana i wi
cepremiera Iraku Tarika Aziza, Irak 
zgodził się na skontrolowanie ośmiu

pałaców prezydenckich o łącznej po
wierzchni 31 km kwadratowych pod 
warunkiem, że takiej kontroli doko
na specjalna ekipa złożona m.in. z 
dyplomatów.

Czwartkowa inspekcja przebie
gała bez zakłóceń. Komisja ONZ za
strzega się jednak, że takie kontrole 
pałaców  prezydenckich powinny 
trwać przez dłuższy czas. Niektó
rzy  z ekspertów  podejrzewają, że 
właśnie w  tych pałacach może być 
zmagazynowana iracka broń maso
wej zagłady.

Kenia
20 uczennic zginęło w pożarze internatu

Przeszło 20 uczennic poniosło 
śm ierć, a 80 zostało  rannych po d 
czas pożaru  w  ich  in te fn ac ie  w 
m ie jscow ośc i M azeras, p o ło żo 
nej na w schodzie  K enii - podała  
w czw artek  tam tejsza  polic ja.

Pożar w ybuchł w jednym  z in

tern a tó w  p ensjona tu  dla dziew
cząt, znajdującego s ię  20 kilome
trów  na pó łnoc od m iasta  Mom- 
basa. R annych przew ieziono  do 
s z p ita la  w  M o m b as ie . Policja 
b ada p rzy czy n y  w ybuchu poża-
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Wielka środa na 
europejskich boiskach

W ubiegłą środę odbył się cały sze
reg towarzyskich spotkań międzypań
stwowych. Uwagę kibiców przede 
wszystkim zwracał mecz w Stuttgarcie. 
Trzykrotni mistrzowie świata, Niemcy 
podejmowali czterokrotnych czempio- 
nów, Brązy 1 ij czyków. To możliwe był 
przedsmak finału tegorocznych mi
strzostw świata, od inauguracji których 
dzieli niespełna kwartał. W tym meczu 
lepiej zaprezentowali się piłkarze Bra
zylii, chociaż wygrali tylko 2:1 (1:0). 
Bramki dla Brazylijczyków zdobyli w 
27 min. Cesar Sampaio po rzucie roż
nym oraz w 88 min. Ronaldo. Honoro
wego gola dla Niemców uzyskał Ulf 
Kirsten. Mecz oglądało 52.800 widzów.

W innych spotkaniach zanotowano 
cały szereg niespodziewanych wyników. 
Tak Szwajcarzy w Bemie omal nie poko
nali Anglików, remisując 1:1. Gospoda
rze prowadzili po bramce Ramona Vegi i 
zapewne wygraliby mecz, gdyby nie błąd 
ich bramkarza. Paul Merson skorzystał z 
„prezentu” i zdobył wyrównanie. Błąd 
bramkarza był również przyczyną poraż
ki gospodarzy mistrzostw świata Francu
zów w spotkaniu w Moskwie z Rosjana
mi. Jedyną bramkę w 2 mm. zdobył Sier
giej Juran. Do niespodzianki należy zali
czyć również wygraną reprezentacji Ma
cedonii z Bułgarią 1:0.

Oto inne wyniki: Czechy - Irlandia 
2:1, Hiszpania - Szwecja 4:0, Szkocja - 
Dania 0:1, Irlandia Płn. - Słowacja 1:0, 
Austria - Węgry 2:3, Belgia - Norwegia 
2:2, Malta - Finlandia 0:2, Walia - Ja
majka 0:0, Kolumbia - Jugosławia 0:0/

Piłkarze Australii pokonali Brazy
lię 3:2 w towarzyskim meczu drużyn 
olimpijskich w Adelajdzie. Było to dru
gie zwycięstwo olimpijczyków Austra
lii w meczach obu drużyn. W minioną 
sobotę piłkarze australijscy wygrali z 
Brazyl ijczykami 2:1.

NA ZDJĘCIU u góry: moment 
spotkania zespołów Niemiec i Bra
zylii. O piłkę wałczą Klinsmann i Al- 
dair. Fot. EPA-ELTA

Hokej na lodzie
Teraz walka 

o medale
W Budapeszcie na m istrzo

stwach świata w hokeju na'lodzie 
drużyn grupy C zakończyły się spo
tkania w podgrupach. W ostatnim 
spotkaniu reprezentacja Litwy do
znała dotkliwej porażki z Rumunią 
3:9 (1:2 ,1:5 ,1:2). W drugim meczu 
podgrupy A Chorwacja zremisowa
ła z Jugosławią 1:1. Do dalszej wal
ki o medale wyszli hokeiści Rumu
nii (6 pkt) i Litwy (4 piet). Wynik 
spotkania pomiędzy tymi drużyna
mi będzie zaliczony.-

W podgrupie B Chiny pokonały 
Hiszpanię 7:4, a Węgry wygrały z Ko
reą Płd. 6:0. Do finałowej czwórki wy
szły Węgry (6 pkt) i Chiny (4 pkt).

Dziś w walce o miejsca 1 -4 repre
zentacja Litwy zmierzy się z Węgra
mi, a w sobotę z Chinami.

NA ZDJĘCIU: moment spotka
nia hokeistów Litwy i Rumunii.

Fot EPA - ELTA
Koszykówka

W Finale Żalgiris - 
Panathinaikos?

W pierwszym meczu 1/2 finału 
Pucharu Europy koszykarze greckie
go klubu Panathinaikos Ateny wygrali 
z włoskim zespołem Stefanel Medio
lan 77:58 (3S:18). Chociaż mecz re
wanżowy zostanie rozegrany 31 mar
ca, jednak już dziś śmiało można 
twierdzić, że w spotkaniu finałowym 
rozgrywek tego pucharu w Belgradzie 
zmierzą się drużyny kowieńskiego 
Żalgirisu i Panathinaikosu.

Krok do pucharu
Włoska drużyna Riello Werona 

przegrała z Crveną Zvezdą Belgrad 
68:74 (38:38) w pierwszym finało
wym meczu koszykarzy o Puchar R. 
Koraca. Rewanżowe spotkanie tych 
drużyn odbędzie się 1 kwietnia w 
Belgradzie i gospodarze będą mieli 
dobre szanse zdobycia tego pucharu.

Inf. wł.
Łyżwiarstwo szybkie

Rekord Polski 
Pawła Abratkiewicza

Paweł Abratkiewicz zajął w Cal
gary czwarte miejsce w biegu na 500 
m podczas zawodów w łyżwiarstwie 
szybkim, uzyskując czas 36,28. Jest 
to wynik lepszy od dotychczasowe
go rekordu Polski Tomasza Śwista - 
36,37. Wygrał Japończyk Yukinori 
Miyabe.

Obaj polscy panczeniści przeby
wają od kilku dni w Calgary, gdzie 
dziś rozpoczną się 3 mistrzostwa 
świata na dystansach - ostatnia im
preza w sezonie 1997/98. Abratkie
wicz i Świst wystartują w biegach na 
500 i 1000 m.

Polska
Zmarł wybitny znawca literatury 

prof. Zdzisław Libera
W Warszawie zmarł historyk li

teratury polskiej, wybitny znawca li
teratury i kultury polskiego Oświece
nia, prof. Zdzisław Libera. Miał 85 
lat.

Zdzisław Libera (ur. 1913 r.) w 
1936 r. uzyskał dyplom magistra fi
lologii polskiej na Wydziale Huma
nistycznym Uniwersytetu War
szawskiego. W następnych latach 
pracował jako nauczyciel w war
szawskim gimnazjum im. Reja, w 
czasie okupacji uczestniczył w taj
nym nauczaniu. Po uzyskaniu w 
1946 r. doktoratu przez następne 40 
lat związany był z polonistyką UW.

Prof. Libera poświęcił się głów
nie badaniom historii polskiej lite
ratury i kultury oraz życia intelek
tualnego w epoce Oświecenia. Zaj
mował się także literaturą okresu 
Romantyzmu oraz współczesną. 
Jest autorem licznych podręczni
ków szkolnych i akademickich, an
tologii, opracowań edytorskich 
oraz takich prac naukowych jak 
m.in. „Problemy polskiego Oświe
cenia1* (1969), „Życic literackie w 
czasach Stanisław a Augusta 
(1971), „Rozważanie o wieku to
lerancji, rozumu i gustu. Szkice o 
XVIII stuleciu".

Zwycięstwo Polaków
Na stadionie Wojska Polskiego w 

Warszawie odbył się towarzyski mię
dzypaństwowy mecz piłkarski Polska 
- Słowenia.

Zespół Polski wystąpił w składzie: 
Matysek - Hajto, Wałdoch, Rataj czyk, 
Zieliński, Majak, Iwan, Brzęczek (lept); 
Koźmiński, Saganowski, Kowalczyk.

Gospodarze od pierwszych minut 
trzymali w szachu rywala i nie oddawali 
inicjatywy przez 45 min. gry. Polscy 
piłkarze mieli wyraźną przewagę, goście 
rzadko przedostawali się w okolice pola 
karnego Matyska. Niestety obrońcy - Zie
liński, Hajto i Wałdoch zaczynali akcje 
niezbyt dokładnymi podaniami i z prze
wagi nic nie wynikało. Polacy nie pró
bowali strzelać z „pierwszej piłki” i za
miast zapowiadanych szybkich ataków 
niepotrzebnie „przeszli” na długo rozgry
wany atak pozycyjny. W 38 mm. padła 
upragniona przez warszawską publicz
ność bramka dla reprezentacji Polski. 
Rzut wolny przy bocznej linii boiska na 
wysokości pola karnego precyzyjnie wy
konał J. Brzęczek, a Kowalczyk szybkim 
uderzeniem piłki z woleja zaskoczył 
bramkarza gości.

Druga połowa spotkania była bardziej 
wyrównana i ciekawsza. Coraz częściej 
zaczęli dochodzić do głosu napastnicy sło
weńscy, z których pierwszą dobrą okagę 
strzelecką miał w 56 minucie dynamicz
ny, często penetrujący pole karne E. Sil- 
jak z Servette Genewa. W tej samej 56 
minucie J. Brzęczek wypatrzył wchodzą
cego lewą stroną pola karnego napastnika 
PSV Eindhoven T. Iwana, podał mu na 
wolne pole i ten płaskim strzałem poko
nał rezerwowego bramkarza B. Boskovi- 
ca. 2:0 odpowiadało w tym momencie 
przebiegowi gry, ale stopniowo goście mie
li coraz więcej do powiedzenia.

W 64 minucie Brzęczek znowu wy
puścił prostopadłym podaniem W. Ko
walczyka, ale ten pospieszył się ze strza
łem i z 20 m przeniósł piłkę nad bram
ką. W 65 minucie omal nie było 1:2. 
Strzelił najlepszy napastnik Słowenii Z. 
Zahovic, A. Matysek wybiegł z bramki 
a kiedy piłka - zdawało się, że nie
uchronnie - zmierzała do siatki - wspa
niale znalazł się T. Hajto i desperackim 
wykopem podniósł ją  nad poprzeczkę!

W 82 minucie Brzęczek był sam 
na sam z golkiperem gości, ale nie wy
korzystał okazji strzeleckiej podobnie 
jak A. Juskowiak w 83 minucie meczu.

Sukces juniorów
Piłkarska reprezentacja Polski do 

lat 18 pokonała Szwajcarię 1:0 w to
warzyskim meczu, rozegranym w De- 
lemont. Bramkę w 30 minucie z rzutu 
karnego zdobył Arkadiusz Głowacki. 
Wczoraj odbyło się drugie spotkanie 
tych zespołów.
Wygrana w Hannowerze

Piłkarska reprezentacja Litwy, któ
rą kieruje nowy trener Kęstutis Lato- 
ża, zakończyła pobyt w Niemczech 
zwycięstwem nad klubem ligi regionu 
północnego Hannover’96 wynikiem 
2:0. Obie bramki w 20 i 28 minutach 
gry zdobył piłkarz wileńskiego Żalgi
risu Arturas Stieszko.

Polska
Aresztowanie ucznia, który napadł 

na nauczycielki we Wrocławiu
Sąd Rejonowy Wrocław-Śród- 

mieście wydał w czwartek nakaz 
tymczasowego aresztowania 19-let- 
niego Piotra P., licealisty, który we 
wtorek nożem i siekierą zaatakował 
podczas lekcji trzy nauczycielki. Jak 
poinformował dziennikarkę PAP To
masz Fedyk - rzecznik prasowy Pro
kuratury Wojewódzkiej, prokuratura 
zarzuca mu „trzykrotne usiłowanie 
zabójstwa”. Za czyn ten grozi kara 
od 8 lat więzieni* do dożywocia 
włącznie.

Uczeń Zespołu Szkół Ogólno
kształcących nr 9 we Wrocławiu Piotr 
P. zaatakował we wtorek podczas lek
cji nożem i siekierą trzy nauczyciel

ki; wszystkie trafiły do szpitala, jedJ 
na w stanie bardzo ciężkim. Zdaniem 
prokuratury, uczeń zaplanował swój 
czyn dzień wcześniej; sprawdził na 
planie lekcyjnym, gdzie znajdzie swo
je ofiary, a następnie zabrał ze sobą 
do szkoły narzędzia, którymi okale
czył nauczycielki geografii, matema
tyki oraz fizyki.

Według Fedyka, napastnik zadał 
swoim ofiarom kilkanaście ciosów w 
głowę, podbrzusze, płuca. Takie cio
sy mogły zagrażać życiu atakowa
nych. Z wyjaśnień Piotra P. wynika, 
że nic chciał on zabić swych nauczy
cielek, a jedynie „postraszyć je, gdyż 
bardzo go gnębiły”.

Nauka Za 100 tys. doi. turysta w kosmosie
Specjaliści z firmy Space Tourist 

Association (STA) uważają, że w 
pierwszych dekadach XXI w. będzie 
można polecieć w kosmos jako tury
sta, za cenę mniej więcej 100 tys. doi.

W raporcie, ogłoszonym wspól
nie przez STA i NASA (Narodową 
Agencję Aeronautyki r  Przestrzeni 
Kosmicznej), stwierdza się, że ko
smiczna'turystyka będzie możliwa 
w niezbyt odległej przyszłości. 
Większość problemów technicznych 
związanych z wyprawami w prze
strzeń kosmiczną, już rozwiązano. 
Autorzy raportu przyznają jednak, 
że pozostają do rozważenia sprawy 
bezpieczeństwa, zdrowia turystów w 
kosmosie oraz kosztów takiej pod
róży.

NASA wraz z STA zapowiadają, 
że turysta będzie mógł 3-krotnie okrą
żyć ziemię podczas wycieczki 5-go- 
dzinnej, polecieć w kosmos na 3 dni, 
albo nawet spędzić tydzień lub dwa na 
stacji orbitalnej.

Członek Izby Reprezentantów z 
Florydy, Dave Weldon twierdzi, że su
gerowana cena 100 tys. doi. za bilet 
turystyczny w kosmos jest zbyt wyso
ka. Jednak z czasem powstaną warun
ki, aby ceny takich wycieczek obniżyć 
do rozsądnego poziomu.

Jack Mansfield, jeden z byłych wy
sokich urzędników NASA wyraża 
przekonanie, że aby turystyka kosmicz
na stała się normalnym zjawiskiem, 
taka wyprawa powinna być 100 razy 
tańsza niż sugeruje raport NASA i 
STA, 100 razy bezpieczniejsza i tego 
rodzaju loty powinny być bardzo re
gularne. Obecnie wyprawa promu ko
smicznego kosztuje przeciętnie 400 
min doi., szanse niepowodzenia są jak 
1 do 100; i prom nie może być używa
ny częściej niż 2 razy w roku.

Już có~najmniej dwie agencje tu
rystyczne w USA oferują po 98 tys. 
doi. -bilety na błyskawiczną kilkumi
nutową wyprawę, na wysokość 110 
km, w perspektywie pięciu lat.

u s a -r p a  Clinton murarzem

Prezydent BiU Clinton niespo
dziewanie zamienił się w czwartek w 
murarza pomagając kobietom zatrud
nionym przy budowie osiedla dom- 
ków mieszkalnych, koło Kapsztadu. 
Clinton wraz z małżonką zatrzymał 
się przy pracujących, które powitały 
go entuzjastycznie. Prezydent wziął 
do ręki kielnię i cegły i zaczął muro
wać.

■ Osiedle, częściowo finansowane 
przez Amerykanów, powstaje w bar
dzo szybkim tempie. Obecnie stoją 
tam 104 domy, podczas jgdy w ub. 
roku było ich tylko 18. Przeznaczone

jest dla osób ubogich, które dotych
czas mieszkały w szałasach i lepian
kach na obrzeżach miasta.

Clinton określił osiedle jako „mo
delowe dla łudzi, którzy nie mają dużo 
pieniędzy, nie tylko w Afryce, ale i 
na całym świecie”.

Oficjalna część wizyty w RPA 
rozpoczęła się w czwartek po połud
niu od spotkania z wiceprezydentem 
Thabo Mbeki. Następnie Clinton zo
stanie uroczyście powitany przez 
prezydenta Nelsona Mandelę i wy
głosi przemówienie na forum par
lamentu.
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Ustawa 
Republiki Litewskiej

O ratyfikowaniu umowy o zniesieniu nietaryfowych 
barier w handlu między Republiką Estonii, Republiką 

Łotewską i Republiką Litewską
24 lutego 1998 r., n r  VIH-644 

Artykuł 1. Ratyfikowanie umowy 
Sejm Republiki Litewskiej, kierując się punktem 16 artykułu 67 Konstytu

cji Republiki Litewskiej i zgodnie z dekretem prezydenta republiki z 17 lutego 
1998 r. „O zgłoszeniu SejmowiRepublikil-itewskiej do ratyfikowania umowy 
o zniesieniu nietaryfowych barier w handlu między Republiką Estonii, Repu
bliką Łotewską i Republiką Litewską”, ratyfikuje umowę o zniesieniu barier 
nietaryfowych w handlu między Republiką Estonii, Republiką Łotewską i 
Republiką Litewską, podpisaną 20 listopada 1997 roku w Rydze.

Ogłaszam tę ustawą, przyjętą przez Sejm Republiki Litewskiej.
Prezydent republiki 

Valdas ADAMKUS 
(Zam. 180)

KURIER WILEŃSKI
K1EWIK NIEZALEŻNY

. codzienne wydanie 
codzienne wydanie 

'  im  z tygodnikiemrazem z iy s  „
Przyjacl°  .

.fo b o tn ie  w yd a « e  
K urier” zawsze

m a s z n a c o ^ e n
„P rzyjació ł^  

w każdą środę

<D%ogi czytTELftCizji
Do 18 kwietnia trwa prenumerata „KW” 

na maj i czerwiec 1998 roku
Koszty prenumeraty 

dla Czytelników „KW ” na Litwie:
1 mies. 2 mies. 

z dostarczaniem przez pocztę 18 Lt 36 Lt
bez dostarczania (w szkołach) 15 Lt 30 Lt
w księgarni S.K. 14 Lt 28 Lt
w redakcji 13 Lt 26 Lt

„KW” i „Przyjaciółka’

z dostarczaniem przez pocztę 
bez dostarczania (w szkołach) 
w księgarni S.K. 
w redakcji

1 mies. 
26 Lt 
23 Lt 
22 Lt 
21 Lt

2 mies. 
52 Lt 
46 Lt 
44 Lt 
42 Lt

„Kurier Wileński” (sobotnie wydanie)
1 mies. 2 mies.

z dostarczaniem przez pocztę 3,9 Lt 7,8 Lt

„Kurier Wileński” oraz wKW” i „Przyjaciółkę” można zaprę- 
numerować na każdej poczcie.

Indeks „Kuriera Wileńskiego” - 0044 (codzienne wydanie) 
Indeks „Kuriera” i „Przyjaciółki” - 0155 
Indeks „Kuriera” - 0172 (sobotnie wydanie)

lapre- I 

|

, Kurier Wileński” w każdym 
polskim domu na Litwie!

m

I

liS lsIll Zapraszamy na bezpłatne profesjonalne 
konsultacje piękna.

Dobierzemy indywidualne programy 
pielęgnacji skóry twarzy.

Umożliwimy bezpłatne wypróbowanie kośmetyków 
produkcji naszej firmy. Dopomożemy Wam zostać 
profesjonalnymi konsultantami piękna Mary Kay.

Zwracać się: tel. 58 72 06, 48 39 76,
(8-298) 32415

Nie ma wariantów.

Jest tylko „fax informator”
Bezpłatną informacja faxem przez całą dobę! 

. Nasze służby pracują od godz. 00 do 24.
I tak na okrągło.

Informacja w trzech językach - 
litewskim, rosyjskim, angielskim.

(22) 250707 
(27) 798138

Szerzej^o uslugach ^wiadczonych-przez NK:V 

telJfax (21) 43 45 84 s '  . .

Wykaz wszystkich rodzajów 
działalności Nr 99 

Wykaz nowości Nr 4444

Baza wszystkich danych w „Internecie” : 
h ttp  ://www.nkm.lt

Krytycżńe dni 
i godziny 

w marcu 1998r.
" 27, p iątek (17.00-19:00) : 

31, w to rek  (20.00-22:00)

KALENDARIUM
x Piątek (27.III) jest 86 dniem 

1998 f. Do końca roku pozostało 279
k* i

x Znak Zodiaku - Baran. 
x Imieniny: Ernesta, Lidii. 
x  W schód Słońca - 6.05, zachód .- 

18.45. Długość dnia 12 godz. 40 mm.
x Księżyc. Ostatnia kwadra - od 

21 marca.

Poszukujemy pracowników - proponujemy ciekawą 
pracę w biznesie.

Inf. pod tel. 76-98-64 od godz. 11 do 21.
(Zam. 205)

Miękkie meble
W y b ó r  ta p ic er li

Po cenach producent  ̂
Bezpłatna dosu

A. Rotundo a. 4, VDnius Paneyfcźys, tel 46 88 
n u n  Utena, tel. 82018lei. l l  jo oo Marijampole, tel. 543 88

Kaunas, teł. 7 0 9 5 1 0  Ałytus. tel. 2 20 31
Śiaullai, tel. 43 5919 Tauragś, tel. 517 92 1
Waipśda, tel. 29 31 80 Visagmas, tel. 7 24 26 j g

Sprzedajemy wysokoja- 
kościowy węgiel kamienny 
z dużą zniżką i dostarcze
niem.

Vilnius, tel. 63-27-90, 
67-45-26,63-00-42.

'  (Zam. 192)

S przedam  m ieszanki paszowe 

dla  kurcząt, p rosiąt, k u r  i świń. 

Vilnius, tel. 63-57-13,23-23-16.

(Zam. 164)

„EVAK”
Naprawia i odnawia kuchenki 

elektryczne. Sprzedaje nowe. 

Gwarancja -rok.

Tel. 48-28-28.
(Zam.498)

D R O B N E 
ZA DA RM O

KURIER WILEŃSKI

Uwaga!
Codziennie

w  „Kurierze Wileńskim”
m ożesz zam ieścić drobne prywatne  

ogłoszenie do 5 słów  za  darm o!
K upon ....... ......'v .i ..... .............................

A dres, tel. .

i ___________ ____________ _ _ __________ | ------------ 1 — i
Po wypełnieniu powyżej zamieszczonego kuponu z treścią ogło

szenia prosimy go wyciąć i wysłać na adres redakcji.
2056 Vilnius, Laisves 60,
„Kurier Wileński”, dział reklamy, tel. 42-69-63. ______ __

Sprzedam  nowy silnik D-65 do 
trak to ra  JuM Z .

Tel. 64-24-33 (od 8 d o i 6, w 
dniach pracy).

(Zam. 180-D) 
Sprzedam  suknię do Pierwszej 

Kom unii.

TeL 26-95-77.
(Zam. 18 I-D) 

Tanio sp rzedam  segm ent Ne- 
ris-4.

Tel. 55-73-56.
(Zam. 182-D).
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